
ОФИЦИАЛЬНО № 185 (23584) Пятница, 5 октября 2012 года
Индекс 
2109№ 58 (58)

(Окончание на 2–33-й стр.)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 31

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ	

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 07.09.2012 № 123 «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 22.12.2011 № 65 (в редакции от 28.02.2012 № 8, от 
27.04.2012 № 11, от 28.06.2012 № 23) «О бюджете города Нижний Тагил на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годов», письмо Главы города от 19.09.2012 № 53-3716, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города 
Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Уменьшить общий объём доходов бюджета города на 2012 год на 21 562,3 тыс. 

рублей.
2. Уменьшить расходную часть бюджета города на 2012 год на 21 562,3 тыс. рублей.
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2011 № 65 «О бюд-

жете города Нижний Тагил на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редак-
ции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.02.2012 № 8, от 27.04.2012 № 11, 
от 28.06.2012 № 23) (далее – Решение) следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2012 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 6 387 723,3 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 3 151 
174,3 тыс. рублей, объем прочих безвозмездных поступлений – 12 100,0 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 6 827 577,8 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 439 854,5 тыс. рублей.»;
2)  пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств города на 2012 год в сумме 660 276,0 тыс. рублей, 
на 2013 год в сумме 745 537 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 812 169 тыс. рублей.»;

3)  пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:
«10. Установить размер резервного фонда Администрации города на 2012 год в сум-

ме 12 842,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 43 482,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 
44 252,0 тыс. рублей.»;

4)  пункт 14.2 Решения изложить в следующей редакции:
«14.2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга на 2012 год в сумме 27 423,2 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 46 
257,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 47 076,0 тыс. рублей.»;

5)  Приложения № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11 к Решению изложить в новой редакции (прила-
гаются).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Бахтеев О. Ш.).

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 22.12.2011 № 65 «О бюджете города Нижний Тагил на 2012 год 

и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.02.2012 № 8, от 27.04.2012 № 11, от 28.06.2012 № 23)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации, на 2012 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма, 
тыс. 

рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 224 449,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 387 554,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 387 554,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217 693,0
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 217 657,0
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 217 147,0
000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 510,0

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 855 886,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 106,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 36 106,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 819 780,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 16 452,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 16452,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 803 328,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 803328,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19 402,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 19 000,0
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 19 000,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 30,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов 372,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты городских округов 372,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 345 593,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 218 531,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 214 664,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 214 664,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 3 865,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 3 865,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 2,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 2,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 246,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 246,0



2 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 246,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 41 580,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 41 580,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11 416,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 10 916,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 500,0
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 320 598,0
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 13 103,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов 13 103,0
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 280 651,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 280 321,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 280 321,0

000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части основных средств) 280 321,0

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 330,0

000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 130,0

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации объектов нежилого фонда 
иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов) 200,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 26 844,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена. 26 844,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов 26 844,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 24 727,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 287,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 259,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 28,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 107,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 130,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу 544,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 544,0

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах, об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, 
об экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 346,0

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение закона 
об охране и использовании животного мира 1,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 345,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 4 606,0

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 190,0

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов) 190,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 21,0

000 1 16 33000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов 21,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 163,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 163,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 18 333,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 18 333,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 163 274,3
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 151 174,3
000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 670,0
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 670,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 670,0
000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 841 049,6

000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 2 220,0

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 2 220,0

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 12 546,9

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию федеральных целевых программ 12 546,9

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 72 041,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 72 041,0

000 2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию 
региональных систем общего образования 66 291,4

000 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования 66 291,4

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 629 951,1
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 629 951,1
000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 2 089 311,7

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 153 101,0

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 153 101,0

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 585,6

000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 585,6

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 22 500,0

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 22 500,0

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 91 337,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 91 337,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 440 547,1



3№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 440 547,1

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 381 241,0
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 381 241,0
000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 206 143,0
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 893,0

000 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 893,0

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 205 250,0
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 205 250,0
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 100,0
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 12 100,0

Доходы бюджета - ИТОГО 6 387 723,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил на 2012 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс. 
рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 452 811,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 321 543,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 2 454,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 2 454,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 2 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 2 384,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 136 135,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 133 767,3

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 96 121,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 83 735,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 50,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 04 00 242 3 149,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 8 982,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 204,2
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 37 645,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 32 199,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 15 00 242 1 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 4 333,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 4,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0104 795 00 00 2 368,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 901 0104 795 00 28 2 168,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 795 00 28 122 1 039,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 28 244 1 129,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0104 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 0104 795 00 29 244 200,0

Судебная система 901 0105 585,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0105 001 00 00 585,6
Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

901 0105 001 40 00 585,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0105 001 40 00 244 585,6

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 31 471,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 31 213,6

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 31 213,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 29 852,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 12,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0106 002 04 00 242 424,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 924,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0106 795 00 00 258,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 901 0106 795 00 28 258,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 795 00 28 122 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 795 00 28 244 158,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 4 966,8
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 4 966,8
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 4 966,8
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 4 966,8
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 145 929,7
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 8 407,8

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 8 407,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 7 847,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 002 04 00 242 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 219,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 1,0
Резервные фонды 901 0113 070 00 00 845,8
Резервные фонды местных администраций 901 0113 070 05 00 845,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 070 05 00 242 845,8

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 28 204,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 901 0113 090 02 00 22 315,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 21 671,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 02 00 852 10,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 889,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 422,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 99 00 242 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 276,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0113 092 00 00 20 684,4

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 00 20 684,4

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 05 20 684,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 092 03 05 831 20 609,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 092 03 05 852 74,6
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0113 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0113 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных 
унитарных предприятий 901 0113 340 02 99 5 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 340 02 99 852 5 000,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

901 0113 452 00 00 46 773,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 46 773,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 41 801,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 1 869,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 3 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 2 834,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 422,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 405,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 02 00 242 644,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 1 372,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 901 0113 525 07 00 412,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 07 00 121 222,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 07 00 242 68,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 120,7

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 9 963,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 9 963,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 7 630,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 1 903,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 790 99 00 852 0,2
Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 6 710,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 6 710,6



4 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 5 820,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 791 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 702,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 173,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений 
признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 00 00 2 615,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 01 00 2 615,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 793 01 00 244 2 615,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 795 00 00 13 812,2
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0113 795 00 05 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 05 244 90,0

Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 901 0113 795 00 25 13 629,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 2,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 13 587,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 40,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 901 0113 795 00 28 93,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 28 122 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 28 244 78,0

Региональные целевые программы 901 0113 800 00 00 79,1
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 901 0113 815 00 00 79,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 815 00 00 242 79,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 5 547,2

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 965,2
Резервные фонды 901 0310 070 00 00 0,7
Резервные фонды местных администраций 901 0310 070 05 00 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 070 05 00 244 0,7

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0310 247 00 00 964,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 901 0310 247 10 00 964,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 247 10 00 244 964,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 901 0314 4 582,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0314 247 00 00 1 041,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

901 0314 247 00 20 1 041,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 247 00 20 244 1 041,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0314 795 00 00 3 541,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

901 0314 795 00 02 3 541,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 795 00 02 244 3 541,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 32 068,6
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 901 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 901 0406 280 01 00 90,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0406 280 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0406 280 01 00 244 90,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0407 1 915,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0407 795 00 00 1 915,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 901 0407 795 00 40 1 915,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0407 795 00 40 244 1 915,0

ТРАНСПОРТ 901 0408 5 000,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0408 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0408 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных 
унитарных предприятий 901 0408 340 02 99 5 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0408 340 02 99 852 5 000,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 901 0409 1 116,5
Дорожное хозяйство 901 0409 315 00 00 1 116,5
Содержание и управление дорожным хозяйством 901 0409 315 01 00 1 116,5
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 901 0409 315 01 03 1 116,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 315 01 03 244 1 116,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 23 947,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0412 092 00 00 6 037,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 6 037,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 4 980,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 325,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 726,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 5,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 2 370,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 340 03 00 2 370,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 2 355,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 340 03 00 852 15,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0412 795 00 00 2 220,0
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы»

901 0412 795 00 22 2 220,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 795 00 22 630 2 220,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 13 320,0
Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 00 13 320,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 99 13 320,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 806 00 99 630 13 320,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 33 434,5
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 65,0
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 65,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 65,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 65,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 1 231,1
Резервные фонды 901 0503 070 00 00 20,1
Резервные фонды местных администраций 901 0503 070 05 00 20,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 070 05 00 244 20,1

Благоустройство 901 0503 600 00 00 1 211,0
Уличное освещение 901 0503 600 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 01 00 244 90,0

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 600 04 00 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 04 00 244 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 071,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 071,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 32 138,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 31 109,4

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 31 109,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 30 864,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0505 002 20 00 612 245,2
Резервные фонды 901 0505 070 00 00 1 029,0
Резервные фонды местных администраций 901 0505 070 05 00 1 029,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0505 070 05 00 612 1 029,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 500,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 901 0603 500,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0603 795 00 00 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 901 0603 795 00 40 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0603 795 00 40 244 500,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 9 320,0
КУЛЬТУРА 901 0801 9 320,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 9 320,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 9 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 9 320,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 706,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 706,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 706,0

Мероприятия в области социальной политики 901 1006 514 01 00 106,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 1006 514 01 00 122 106,0
Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 600,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 514 05 00 630 4 600,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 18 269,4
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 6 234,1
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 6 234,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 6 234,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 5 334,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 1201 453 15 00 622 900,1
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 12 035,3
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 901 1202 457 00 00 12 035,3

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 12 035,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 10 628,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 1202 457 15 00 622 1 407,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 27 423,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1301 27 423,2

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 27 423,2
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 27 423,2
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 27 423,2

Муниципальное казённое учреждение Комитет по городскому хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил 841 950,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 24 244,6

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 23 134,6



5№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 297,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 297,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 2 893,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 153,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 244,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0309 002 99 00 852 7,5
Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 861,3
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 1 861,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 219 01 00 242 1 402,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 459,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 903 0309 302 00 00 16 637,6
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 16 637,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 16 637,6

Целевые программы муниципальных образований 903 0309 795 00 00 1 338,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0309 795 00 29 1 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0309 795 00 29 612 420,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 110,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 110,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 110,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 903 0310 795 00 29 630 1 110,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 583 082,1
ТРАНСПОРТ 903 0408 55 095,0
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 55 095,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 35 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 35 000,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 903 0408 317 02 00 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0408 317 02 00 242 95,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0408 795 00 00 20 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

903 0408 795 00 03 20 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 20 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 526 660,6
Резервные фонды 903 0409 070 00 00 200 499,8
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 903 0409 070 04 00 200 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 070 04 00 244 200 000,0

Резервные фонды местных администраций 903 0409 070 05 00 499,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 070 05 00 244 499,8

Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 117 399,3
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 117 079,3
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 903 0409 315 01 03 117 079,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 117 079,3

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 00 320,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 03 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 03 03 244 320,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 903 0409 521 00 00 68 190,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 903 0409 521 03 00 68 190,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках поддержки 
монопрофильных муниципальных образований

903 0409 521 03 41 68 190,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 521 03 41 244 68 190,9

Целевые программы муниципальных образований 903 0409 795 00 00 54 796,0
Муниципальная целевая программа «Комплексное 
благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0409 795 00 24 54 796,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 903 0409 795 00 24 243 520,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 39 590,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 795 00 24 411 14 685,7

Региональные целевые программы 903 0409 800 00 00 85 774,6
Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы 903 0409 803 00 00 85 774,6

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории свердловкой области» 903 0409 803 02 00 85 774,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов 903 0409 803 02 09 44 059,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 09 244 44 059,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

903 0409 803 02 10 41 715,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 10 244 41 715,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 903 0412 1 326,5

Региональные целевые программы 903 0412 800 00 00 1 326,5
Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы 903 0412 803 00 00 1 326,5

Осуществление мероприятий по постановке на учет 
бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся 
на территориях муниципальных образований
в Свердловской области, и оформлению права 
собственности на них

903 0412 803 02 07 1 326,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0412 803 02 07 244 1 326,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 225 133,2
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 500,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 500,0
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 903 0501 390 01 00 1 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 500,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 6 077,2
Резервные фонды 903 0502 070 00 00 86,4
Резервные фонды местных администраций 903 0502 070 05 00 86,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 070 05 00 244 86,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 903 0502 102 00 00 490,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

903 0502 102 01 00 490,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 903 0502 102 01 02 490,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 102 01 02 244 490,8

Поддержка коммунального хозяйства 903 0502 391 00 00 400,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 391 05 00 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 391 05 00 244 400,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0502 795 00 00 5 100,0
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 5 100,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 191 500,6
Резервные фонды 903 0503 070 00 00 453,0
Резервные фонды местных администраций 903 0503 070 05 00 453,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 070 05 00 244 453,0

Благоустройство 903 0503 600 00 00 189 302,6
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 118 305,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 118 140,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 01 00 831 164,5

Озеленение 903 0503 600 03 00 18 756,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 18 756,7

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 12 481,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 12 481,4

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 39 759,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 39 759,4

Целевые программы муниципальных образований 903 0503 795 00 00 1 745,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, транспортировке 
и утилизации твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 500,0

Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0503 795 00 40 245,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 40 244 245,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 26 055,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 22 977,4

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 5 736,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 5 110,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 04 00 242 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 463,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 04 00 852 23,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 17 241,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 14 064,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 392,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 2 763,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 99 00 852 21,0
Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 500,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 500,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 500,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0505 795 00 00 1 578,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 903 0505 795 00 28 578,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0505 795 00 28 122 341,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 28 244 237,0



6 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0505 795 00 29 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 29 244 1 000,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 9 490,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 6 290,4

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 4 379,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 4 379,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 4 379,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0603 795 00 00 1 850,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0603 795 00 40 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 795 00 40 244 1 850,0

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 61,4
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 903 0603 823 00 00 61,4

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 903 0603 823 00 01 61,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 823 00 01 244 61,4

Целевые программы муниципальных образований 903 0605 795 00 00 3 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0605 795 00 40 3 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 00 40 244 3 200,0

Муниципальное казенное учреждение управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 360 708,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 65 127,6
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0406 6 500,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0406 795 00 00 1 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 905 0406 795 00 40 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0406 795 00 40 243 1 500,0

Региональные целевые программы 905 0406 800 00 00 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 905 0406 823 00 00 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных с приобретением 
права муниципальной собственности на бесхозяйные 
гидротехнические сооружения, расположенные 
на территориях соответствующих муниципальных 
образований в Свердловской области

905 0406 823 00 02 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0406 823 00 02 243 5 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 58 627,6

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 905 0412 092 00 00 25 417,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 18 142,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 18 142,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 7 275,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 6 713,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 196,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 905 0412 338 00 00 2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 338 00 00 242 2 100,0

Целевые взносы областных фондов 905 0412 794 00 00 1 000,0
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

905 0412 794 00 01 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0412 794 00 01 243 1 000,0

Целевые программы муниципальных образований 905 0412 795 00 00 27 721,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0412 795 00 23 11 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 795 00 23 622 11 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

905 0412 795 00 36 16 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 795 00 36 244 16 721,0

Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 2 388,7
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 905 0412 804 00 00 2 388,7

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

905 0412 804 06 00 2 388,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 804 06 00 244 2 388,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 29 822,2
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 1 361,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0501 102 00 00 1 102,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0501 102 01 00 1 102,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0501 102 01 02 1 102,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 102 01 02 244 402,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 102 01 02 411 700,0

Поддержка жилищного хозяйства 905 0501 390 00 00 259,0
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда

905 0501 390 02 00 259,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 390 02 00 244 259,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 3 527,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0502 102 00 00 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0502 102 01 00 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0502 102 01 02 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

905 0502 102 01 02 411 27,4

Целевые программы муниципальных образований 905 0502 795 00 00 3 500,0
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0502 795 00 32 244 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0502 795 00 32 622 2 500,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 24 933,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 24 752,3

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 15 005,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 14 325,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 261,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 412,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 7,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 9 746,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 7 527,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 405,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 713,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 101,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 795 00 00 181,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 905 0505 795 00 28 181,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0505 795 00 28 122 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 795 00 28 244 121,0

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 261 039,8
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 185 833,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0701 795 00 00 97 292,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 97 292,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 795 00 26 243 29 983,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 67 308,6

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 88 541,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

905 0701 820 00 00 88 541,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования 905 0701 820 00 10 16 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 820 00 10 243 16 500,0

Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 72 041,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 72 041,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 63 206,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0702 102 00 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0702 102 01 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0702 102 01 02 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 102 01 02 411 34 905,8

Целевые программы муниципальных образований 905 0702 795 00 00 28 301,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0702 795 00 30 28 301,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 795 00 30 411 28 301,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 905 0707 12 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0707 102 00 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0707 102 01 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0707 102 01 02 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0707 102 01 02 411 12 000,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800 1 940,7
КУЛЬТУРА 905 0801 1 940,7
Резервные фонды 905 0801 070 00 00 1 940,7
Резервные фонды местных администраций 905 0801 070 05 00 1 940,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0801 070 05 00 243 1 940,7



7№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 905 0900 1 500,0
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 905 0901 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0901 102 00 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0901 102 01 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0901 102 01 02 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0901 102 01 02 411 1 500,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100 1 277,9
МАССОВЫЙ СПОРТ 905 1102 1 277,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 1102 102 00 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 1102 102 01 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 1102 102 01 02 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 1102 102 01 02 411 777,9

Прочие мероприятия в области строительства 905 1102 796 00 00 500,0
Сертификация вновь вводимых построенных объектов 905 1102 796 00 01 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 1102 796 00 01 244 500,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 3 423 541,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 0300 2 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

906 0314 2 000,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

906 0314 247 00 00 2 000,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

906 0314 247 00 20 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0314 247 00 20 244 255,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0314 247 00 20 612 1 744,8
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 3 421 541,4
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 1 105 119,6
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 1 072 094,6
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 214 280,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 212 458,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 420 15 00 622 1 822,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 790 637,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 758 875,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 420 20 00 612 31 762,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 67 177,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 51 139,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 159,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0701 420 99 00 242 241,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 15 637,1

Субсидии местным бюджетам 906 0701 524 00 00 12 059,5
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с cоглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

906 0701 524 04 00 8 067,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 524 04 00 111 527,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 04 00 611 7 539,6

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0701 524 05 00 3 992,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 524 05 00 244 462,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 05 00 611 3 298,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 05 00 621 231,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 906 0701 526 00 00 2 973,2

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0701 526 02 00 2 973,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 526 02 00 111 137,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 526 02 00 244 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 611 2 214,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 621 556,3

Целевые программы муниципальных образований 906 0701 795 00 00 16 129,3
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

906 0701 795 00 26 4 310,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 26 244 174,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 612 3 487,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 622 647,5
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0701 795 00 29 3 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 136,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 3 163,8
Муниципальная целевая программа «Обепечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

906 0701 795 00 45 8 519,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 45 244 145,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 612 7 660,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 622 713,3
Региональные целевые программы 906 0701 800 00 00 1 863,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области« на 2010–2014 годы

906 0701 820 00 00 1 863,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования 906 0701 820 00 10 1 863,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 820 00 10 612 1 215,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 820 00 10 622 647,5
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 2 039 779,2
Резервные фонды 906 0702 070 00 00 698,9
Резервные фонды местных администраций 906 0702 070 05 00 698,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 070 05 00 244 181,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 070 05 00 612 517,0
Федеральные целевые программы 906 0702 100 00 00 895,7
Государственная программа «Доступная среда» 
на 2011–2015 гг. 906 0702 100 90 00 895,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 100 90 00 612 895,7
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 160 382,5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 155 572,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 117 888,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 421 20 00 612 37 684,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 4 810,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 421 99 00 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 4 753,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0702 421 99 00 852 31,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 190 311,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 190 311,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 184 924,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 423 20 00 612 5 387,4
Мероприятия в области образования 906 0702 436 00 00 66 291,4
Модернизация региональных систем общего образования 906 0702 436 21 00 66 291,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 436 21 00 612 63 942,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 436 21 00 244 2 349,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0702 520 00 00 22 500,0
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 906 0702 520 09 00 22 500,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 520 09 00 111 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 520 09 00 612 22 198,4
Субсидии местным бюджетам 906 0702 524 00 00 156 365,4
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 906 0702 524 02 00 149 792,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 1 006,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 148 785,4
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с cоглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

906 0702 524 04 00 1 598,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 524 04 00 611 1 598,4

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0702 524 05 00 4 975,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 05 00 244 67,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 524 05 00 611 4 907,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

906 0702 525 00 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

906 0702 525 01 10 1 347 073,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 22 817,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 60,0



8 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 324 195,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) 

906 0702 525 01 20 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 20 242 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования 

906 0702 525 01 30 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 30 244 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 10 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 525 01 30 612 12 048,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 906 0702 526 00 00 1 477,8

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0702 526 02 00 416,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 526 02 00 611 416,8

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси),а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

906 0702 526 04 00 1 061,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 04 00 612 1 061,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0702 795 00 00 54 001,6
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 05 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 05 612 390,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 906 0702 795 00 19 11 031,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 795 00 19 611 11 031,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 29 4 589,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 4 439,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 620,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 620,0
Муниципальная целевая программа «Обепечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

906 0702 795 00 45 36 371,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 45 244 802,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 45 612 35 568,7
Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 5 613,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

906 0702 811 00 00 5 613,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

906 0702 811 00 10 5 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 5 538,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС используемого парка автобусов

906 0702 811 00 20 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 811 00 20 244 37,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 20 612 37,5
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 185 580,1
Резервные фонды 906 0707 070 00 00 740,8
Резервные фонды местных администраций 906 0707 070 05 00 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 070 05 00 612 740,8
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 906 0707 432 00 00 182 360,3

Оздоровление детей 906 0707 432 02 00 86 592,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 02 00 244 119,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 86 473,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

906 0707 432 04 00 22 858,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 04 00 244 56,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 22 802,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 70 910,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 62 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 20 00 612 8 658,2
Субсидии местным бюджетам 906 0707 524 00 00 2 479,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с cоглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

906 0707 524 04 00 1 106,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 524 04 00 611 1 106,3

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0707 524 05 00 1 372,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 524 05 00 611 1 372,7

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 91 062,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 14 263,0

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 14 263,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 13 531,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 002 04 00 242 296,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 433,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 002 04 00 852 2,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 906 0709 435 00 00 5 997,9

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 5 997,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 5 915,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 435 20 00 612 82,5
Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 700,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 700,0
Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 700,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 436 01 40 112 5,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
ля государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 2 694,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 0709 452 00 00 65 965,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 65 965,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 58 208,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 441,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 4 299,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 452 99 00 852 2,0
Субсидии местным бюджетам 906 0709 524 00 00 44,7
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений)
 в соответствии с cоглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

906 0709 524 04 00 44,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 524 04 00 611 44,7

Целевые программы муниципальных образований 906 0709 795 00 00 2 091,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 906 0709 795 00 19 1 774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 19 244 1 225,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 795 00 19 612 548,2
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 906 0709 795 00 28 317,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 795 00 28 122 166,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 28 244 151,0

Муниципальное учреждение «Управление здравоохранения 
Администрации города Нижний Тагил» 5 856,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 907 0900 5 856,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 907 0909 5 856,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации
 и органов местного самоуправления

907 0909 002 00 00 2 578,0

Центральный аппарат 907 0909 002 04 00 2 578,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0909 002 04 00 121 2 458,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 907 0909 002 04 00 242 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 907 0909 002 04 00 244 26,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0909 002 04 00 852 18,4
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

907 0909 452 00 00 3 278,0



9№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0909 452 99 00 3 278,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0909 452 99 00 111 2 852,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0909 452 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 907 0909 452 99 00 242 54,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 907 0909 452 99 00 244 368,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0909 452 99 00 852 3,0

Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 326 277,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 908 0300 300,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

908 0314 300,0

Реализация других фукций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

908 0314 247 00 00 300,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

908 0314 247 00 20 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0314 247 00 20 612 300,0
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 96 397,4
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 96 297,4
Резервные фонды 908 0702 070 00 00 49,6
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 908 0702 070 04 00 49,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 070 04 00 612 49,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 95 624,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 95 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 94 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 423 20 00 612 1 520,0
Субсидии местным бюджетам 908 0702 524 00 00 508,8
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

908 0702 524 04 00 508,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 524 04 00 611 508,8

Целевые программы муниципальных образований 908 0702 795 00 00 115,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура« города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 908 0702 795 00 21 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 21 612 115,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 100,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 100,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 100,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 229 580,3
КУЛЬТУРА 908 0801 223 145,3
Резервные фонды 908 0801 070 00 00 1 811,5
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 908 0801 070 04 00 799,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 070 04 00 242 610,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 070 04 00 612 189,0
Резервные фонды местных администраций 908 0801 070 05 00 1 012,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 070 05 00 612 1 012,5
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 54 843,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 7 258,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 230,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 2 418,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 4 610,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 908 0801 440 02 00 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 02 00 612 893,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 46 692,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 41 407,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 20 00 612 5 285,0
Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 56 700,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 9 590,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 9 447,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 441 20 00 612 143,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 47 110,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 36 397,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 441 99 00 242 321,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 10 232,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 65,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 43 175,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 43 175,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 42 420,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 442 20 00 612 755,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 58 499,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 16 578,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 16 390,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 443 15 00 622 188,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 41 921,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 40 807,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 443 20 00 612 1 114,0
Субсидии местным бюджетам 908 0801 524 00 00 2 451,4
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

908 0801 524 04 00 2 451,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 524 04 00 611 2 383,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 524 04 00 621 68,0

Целевые программы муниципальных образований 908 0801 795 00 00 5 543,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 05 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 05 612 143,0
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 908 0801 795 00 06 4 247,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 795 00 06 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 06 244 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 06 612 3 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 908 0801 795 00 21 446,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 795 00 21 112 12,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 21 244 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 612 364,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 622 20,0
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 908 0801 795 00 25 490,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 25 612 490,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 29 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 29 612 167,0
Региональные целевые программы 908 0801 800 00 00 122,4
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 908 0801 815 00 00 122,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 815 00 00 612 122,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 6 435,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 6 058,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 6 058,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 5 737,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 002 04 00 122 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0804 002 04 00 242 51,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 264,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0804 795 00 00 377,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 908 0804 795 00 21 239,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 119,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 120,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 908 0804 795 00 28 138,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 795 00 28 122 44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 28 244 94,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 90 170,9

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 4 977,9
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 4 977,9
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 4 977,9

Оздоровление детей 909 0707 432 02 00 2 847,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 02 00 611 2 847,9

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 730,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 730,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 400,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 909 0707 432 05 00 323 400,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 18 059,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 18 059,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 18 059,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 18 059,0



10 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 15 359,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 909 0905 475 20 00 612 2 700,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 67 134,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 31 531,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 31 531,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 909 1001 491 01 00 31 531,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1001 491 01 00 244 102,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 31 429,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 3 328,0
Учреждения социального обслуживания населения 909 1002 792 00 00 3 328,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 3 328,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 537,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1002 792 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1002 792 99 00 242 54,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 909 1002 792 99 00 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 236,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 27 135,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 13 372,0

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 10 252,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 2 189,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 313 720,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 314 3 600,0

Премии и гранты 909 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 3 654,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 50,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 3 120,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 3 120,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1003 795 00 00 13 763,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 909 1003 795 00 18 13 763,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 2 045,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 11 598,0

Иные выплаты населению 909 1003 795 00 18 360 120,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 5 140,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 4 958,0

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 4 958,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 4 464,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1006 002 04 00 242 137,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 357,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1006 795 00 00 182,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 909 1006 795 00 28 178,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1006 795 00 28 122 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 28 244 74,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

909 1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 29 244 4,0

Нижнетагильская городская Дума 20 493,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 20 493,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 20 493,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 20 328,0

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 16 248,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 10 099,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 651,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 5 204,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 267,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 3 189,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 3 119,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 70,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 0103 002 12 00 890,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 12 00 121 890,3
Целевые программы муниципальных образований 912 0103 795 00 00 165,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 912 0103 795 00 28 165,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 795 00 28 244 155,0

Счетная палата города Нижний Тагил 5 756,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 5 756,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 5 756,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 410,0

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 366,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 2 836,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 405,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 125,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 2 044,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 2 044,0
Целевые программы муниципальных образований 913 0106 795 00 00 346,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 913 0106 795 00 28 346,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0106 795 00 28 122 224,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 795 00 28 244 122,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической культуре, 
спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 259 844,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 0300 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

915 0314 200,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

915 0314 247 00 00 200,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

915 0314 247 00 20 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0314 247 00 20 612 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0314 247 00 20 622 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 5 443,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 5 443,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 0412 482 00 00 5 118,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0412 482 20 00 5 118,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 4 118,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 482 20 00 612 1 000,0
Субсидии местным бюджетам 915 0412 524 00 00 75,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

915 0412 524 04 00 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 524 04 00 611 75,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0412 795 00 00 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 795 00 29 612 250,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 219 116,1
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 187 647,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 167 208,4
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 20 291,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 18 791,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 423 15 00 622 1 500,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 146 917,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 142 454,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 423 20 00 612 4 463,4
Субсидии местным бюджетам 915 0702 524 00 00 1 959,2
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

915 0702 524 04 00 1 959,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 524 04 00 611 1 659,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 524 04 00 621 300,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0702 795 00 00 12 084,3
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 1 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 1 225,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0702 795 00 29 1 365,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 1 113,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 622 252,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 42 9 494,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

915 0702 795 00 42 413 150,0



11№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности автономным учреждениям 915 0702 795 00 42 415 5 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 612 3 457,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 622 287,0
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 6 395,2
Областная целевая программа «Совершенствование оказания 
медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 00 00 1 476,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 00 1 476,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
по направлению «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 99 1 476,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 612 1 276,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 622 200,0
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 915 0702 813 00 00 4 919,2

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 4 919,2
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 4 919,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 4 591,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 622 328,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 24 694,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 24 604,0

Оздоровление детей 915 0707 432 02 00 11 663,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 02 00 611 11 443,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 02 00 621 220,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

915 0707 432 04 00 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 3 000,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 915 0707 432 05 00 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 611 800,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 621 90,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 9 051,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

915 0707 432 20 00 413 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 8 050,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 20 00 612 801,0
Целевые программы муниципальных образований 915 0707 795 00 00 90,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0707 795 00 29 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 90,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 6 775,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 915 0709 435 00 00 5 887,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 5 887,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 5 787,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 435 20 00 612 100,0
Субсидии местным бюджетам 915 0709 524 00 00 80,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной 
заработной плате в Свердловской области

915 0709 524 04 00 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 524 04 00 611 80,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0709 795 00 00 808,0
Муниципальная целевая программа 
«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)»

915 0709 795 00 12 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 12 612 656,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 12 622 44,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 915 0709 795 00 14 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 14 612 100,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0709 795 00 29 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 29 612 8,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 35 085,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 19 771,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 1101 482 00 00 11 606,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 11 606,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 11 206,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 482 20 00 612 400,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 3 216,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 3 216,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 647,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 512 97 00 612 569,0
Субсидии местным бюджетам 915 1101 524 00 00 385,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений) 
в соответствии с Соглашением о минимальной заработной 
плате в Свердловской области

915 1101 524 04 00 385,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 524 04 00 611 385,0

Целевые программы муниципальных образований 915 1101 795 00 00 4 564,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

915 1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1101 795 00 15 2 200,0

Иные выплаты населению 915 1101 795 00 15 360 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 1 840,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 60,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 1101 795 00 29 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 364,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 9 400,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1103 795 00 00 9 400,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1103 795 00 15 9 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 795 00 15 630 9 400,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 5 914,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 5 767,0

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 5 767,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 5 482,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 183,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 1105 002 04 00 852 2,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1105 795 00 00 147,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 915 1105 795 00 28 147,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 1105 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 795 00 28 244 138,0

Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил 59 329,2

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 16 325,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 11 339,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 752,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 752,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 432 05 00 244 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 432 05 00 612 252,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0707 795 00 00 10 382,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 10 277,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 3 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 16 612 982,0
Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Нижний Тагил (2012–2016 годы)» 916 0707 795 00 20 105,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 20 611 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 20 612 25,0
Региональные целевые программы 916 0707 800 00 00 205,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 814 00 00 205,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 814 00 99 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 814 00 99 612 205,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 4 986,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 4 876,0

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 4 876,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 4 356,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 916 0709 002 04 00 122 4,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 138,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 374,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 916 0709 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0709 795 00 00 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 916 0709 795 00 28 110,0



12 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 916 0709 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 28 244 100,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 21 729,5
КУЛЬТУРА 916 0801 21 729,5
Резервные фонды 916 0801 070 00 00 547,5
Резервные фонды местных администраций 916 0801 070 05 00 547,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 070 05 00 612 547,5
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 18 616,3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 18 616,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 18 166,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 440 20 00 612 450,3
Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 2 154,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 154,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 154,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 2 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 441 20 00 612 15,7
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

916 0801 795 00 05 411,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 795 00 05 612 411,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 21 274,7
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 21 047,7
Федеральные целевые программы 916 1003 100 00 00 3 459,5
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011–2015 годы 916 1003 100 88 00 3 459,5
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 916 1003 100 88 20 321 3 459,5
Целевые программы муниципальных образований 916 1003 795 00 00 5 499,3
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 4 140,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 17 321 4 140,8

Муниципальная целевая программа «Предоставление 
финансовой поддержки молодым семьям, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 1 358,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 38 321 1 358,5

Региональные целевые программы 916 1003 800 00 00 12 088,9
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 1003 804 00 00 12 088,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 916 1003 804 05 00 8 191,7
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 05 00 321 8 191,7

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)»

916 1003 804 07 00 3 897,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 07 00 321 3 897,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 227,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 227,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 916 1006 514 05 00 227,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 916 1006 514 05 00 630 227,0

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 949 344,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 2 500,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0113 2 500,0
Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 917 0113 780 00 00 2 500,0
Содержание жилых и нежилых помещений 917 0113 780 01 00 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 780 01 00 244 2 500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 295 900,6
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 114 915,3
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

917 0501 098 00 00 71 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

917 0501 098 01 00 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

917 0501 098 01 01 45 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 01 01 810 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

917 0501 098 02 00 26 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 917 0501 098 02 01 26 033,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 02 01 810 26 033,9

Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 31 955,4
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 917 0501 390 01 00 2 113,2

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 2 113,2

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда

917 0501 390 02 00 18 938,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 917 0501 390 02 00 243 18 938,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 2 903,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 2 903,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) на возмещение части затрат, 
возникающих в связи с установкой общедомовых приборов 
учета потребления ресурсов в многоквартирных домах

917 0501 390 04 00 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 04 00 810 8 000,0

Целевые программы муниципальных образований 917 0501 795 00 00 11 926,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

917 0501 795 00 31 11 926,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 31 244 11 926,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0502 652,0
Поддержка коммунального хозяйства 917 0502 391 00 00 652,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 917 0502 391 05 00 652,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0502 391 05 00 244 652,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 917 0503 120 677,6
Региональные целевые программы 917 0503 522 00 00 52 200,0
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

917 0503 522 22 00 52 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 522 22 00 244 52 200,0

Благоустройство 917 0503 600 00 00 200,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 917 0503 600 05 00 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 600 05 00 244 200,0

Целевые программы муниципальных образований 917 0503 795 00 00 68 277,6
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

917 0503 795 00 37 68 277,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 795 00 37 244 68 277,6

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 59 655,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 28 148,7

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 6 299,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 6 119,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 84,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 21 849,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 17 820,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 002 99 00 112 5,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 962,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 2 880,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 917 0505 002 99 00 852 181,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 31 207,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 7 192,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 6 022,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 438,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 728,3

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 24 015,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 15 070,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 7,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 2 396,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 10,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 2 967,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 3 564,1

Целевые программы муниципальных образований 917 0505 795 00 00 300,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 917 0505 795 00 28 300,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 795 00 28 122 23,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 795 00 28 244 277,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 650 944,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 650 944,0
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 153 101,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 153 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 263,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 150 838,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 497 843,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 84 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 145,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 83 000,0



13№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Осуществление государственного полномочия
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 413 698,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 5 698,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 408 000,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 31 494,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 31 494,5
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 31 494,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 1 761,0

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 434,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 376,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 327,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 327,0
Проведение выборов и референдумов 918 0107 020 00 00 29 733,5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 918 0107 020 00 02 13 266,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 020 00 02 244 13 266,3

Проведение выборов главы муниципального образования 918 0107 020 00 03 16 467,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 020 00 03 244 16 467,2

ИТОГО 6 827 577,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма, тыс. рублей

2013 год 2014 год

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 418 389,1 415 979,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 312 244,1 307 879,1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 2 271,0 2 311,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 2 271,0 2 311,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 2 271,0 2 311,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 2 206,0 2 245,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 65,0 66,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 131 224,0 133 360,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 131 039,0 133 360,0

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 93 667,0 95 326,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 78 303,0 79 690,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 46,0 47,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 15 309,0 15 580,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 9,0 9,0
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 37 372,0 38 034,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 29 264,0 29 782,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 8 106,0 8 250,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 2,0 2,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0104 795 00 00 185,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0104 795 00 29 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 29 244 185,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 30 034,0 30 566,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 30 034,0 30 566,0

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 30 034,0 30 566,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 28 433,0 28 937,0
Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 11,0 11,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 1 589,0 1 617,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0 1,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 43 482,0 44 252,0
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 43 482,0 44 252,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 105 233,1 97 390,1
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 7 603,0 7 737,0

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 7 603,0 7 737,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 7 085,0 7 210,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 517,0 526,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 1,0 1,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации 
и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 26 094,0 26 556,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

901 0113 090 02 00 20 646,0 21 011,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 13,0 13,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 19,0 19,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 20 521,0 20 884,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 448,0 5 545,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 016,0 5 105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 431,0 439,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0 1,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

901 0113 452 00 00 42 228,0 42 976,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 42 228,0 42 976,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 38 553,0 39 236,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 925,0 941,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 2 747,0 2 796,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 3,0 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 2 990,1 3 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 555,0 2 683,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 405,0 405,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 2 150,0 2 278,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 525 07 00 435,0 457,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 435,0 457,0

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 9 595,0 9 765,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 9 595,0 9 765,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 7 310,0 7 439,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 2 007,0 2 043,0

Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 4 451,0 4 530,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 4 451,0 4 530,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 3 504,0 3 566,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 791 99 00 112 14,0 14,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 840,0 855,0

Выкуп изымаемых у собственников 
помещений признанных непригодными 
для проживания, либо находящихся 
в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 00 00 2 419,0 2 462,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, 
подлежащих сносу

901 0113 793 01 00 2 419,0 2 462,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 793 01 00 244 2 419,0 2 462,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0113 795 00 00 9 640,0

Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации города 
Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

901 0113 795 00 25 9 640,0



14 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 2,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 9 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 37,0

Региональные целевые программы 901 0113 800 00 00 213,0 224,0
Областная целевая программа 
«Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0113 815 00 00 213,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 815 00 00 244 213,0 224,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 8 169,0 8 314,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 1 617,0 1 646,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0310 247 00 00 1 617,0 1 646,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 901 0310 247 10 00 1 617,0 1 646,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 247 10 00 244 1 617,0 1 646,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

901 0314 6 552,0 6 668,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0314 247 00 00 3 276,0 3 334,0

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

901 0314 247 00 20 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 247 00 20 244 3 276,0 3 334,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0314 795 00 00 3 276,0 3 334,0

Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

901 0314 795 00 02 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 795 00 02 244 3 276,0 3 334,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 13 267,0 13 577,0
ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0407 628,0 639,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0407 795 00 00 628,0 639,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

901 0407 795 00 40 628,0 639,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0407 795 00 40 244 628,0 639,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 12 639,0 12 938,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

901 0412 092 00 00 4 866,0 4 952,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 4 866,0 4 952,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 3 862,0 3 930,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 179,0 182,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 820,0 835,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 5,0 5,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 5 431,0 5 527,0

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 901 0412 340 03 00 5 431,0 5 527,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 5 431,0 5 527,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 2 342,0 2 459,0
Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 00 2 342,0 2 459,0

Реализация мероприятий 
областной целевой программы 901 0412 806 00 99 2 342,0 2 459,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 806 00 99 244 2 342,0 2 459,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 9 691,0 9 863,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 60,0 61,0
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 60,0 61,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 60,0 61,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 60,0 61,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 1 240,0 1 262,0
Благоустройство 901 0503 600 00 00 1 240,0 1 262,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 240,0 1 262,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 240,0 1 262,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 8 391,0 8 540,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 8 391,0 8 540,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 8 391,0 8 540,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 8 391,0 8 540,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 463,0 471,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 901 0603 463,0 471,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0603 795 00 00 463,0 471,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

901 0603 795 00 40 463,0 471,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0603 795 00 40 244 463,0 471,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 8 622,0 8 775,0
КУЛЬТУРА 901 0801 8 622,0 8 775,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 8 622,0 8 775,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 8 622,0 8 775,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 8 622,0 8 775,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 909,0 4 996,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 909,0 4 996,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 909,0 4 996,0

Мероприятия в области социальной политики 901 1006 514 01 00 98,0 100,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 1006 514 01 00 122 98,0 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 811,0 4 896,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

901 1006 514 05 00 630 4 811,0 4 896,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 14 767,0 15 028,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 4 935,0 5 022,0
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 4 935,0 5 022,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 4 935,0 5 022,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 9 832,0 10 006,0
Периодические издания, 
учрежденные органами законодательной 
и исполнительной власти

901 1202 457 00 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 9 832,0 10 006,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 46 257,0 47 076,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

901 1301 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи 
по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 46 257,0 47 076,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 46 257,0 47 076,0

Муниципальное казённое учреждение Комитет по городскому 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 420 818,0 419 597,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 22 518,0 21 007,0

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 21 491,0 21 007,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 296,0 3 354,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 296,0 3 354,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 2 945,0 2 997,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 54,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 296,0 301,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0309 002 99 00 852 1,0 1,0
Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 746,0 1 777,0
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 1 746,0 1 777,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 1 746,0 1 777,0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 903 0309 302 00 00 15 600,0 15 876,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 15 600,0 15 876,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0309 795 00 00 849,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0309 795 00 29 849,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 849,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 027,0
Целевые программы 
муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 027,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 027,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

903 0310 795 00 29 630 1 027,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 224 628,0 228 652,0
ТРАНСПОРТ 903 0408 55 509,0 56 492,0
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 55 509,0 56 492,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 37 006,0 37 661,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 37 006,0 37 661,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 903 0408 317 02 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 317 02 00 244 18 503,0 18 831,0



15№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 169 119,0 172 160,0
Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 109 638,0 111 580,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 109 638,0 111 580,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 903 0409 315 01 03 109 638,0 111 580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 109 638,0 111 580,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0409 795 00 00 58 082,0 59 111,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0409 795 00 24 58 082,0 59 111,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 58 082,0 59 111,0

Региональные целевые программы 903 0412 800 00 00 1 399,0 1 469,0
Областная целевая программа 
«Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы

903 0412 803 00 00 1 399,0 1 469,0

Осуществление мероприятий по постановке 
на учет бесхозяйных автомобильных дорог, 
находящихся на территориях муниципальных 
образований в Свердловской области, 
и оформлению права собственности на них

903 0412 803 02 07 1 399,0 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0412 803 02 07 244 1 399,0 1 469,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 167 674,0 163 832,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 388,0 1 413,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 388,0 1 413,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

903 0501 390 01 00 1 388,0 1 413,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 388,0 1 413,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 4 662,0 2 200,0
Целевые программы 
муниципальных образований 903 0502 795 00 00 4 662,0 2 200,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 4 662,0 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 4 662,0 2 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 130 912,0 131 818,0
Благоустройство 903 0503 600 00 00 129 524,0 131 818,0
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 70 264,0 71 508,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 70 264,0 71 508,0

Озеленение 903 0503 600 03 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 18 503,0 18 831,0

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 12 027,0 12 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 12 027,0 12 240,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 28 730,0 29 239,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 28 730,0 29 239,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0503 795 00 00 1 388,0

Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, 
транспортировке и утилизации твердых бытовых 
отходов на территории города Нижний Тагил 
(2009–2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 388,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 388,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 30 712,0 28 401,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 26 614,0 26 988,0

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 5 216,0 5 308,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 4 637,0 4 719,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 576,0 586,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 04 00 852 3,0 3,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 21 398,0 21 680,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 17 867,0 17 849,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 210,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 3 261,0 3 561,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 99 00 852 60,0 50,0
Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 388,0 1 413,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 388,0 1 413,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 388,0 1 413,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 388,0 1 413,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0505 795 00 00 2 710,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0505 795 00 29 2 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 29 244 2 710,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 5 998,0 6 106,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 5 998,0 6 106,0

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 4 221,0 4 296,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0603 795 00 00 1 712,0 1 742,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы
 города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0603 795 00 40 1 712,0 1 742,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 795 00 40 244 1 712,0 1 742,0

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 65,0 68,0
Областная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы

903 0603 823 00 00 65,0 68,0

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 903 0603 823 00 01 65,0 68,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 823 00 01 244 65,0 68,0

Муниципальное казенное учреждение управление 
инвестиций, архитектуры и градостроительства 

Администрации города Нижний Тагил 
221 048,0 272 098,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 41 989,0 31 479,0
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0406 12 236,0 12 364,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0406 795 00 00 7 236,0 7 364,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0406 795 00 40 7 236,0 7 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0406 795 00 40 244 7 236,0 7 364,0

Региональные целевые программы 905 0406 800 00 00 5 000,0 5 000,0
Областная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы

905 0406 823 00 00 5 000,0 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных 
с приобретением права муниципальной 
собственности на бесхозяйные гидротехнические 
сооружения, расположенные на территориях 
соответствующих муниципальных образований 
в Свердловской области

905 0406 823 00 02 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0406 823 00 02 244 5 000,0 5 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 29 753,0 19 115,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

905 0412 092 00 00 16 183,0 16 469,0

Субсидии муниципальным автономным 
учреждениям 905 0412 092 15 00 9 386,0 9 552,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 9 386,0 9 552,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 6 797,0 6 917,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 6 210,0 6 320,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 50,0 51,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 535,0 544,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0 2,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0412 795 00 00 11 050,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 

905 0412 795 00 36 11 050,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 795 00 36 622 11 050,0
Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 2 520,0 2 646,0
Областная целевая программа 
«Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

905 0412 804 00 00 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

905 0412 804 06 00 2 520,0 2 646,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 804 06 00 622 2 520,0 2 646,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 42 397,0 36 126,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 15 727,0 16 006,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0501 795 00 00 15 727,0 16 006,0

 Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

905 0501 795 00 23 15 727,0 16 006,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0501 795 00 23 622 15 727,0 16 006,0
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 6 995,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0502 795 00 00 6 995,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 6 995,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0502 795 00 32 244 6 995,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 19 675,0 20 120,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 19 675,0 20 120,0

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 10 995,0 11 189,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 10 033,0 10 211,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 28,0 28,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 928,0 944,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 6,0 6,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 8 680,0 8 931,0



16 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 7 014,0 7 473,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 151,0 147,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 462,0 1 246,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 53,0 65,0
ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 136 662,0 204 493,0
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 102 473,0 169 699,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0701 795 00 00 54 225,0 47 250,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в городе Нижний Тагил 
на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 54 225,0 47 250,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 54 225,0 47 250,0

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 48 248,0 122 449,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» 
на 2010–2014 годы

905 0701 820 00 00 48 248,0 122 449,0

Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования

905 0701 820 00 10 19 373,0 20 342,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 10 411 19 373,0 20 342,0

Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 28 875,0 102 107,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 28 875,0 102 107,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 34 189,0 34 794,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 

905 0702 102 00 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0702 102 01 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

905 0702 102 01 02 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

905 0702 102 01 02 411 34 189,0 34 794,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 3 158 602,8 3 194 126,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 3 158 602,8 3 194 126,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 992 270,0 1 006 745,0
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 986 486,0 1 003 958,0
Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 196 553,0 200 034,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 196 553,0 200 034,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 726 158,0 739 020,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 726 158,0 739 020,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 63 775,0 64 904,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 47 333,0 48 171,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 126,0 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 16 316,0 16 605,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0701 526 00 00 2 731,0 2 787,0

Финансирование расходов, 
связанных с воспитанием и обучением 
детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, 
на дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования

906 0701 526 02 00 2 731,0 2 787,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 526 02 00 111 119,0 117,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 526 02 00 244 54,0 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 611 2 052,0 2 097,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 621 506,0 518,0

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0701 795 00 00 3 053,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0701 795 00 29 3 053,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 2 928,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 1 893 750,8 1 906 529,2
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 153 264,0 155 978,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 149 319,0 151 963,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 149 319,0 151 963,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 3 945,0 4 015,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 3 933,0 4 003,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0702 421 99 00 852 12,0 12,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 175 423,0 178 530,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 175 423,0 178 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 175 423,0 178 530,0

Иные безвозмездные 
и безвозвратные перечисления 906 0702 520 00 00 24 248,6 24 248,6

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 906 0702 520 09 00 24 248,6 24 248,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 520 09 00 111 301,6 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 520 09 00 612 23 947,0 23 947,0
Субсидии местным бюджетам 906 0702 524 00 00 158 031,0 165 933,0
Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

906 0702 524 02 00 158 031,0 165 933,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 1 211,0 1 272,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 156 820,0 164 661,0
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих 
при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления 
органам местного самоуправления 
в установленном порядке

906 0702 525 00 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

906 0702 525 01 10 1 340 418,2 1 342 623,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 22 755,0 22 755,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 317 603,2 1 319 808,1

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных расходов и расходов, 
направляемых на модернизацию
системы общего образования) 

906 0702 525 01 20 11 322,5 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 20 242 61,5 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 111,0 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 11 150,0 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы 
общего образования 

906 0702 525 01 30 22 845,5 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 372,5 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 30 244 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 22 443,0 22 443,0



17№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0702 526 00 00 1 484,0 1 547,0

Финансирование расходов, 
связанных с воспитанием и обучением 
детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, 
на дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования

906 0702 526 02 00 365,0 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 526 02 00 611 365,0 372,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 

906 0702 526 04 00 1 119,0 1 175,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 04 00 612 1 119,0 1 175,0
Целевые программы 
муниципальных образований 906 0702 795 00 00 4 449,0 1 526,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 29 2 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 2 811,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений, 
находящихся на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 499,0 1 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 499,0 1 526,0
Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 2 265,0 2 378,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

906 0702 811 00 00 2 265,0 2 378,0

Осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту и приведению в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

906 0702 811 00 10 2 265,0 2 378,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 2 265,0 2 378,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 187 246,0 194 006,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 187 246,0 194 006,0

Оздоровление детей 906 0707 432 02 00 106 665,0 111 998,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 106 665,0 111 998,0

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

906 0707 432 04 00 17 851,0 18 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 17 851,0 18 167,0

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 1 850,0 1 883,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 05 00 612 1 850,0 1 883,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 60 880,0 61 958,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 60 880,0 61 958,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 85 336,0 86 846,0
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 12 952,0 13 181,0

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 12 952,0 13 181,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 12 301,0 12 519,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 649,0 660,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 002 04 00 852 2,0 2,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 435 00 00 6 857,0 6 978,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 6 857,0 6 978,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 6 857,0 6 978,0

Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 775,0 2 824,0
Муниципальная поддержка 
в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 775,0 2 824,0

Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 775,0 2 824,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 2 775,0 2 824,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

906 0709 452 00 00 62 752,0 63 863,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 62 752,0 63 863,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 54 914,0 55 887,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 238,0 3 295,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 4 598,0 4 679,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 452 99 00 852 2,0 2,0

Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 289 986,0 294 171,0

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 88 108,0 89 669,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 88 015,0 89 574,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 88 015,0 89 574,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 88 015,0 89 574,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 88 015,0 89 574,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 93,0 95,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 93,0 95,0

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 93,0 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 93,0 95,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 201 878,0 204 502,0
КУЛЬТУРА 908 0801 195 457,0 198 720,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 45 355,0 46 159,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 6 428,0 6 543,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 213,0 217,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 1 950,0 1 985,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 4 265,0 4 341,0

Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям 908 0801 440 20 00 38 927,0 39 616,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 38 927,0 39 616,0

Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 53 002,0 53 941,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 9 069,0 9 230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 9 069,0 9 230,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 43 933,0 44 711,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 33 672,0 34 268,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 8,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 10 193,0 10 374,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 60,0 61,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям 908 0801 442 20 00 43 200,0 43 965,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 43 200,0 43 965,0

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 53 657,0 54 608,0

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 15 337,0 15 609,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 15 337,0 15 609,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 38 320,0 38 999,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 38 320,0 38 999,0

Целевые программы 
муниципальных образований 908 0801 795 00 00 243,0 47,0

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании и противодействие 
незаконному обороту наркотиков на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 05 132,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 05 612 132,0 0,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 46,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 46,0 47,0
Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации 
города Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

908 0801 795 00 25 65,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 25 612 65,0 0,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 6 421,0 5 782,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 5 681,0 5 782,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 5 681,0 5 782,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 5 190,0 5 282,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 488,0 497,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы 
муниципальных образований 908 0804 795 00 00 740,0

Ведомственная целевая программа 
«Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)»

908 0804 795 00 21 740,0



18 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 616,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 124,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 81 077,0 82 509,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 1 970,0 2 005,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 1 970,0 2 005,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 1 970,0 2 005,0

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 600,0 1 628,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 600,0 1 628,0

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 370,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0707 432 05 00 244 370,0 377,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 16 707,0 17 003,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 16 707,0 17 003,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 16 707,0 17 003,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 16 707,0 17 003,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 62 400,0 63 501,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 31 576,0 32 135,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 31 576,0 32 135,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

909 1001 491 01 00 31 576,0 32 135,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 31 576,0 32 135,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 1 691,0 1 721,0
Учреждения социального 
обслуживания населения 909 1002 792 00 00 1 691,0 1 721,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 1 691,0 1 721,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 423,0 1 448,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 268,0 273,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 24 641,0 25 078,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 11 674,0 11 881,0

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 9 343,0 9 509,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 2 065,0 2 102,0

Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 7 232,0 7 360,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 46,0 47,0
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, относящимся к категории малоимущих, 
проживающих на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 2 331,0 2 372,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 2 331,0 2 372,0

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1003 795 00 00 12 967,0 13 197,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012-2014 годы)» 909 1003 795 00 18 12 967,0 13 197,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 1 892,0 1 926,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 10 964,0 11 158,0

Иные выплаты населению 909 1003 795 00 18 360 111,0 113,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 4 492,0 4 567,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 4 488,0 4 567,0

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 4 488,0 4 567,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 4 031,0 4 102,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 457,0 465,0

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1006 795 00 00 4,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

909 1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 29 244 4,0

Нижнетагильская городская Дума 19 048,0 19 384,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 19 048,0 19 384,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 19 048,0 19 384,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 19 048,0 19 384,0

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 14 413,0 14 667,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 8 945,0 9 103,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 24,0 24,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 430,0 438,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 4 767,0 4 851,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 247,0 251,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 2 867,0 2 918,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 2 802,0 2 852,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 65,0 66,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 0103 002 12 00 1 768,0 1 799,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 12 00 121 1 768,0 1 799,0

Счетная палата города Нижний Тагил 5 097,0 5 186,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 5 097,0 5 186,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 5 097,0 5 186,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 097,0 5 186,0

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 206,0 3 262,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 2 624,0 2 670,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 304,0 309,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 1 891,0 1 924,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 1 891,0 1 924,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической 
культуре, спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 212 385,0 212 624,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 3 335,0 3 159,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 3 335,0 3 159,0

Центры спортивной подготовки
(сборные команды) 915 0412 482 00 00 3 104,0 3 159,0

Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям 915 0412 482 20 00 3 104,0 3 159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 3 104,0 3 159,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0412 795 00 00 231,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0412 795 00 29 231,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 795 00 29 612 231,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 178 963,0 181 070,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 163 724,0 165 930,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 152 230,0 154 926,0
Субсидии муниципальным автономным 
учреждениям 915 0702 423 15 00 19 454,0 19 799,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 19 454,0 19 799,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 132 776,0 135 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 132 776,0 135 127,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0702 795 00 00 4 747,0 3 919,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 1 133,0 1 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 1 133,0 1 153,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0702 795 00 29 896,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 896,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта, подведомственных управлению 
по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил 
(2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 42 2 718,0 2 766,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 612 2 297,0 2 338,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 622 421,0 428,0
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 6 747,0 7 085,0
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи населению, предупреждение 
и борьба с социально значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

915 0702 809 00 00 1 557,0 1 635,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 00 1 557,0 1 635,0

Реализация мероприятий областной 
целевой программы по направлению 
«Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 99 1 557,0 1 635,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 612 1 346,0 1 413,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 622 211,0 222,0
Областная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 813 00 00 5 190,0 5 450,0

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 5 190,0 5 450,0



19№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей – детско-юношеских спортивных 
школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 5 190,0 5 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 4 662,5 4 895,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 622 527,5 554,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 9 461,0 9 543,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 9 378,0 9 543,0

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

915 0707 432 04 00 2 775,0 2 824,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 2 775,0 2 824,0

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 915 0707 432 05 00 823,0 837,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 611 754,0 767,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 621 69,0 70,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 5 780,0 5 882,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 5 780,0 5 882,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0707 795 00 00 83,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0707 795 00 29 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 83,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 5 778,0 5 597,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 915 0709 435 00 00 5 500,0 5 597,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 5 500,0 5 597,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 5 500,0 5 597,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0709 795 00 00 278,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0709 795 00 29 278,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 29 612 278,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 30 087,0 28 395,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 15 434,0 13 482,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 915 1101 482 00 00 10 648,0 10 837,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 10 648,0 10 837,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 10 648,0 10 837,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 2 043,0 2 079,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 2 043,0 2 079,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 043,0 2 079,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 1101 795 00 00 2 743,0 566,0

Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся 
вторых классов общеобразовательных 
учреждений города (2009–2013 годы)»

915 1101 795 00 13 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 1 850,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1101 795 00 15 556,0 566,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 500,0 509,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 56,0 57,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 1101 795 00 29 337,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 337,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 9 251,0 9 415,0
Целевые программы 
муниципальных образований 915 1103 795 00 00 9 251,0 9 415,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1103 795 00 15 9 251,0 9 415,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

915 1103 795 00 15 630 9 251,0 9 415,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 5 402,0 5 498,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 5 402,0 5 498,0

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 5 402,0 5 498,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 5 072,0 5 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 314,0 320,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 1105 002 04 00 852 2,0 2,0

Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил 52 405,0 53 778,0

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 14 998,0 15 266,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 10 122,0 10 308,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 696,0 708,0

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 696,0 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 432 05 00 244 463,0 471,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 432 05 00 611 233,0 237,0

Целевые программы 
муниципальных образований 916 0707 795 00 00 9 210,0 9 373,0

Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 9 210,0 9 373,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 3 124,0 3 179,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 6 086,0 6 194,0

Региональные целевые программы 916 0707 800 00 00 216,0 227,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

916 0707 814 00 00 216,0 227,0

Реализация мероприятий областной целевой 
программы «Молодежь Свердловской области» 
на 2011-2015 годы

916 0707 814 00 99 216,0 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 814 00 99 611 216,0 227,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 4 876,0 4 958,0
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 4 872,0 4 958,0

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 4 872,0 4 958,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 3 940,0 4 010,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 77,0 78,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 852,0 867,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 916 0709 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы
 муниципальных образований 916 0709 795 00 00 4,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

916 0709 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 29 244 4,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 18 859,0 19 193,0
КУЛЬТУРА 916 0801 18 859,0 19 193,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 16 806,0 17 104,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 16 806,0 17 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 16 806,0 17 104,0

Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 2 053,0 2 089,0
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 053,0 2 089,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 2 053,0 2 089,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 18 548,0 19 319,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 18 338,0 19 105,0
Целевые программы 
муниципальных образований 916 1003 795 00 00 4 626,0 4 708,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 3 238,0 3 295,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 17 321 3 238,0 3 295,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 1 388,0 1 413,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 38 321 1 388,0 1 413,0

Региональные целевые программы 916 1003 800 00 00 13 712,0 14 397,0
Областная целевая программа 
«Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

916 1003 804 00 00 13 712,0 14 397,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 916 1003 804 05 00 9 607,0 10 087,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 804 05 00 321 9 607,0 10 087,0



20 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Подпрограмма «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим 
в Свердловской области, на погашение 
основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

916 1003 804 07 00 4 105,0 4 310,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 804 07 00 321 4 105,0 4 310,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 210,0 214,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 210,0 214,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 916 1006 514 05 00 210,0 214,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

916 1006 514 05 00 630 210,0 214,0

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации города Нижний Тагил 947 896,0 985 646,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 3 238,0 3 295,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0113 3 238,0 3 295,0
Расходы по содержанию имущества 
муниципальной казны 917 0113 780 00 00 3 238,0 3 295,0

Содержание жилых и нежилых помещений 917 0113 780 01 00 3 238,0 3 295,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 780 01 00 244 3 238,0 3 295,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 202 038,0 172 401,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 21 502,0 15 293,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

917 0501 098 00 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

917 0501 098 02 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 917 0501 098 02 01 12 059,0 12 273,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 02 01 810 12 059,0 12 273,0

Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 2 967,0 3 020,0
Субсидии организациям, оказывающим 
населению жилищные услуги 917 0501 390 01 00 1 954,0 1 989,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 1 954,0 1 989,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 1 013,0 1 031,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 1 013,0 1 031,0

Целевые программы 
муниципальных образований 917 0501 795 00 00 6 476,0 0,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

917 0501 795 00 31 6 476,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 31 244 6 476,0 0,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 917 0503 118 198,0 90 564,0
Целевые программы 
муниципальных образований 917 0503 795 00 00 48 567,0 45 282,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых 
территорий в городе Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

917 0503 795 00 37 48 567,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 795 00 37 244 48 567,0 45 282,0

Региональные целевые программы 917 0503 800 00 00 69 631,0 45 282,0
Областная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых 
территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» 
на 2011-2015 годы

917 0503 822 00 00 69 631,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 822 00 00 244 69 631,0 45 282,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 62 338,0 66 544,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 25 939,0 26 399,0

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 5 924,0 6 029,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 5 661,0 5 761,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 112,0 114,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 151,0 154,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 20 015,0 20 370,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 16 486,0 16 778,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 374,0 381,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 3 155,0 3 211,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих 
при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 36 399,0 40 145,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 8 491,0 9 366,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 7 101,0 7 842,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 4,0 4,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 109,0 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 1 277,0 1 400,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 27 908,0 30 779,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 17 513,0 19 315,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 8,0 9,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 2 784,0 3 070,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 12,0 13,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 342,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 7 249,0 7 995,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 742 620,0 809 950,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 742 620,0 809 950,0
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 164 210,0 172 019,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 164 210,0 172 019,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 427,0 2 542,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 161 783,0 169 477,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих 
при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 578 410,0 637 931,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 97 652,0 107 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 329,0 1 466,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 96 323,0 106 244,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 480 758,0 530 221,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 6 622,0 7 303,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 474 136,0 522 918,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 1 630,0 1 659,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 1 630,0 1 659,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 1 630,0 1 659,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 1 630,0 1 659,0

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 402,0 409,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 402,0 409,0

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 228,0 1 250,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 228,0 1 250,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 149 446,0 313 514,0
ИТОГО 5 977 827,9 6 270 271,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2012 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс. 
рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 381 786,5
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 454,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 2 454,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 2 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 2 384,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 20 493,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 20 328,0

Центральный аппарат 0103 002 04 00 16 248,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 10 099,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 651,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 5 204,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 267,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 3 189,7



21№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 3 119,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 70,0
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 002 12 00 890,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 12 00 121 890,3
Целевые программы муниципальных образований 0103 795 00 00 165,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0103 795 00 28 165,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 795 00 28 244 155,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 136 135,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 133 767,3

Центральный аппарат 0104 002 04 00 96 121,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 83 735,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 50,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 04 00 242 3 149,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 8 982,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 204,2
Территориальные органы 0104 002 15 00 37 645,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 32 199,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 15 00 242 1 108,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 4 333,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 4,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 2 368,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0104 795 00 28 2 168,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 795 00 28 122 1 039,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 28 244 1 129,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0104 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 29 244 200,0

Судебная система 0105 585,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 0105 001 00 00 585,6
Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

0105 001 40 00 585,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0105 001 40 00 244 585,6

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 37 227,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 36 623,6

Центральный аппарат 0106 002 04 00 34 579,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 32 688,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 12,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 829,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 1 049,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 1,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 2 044,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 2 044,0
Целевые программы муниципальных образований 0106 795 00 00 604,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0106 795 00 28 604,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 324,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 795 00 28 244 280,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 31 494,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 1 761,0

Центральный аппарат 0107 002 04 00 434,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 376,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 002 26 00 1 327,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 327,0
Проведение выборов и референдумов 0107 020 00 00 29 733,5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 0107 020 00 02 13 266,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 00 02 244 13 266,3

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 020 00 03 16 467,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 00 03 244 16 467,2

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 4 966,8
Резервные фонды 0111 070 00 00 4 966,8
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 4 966,8
Резервные средства 0111 070 05 00 870 4 966,8
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 148 429,7
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 8 407,8

Центральный аппарат 0113 002 04 00 8 407,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 7 847,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 002 04 00 242 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 219,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 1,0
Резервные фонды 0113 070 00 00 845,8
Резервные фонды местных администраций 0113 070 05 00 845,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 070 05 00 242 845,8

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 28 204,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 0113 090 02 00 22 315,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 21 671,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 02 00 852 10,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 889,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 422,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 99 00 242 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 276,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0113 092 00 00 20 684,4

Выполнение других обязательств государства
(муниципального образования) 0113 092 03 00 20 684,4

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 05 20 684,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

0113 092 03 05 831 20 609,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 05 852 74,6
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0113 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации ( муниципального образования) 
в уставные капиталы 0113 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0113 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 340 02 99 852 5 000,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

0113 452 00 00 46 773,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 452 99 00 46 773,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 41 801,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 1 869,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 3 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0113 525 00 00 2 834,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 525 02 00 2 422,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 405,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 02 00 242 644,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 1 372,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 0113 525 07 00 412,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 07 00 121 222,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 07 00 242 68,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 120,7

Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 0113 780 00 00 2 500,0
Содержание жилых и нежилых помещений 0113 780 01 00 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 780 01 00 244 2 500,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 9 963,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 790 99 00 9 963,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 7 630,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 1 903,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 790 99 00 852 0,2
Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 0113 791 00 00 6 710,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 791 99 00 6 710,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 5 820,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 791 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 702,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 173,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений,
признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 00 00 2 615,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 01 00 2 615,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 793 01 00 244 2 615,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 13 812,2
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0113 795 00 05 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 05 244 90,0



22 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0113 795 00 25 13 629,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 2,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 13 587,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 40,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0113 795 00 28 93,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 28 122 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 28 244 78,0

Региональные целевые программы 0113 800 00 00 79,1
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 0113 815 00 00 79,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 815 00 00 242 79,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 32 291,8

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 23 134,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 297,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 297,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 2 893,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 153,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 244,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 002 99 00 852 7,5
Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 861,3
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 861,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 219 01 00 242 1 402,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 459,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 16 637,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 16 637,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 16 637,6

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 1 338,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0309 795 00 29 1 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 795 00 29 612 420,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 2 075,2
Резервные фонды 0310 070 00 00 0,7
Резервные фонды местных администраций 0310 070 05 00 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 070 05 00 244 0,7

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0310 247 00 00 964,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 247 10 00 964,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 247 10 00 244 964,5

Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 1 110,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0310 795 00 29 1 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0310 795 00 29 630 1 110,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0314 7 082,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 247 00 00 3 541,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

0314 247 00 20 3 541,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 247 00 20 244 1 296,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0314 247 00 20 612 2 194,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0314 247 00 20 622 50,0
Целевые программы муниципальных образований 0314 795 00 00 3 541,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

0314 795 00 02 3 541,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 02 244 3 541,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 685 721,3
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 6 590,0
Водохозяйственные мероприятия 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 0406 280 01 00 90,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0406 280 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 280 01 00 244 90,0

Целевые программы муниципальных образований 0406 795 00 00 1 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0406 795 00 40 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0406 795 00 40 243 1 500,0

Региональные целевые программы 0406 800 00 00 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 0406 823 00 00 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных с приобретением права 
муниципальной собственности на бесхозяйные гидротехнические 
сооружения, расположенные на территориях соответствующих 
муниципальных образований в Свердловской области

0406 823 00 02 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0406 823 00 02 243 5 000,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407 1 915,0
Целевые программы муниципальных образований 0407 795 00 00 1 915,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0407 795 00 40 1 915,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0407 795 00 40 244 1 915,0

ТРАНСПОРТ 0408 60 095,0
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 35 095,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 35 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 35 000,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 0408 317 02 00 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0408 317 02 00 242 95,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0408 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0408 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0408 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0408 340 02 99 852 5 000,0
Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 20 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0408 795 00 03 20 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 20 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 527 777,1
Резервные фонды 0409 070 00 00 200 499,8
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0409 070 04 00 200 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 070 04 00 244 200 000,0

Резервные фонды местных администраций 0409 070 05 00 499,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 070 05 00 244 499,8

Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 118 515,8
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 118 195,8
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 0409 315 01 03 118 195,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 118 195,8

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 00 320,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 03 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 03 03 244 320,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 0409 521 00 00 68 190,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0409 521 03 00 68 190,9
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках поддержки 
монопрофильных муниципальных образований

0409 521 03 41 68 190,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 521 03 41 244 68 190,9

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 54 796,0
Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0409 795 00 24 54 796,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0409 795 00 24 243 520,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 39 590,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 795 00 24 411 14 685,7

Региональные целевые программы 0409 800 00 00 85 774,6
Областная целевая программа «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы» 0409 803 00 00 85 774,6

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 0409 803 02 00 85 774,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов 0409 803 02 09 44 059,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 09 244 44 059,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

0409 803 02 10 41 715,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 10 244 41 715,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 89 344,2
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 31 455,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 18 142,6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 18 142,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0412 092 99 00 13 312,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 11 693,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 689,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 923,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 7,0
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 0412 338 00 00 2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 338 00 00 242 2 100,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 2 370,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 2 370,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 2 355,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 340 03 00 852 15,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 5 118,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 5 118,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 4 118,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 482 20 00 612 1 000,0
Субсидии местным бюджетам 0412 524 00 00 75,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0412 524 04 00 75,0



23№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 524 04 00 611 75,0

Целевые взносы областных фондов 0412 794 00 00 1 000,0
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

0412 794 00 01 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0412 794 00 01 243 1 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 30 191,0
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы»

0412 795 00 22 2 220,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 795 00 22 630 2 220,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0412 795 00 23 11 000,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 795 00 23 622 11 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 795 00 29 612 250,0
Муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной 
деятельности города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 0412 795 00 36 16 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 795 00 36 244 16 721,0

Региональные целевые программы 0412 800 00 00 17 035,2
Областная целевая программа «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы» 0412 803 00 00 1 326,5

Осуществление мероприятий по постановке на учет 
бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся на территориях 
муниципальных образований в Свердловской области, 
и оформлению права собственности на них

0412 803 02 07 1 326,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 803 02 07 244 1 326,5

Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0412 804 00 00 2 388,7

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории» ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 804 06 00 2 388,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 804 06 00 244 2 388,7

Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 00 13 320,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 99 13 320,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 806 00 99 630 13 320,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 584 290,5
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 117 841,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

0501 098 00 00 71 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0501 098 01 00 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0501 098 01 01 45 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 098 01 01 810 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

0501 098 02 00 26 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 0501 098 02 01 26 033,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 098 02 01 810 26 033,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0501 102 00 00 1 102,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0501 102 01 00 1 102,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0501 102 01 02 1 102,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 102 01 02 244 402,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0501 102 01 02 411 700,0

Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 33 779,4
Субсидии организациям, оказывающим населению жилищные услуги 0501 390 01 00 3 613,2
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 613,2

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 0501 390 02 00 19 197,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0501 390 02 00 243 18 938,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 02 00 244 259,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 2 968,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 2 968,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) на возмещение части затрат, 
возникающих в связи с установкой общедомовых приборов учета 
потребления ресурсов в многоквартирных домах

0501 390 04 00 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 390 04 00 810 8 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 11 926,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0501 795 00 31 11 926,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 11 926,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 10 256,6
Резервные фонды 0502 070 00 00 86,4
Резервные фонды местных администраций 0502 070 05 00 86,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 070 05 00 244 86,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0502 102 00 00 518,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0502 102 01 00 518,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0502 102 01 02 518,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 102 01 02 244 490,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 102 01 02 411 27,4

Поддержка коммунального хозяйства 0502 391 00 00 1 052,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 391 05 00 1 052,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 391 05 00 244 1 052,0

Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 8 600,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 8 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 6 100,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0502 795 00 32 622 2 500,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 313 409,3
Резервные фонды 0503 070 00 00 473,1
Резервные фонды местных администраций 0503 070 05 00 473,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 070 05 00 244 473,1

Региональные целевые программы 0503 522 00 00 52 200,0
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области - «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

0503 522 22 00 52 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 0503 522 22 00 244 52 200,0

Благоустройство 0503 600 00 00 190 713,6
Уличное освещение 0503 600 01 00 118 395,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 118 230,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 01 00 831 164,5

Озеленение 0503 600 03 00 18 756,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 18 756,7

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 12 531,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 12 531,4

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 600 05 00 41 030,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 41 030,4

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 70 022,6
Муниципальная целевая программа «Совершенствование работы 
по сбору, утилизации твердых бытовых отходов 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0503 795 00 01 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 500,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 37 68 277,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 68 277,6

Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 40 245,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 40 244 245,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 142 782,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 106 987,8

Центральный аппарат 0505 002 04 00 27 040,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 25 554,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 497,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 959,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 30,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 31 109,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 30 864,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 002 20 00 612 245,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 002 99 00 48 837,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 39 411,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 002 99 00 112 5,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 1 759,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 7 357,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 303,0
Резервные фонды 0505 070 00 00 1 029,0
Резервные фонды местных администраций 0505 070 05 00 1 029,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 070 05 00 612 1 029,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 500,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 500,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 505 22 10 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 500,0



24 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

0505 525 00 00 31 207,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 7 192,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 6 022,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 438,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 728,3

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 24 015,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 15 070,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 7,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 2 396,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 10,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 2 967,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 3 564,1

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 2 059,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0505 795 00 28 1 059,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 795 00 28 122 424,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 28 244 635,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0505 795 00 29 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 29 244 1 000,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 9 990,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 790,4

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 4 379,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 4 379,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 4 379,0

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 2 350,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0603 795 00 40 2 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 795 00 40 244 2 350,0

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 61,4
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 0603 823 00 00 61,4

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 0603 823 00 01 61,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 823 00 01 244 61,4

Целевые программы муниципальных образований 0605 795 00 00 3 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0605 795 00 40 3 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0605 795 00 40 244 3 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 019 397,6
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 290 952,6
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 1 072 094,6
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 214 280,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 212 458,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 420 15 00 622 1 822,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 790 637,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 758 875,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 420 20 00 612 31 762,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 67 177,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 51 139,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 159,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0701 420 99 00 242 241,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 15 637,1

Субсидии местным бюджетам 0701 524 00 00 12 059,5
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0701 524 04 00 8 067,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 524 04 00 111 527,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 04 00 611 7 539,6

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0701 524 05 00 3 992,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0701 524 05 00 244 462,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 05 00 611 3 298,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 05 00 621 231,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 0701 526 00 00 2 973,2

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0701 526 02 00 2 973,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 526 02 00 111 137,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 526 02 00 244 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 611 2 214,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 621 556,3

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 113 421,3
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 101 602,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 795 00 26 243 29 983,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 26 244 174,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 67 308,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 612 3 487,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 622 647,5
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0701 795 00 29 3 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 136,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 3 163,8
Муниципальная целевая программа «Обепечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы образования 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0701 795 00 45 8 519,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 45 244 145,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 612 7 660,1
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 622 713,3
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 90 404,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

0701 820 00 00 90 404,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест 
в муниципальных системах дошкольного образования 0701 820 00 10 18 363,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 820 00 10 243 16 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 820 00 10 612 1 215,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 820 00 10 622 647,5
Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений 0701 820 00 20 72 041,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 20 411 72 041,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 386 930,5
Резервные фонды 0702 070 00 00 748,5
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0702 070 04 00 49,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 04 00 612 49,6
Резервные фонды местных администраций 0702 070 05 00 698,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 070 05 00 244 181,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 05 00 612 517,0
Федеральные целевые программы 0702 100 00 00 895,7
Государственная программа «Доступная среда» на 2011–2015 гг. 0702 100 90 00 895,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 100 90 00 612 895,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0702 102 00 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0702 102 01 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0702 102 01 02 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 102 01 02 411 34 905,8

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 160 382,5

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 155 572,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 117 888,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 421 20 00 612 37 684,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 4 810,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 421 99 00 242 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 4 753,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 421 99 00 852 31,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 453 144,3
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 20 291,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 18 791,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 423 15 00 622 1 500,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 432 853,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 421 482,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 423 20 00 612 11 370,8
Мероприятия в области образования 0702 436 00 00 66 291,4
Модернизация региональных систем общего образования 0702 436 21 00 66 291,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 436 21 00 612 63 942,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 436 21 00 244 2 349,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 520 00 00 22 500,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 520 09 00 22 500,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 520 09 00 111 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 520 09 00 612 22 198,4
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 158 833,4
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 149 792,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 1 006,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 148 785,4
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0702 524 04 00 4 066,4



25№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 04 00 611 3 766,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 04 00 621 300,0

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0702 524 05 00 4 975,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 05 00 244 67,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 05 00 611 4 907,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) 

0702 525 01 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений

0702 525 01 10 1 347 073,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 22 817,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 324 195,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) 

0702 525 01 20 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 20 242 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования 

0702 525 01 30 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 30 244 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 10 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 02 00 612 12 048,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 0702 526 00 00 1 477,8

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0702 526 02 00 416,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 526 02 00 611 416,8

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

0702 526 04 00 1 061,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 04 00 612 1 061,0
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 94 501,9
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 05 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 05 612 390,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 1 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 1 225,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0702 795 00 19 11 031,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 795 00 19 611 11 031,0

Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0702 795 00 21 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 21 612 115,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 29 5 954,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 5 552,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 622 252,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0702 795 00 30 29 921,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 30 411 28 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 620,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 42 9 494,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 42 413 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности автономным учреждениям 0702 795 00 42 415 5 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 612 3 457,3
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 622 287,0
Муниципальная целевая программа «Обепечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы образования 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0702 795 00 45 36 371,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 45 244 802,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 45 612 35 568,7
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 12 008,2
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской помощи населению, 
предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 00 00 1 476,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

0702 809 09 00 1 476,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
по направлению «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

0702 809 09 99 1 476,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 612 1 276,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 622 200,0
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы 0702 811 00 00 5 613,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведению 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

0702 811 00 10 5 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 5 538,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
используемого парка автобусов

0702 811 00 20 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 811 00 20 244 37,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 20 612 37,5
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0702 813 00 00 4 919,2

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 4 919,2
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 4 919,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 4 591,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 622 328,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 238 691,0
Резервные фонды 0707 070 00 00 740,8
Резервные фонды местных администраций 0702 070 05 00 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 05 00 612 740,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0707 102 00 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0707 102 01 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0707 102 01 02 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 102 01 02 411 12 000,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 212 794,2
Оздоровление детей 0707 432 02 00 101 103,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 02 00 244 119,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 100 763,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 621 220,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета проведения 
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 0707 432 04 00 27 588,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 04 00 244 56,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 27 532,0

Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков 0707 432 05 00 4 142,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 05 00 244 500,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 432 05 00 323 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 352,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 621 90,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 79 961,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 432 20 00 413 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 70 302,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 20 00 612 9 459,2



26 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Субсидии местным бюджетам 0707 524 00 00 2 479,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0707 524 04 00 1 106,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 524 04 00 611 1 106,3

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0707 524 05 00 1 372,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 524 05 00 611 1 372,7

Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 10 472,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 10 277,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 3 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 16 612 982,0
Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Нижний Тагил (2012–2016 годы)» 0707 795 00 20 105,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 20 611 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 20 612 25,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0707 795 00 29 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 90,0
Региональные целевые программы 0707 800 00 00 205,0
Областная целевая программа «Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 0707 814 00 00 205,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 99 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 814 00 99 612 205,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 102 823,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 19 139,0

Центральный аппарат 0709 002 04 00 19 139,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 17 887,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 002 04 00 122 4,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 434,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 807,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 002 04 00 852 5,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 0709 435 00 00 11 884,9

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 11 884,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 11 702,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 435 20 00 612 182,5
Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 700,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 700,0
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 700,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 436 01 40 112 5,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 2 694,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

0709 452 00 00 65 965,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 452 99 00 65 965,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 58 208,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 441,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 4 299,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 452 99 00 852 2,0
Субсидии местным бюджетам 0709 524 00 00 124,7
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0709 524 04 00 124,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 524 04 00 611 124,7

Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 3 009,0
Муниципальная целевая программа 
«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)»

0709 795 00 12 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 12 612 656,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 0709 795 00 14 44,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 795 00 12 622 44,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 0709 795 00 14 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 14 612 100,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0709 795 00 19 1 774,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 19 244 1 225,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 19 612 548,2
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0709 795 00 28 427,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 795 00 28 122 176,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 28 244 251,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0709 795 00 29 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 8,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 262 570,5
КУЛЬТУРА 0801 256 135,5
Резервные фонды 0801 070 00 00 4 299,7
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0801 070 04 00 799,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 070 04 00 242 610,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 070 04 00 612 189,0
Резервные фонды местных администраций 0801 070 05 00 3 500,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0801 070 05 00 243 1 940,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 070 05 00 612 1 560,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 82 779,3

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 16 578,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 9 550,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 2 418,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 4 610,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 0801 440 02 00 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 02 00 612 893,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 65 308,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 59 573,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 20 00 612 5 735,3
Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 58 854,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 11 744,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 11 586,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 441 20 00 612 158,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 47 110,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 36 397,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 441 99 00 242 321,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 10 232,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 65,0
Библиотеки 0801 442 00 00 43 175,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 43 175,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 42 420,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 442 20 00 612 755,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 58 499,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 16 578,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 16 390,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 443 15 00 622 188,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 41 921,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 40 807,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 443 20 00 612 1 114,0
Субсидии местным бюджетам 0801 524 00 00 2 451,4
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0801 524 04 00 2 451,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 524 04 00 611 2 383,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 524 04 00 621 68,0

Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 5 954,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 05 554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 05 612 554,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0801 795 00 06 4 247,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 795 00 06 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 06 244 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 06 612 3 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0801 795 00 21 446,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 795 00 21 112 12,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 21 244 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 612 364,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 622 20,0
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0801 795 00 25 490,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 25 612 490,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 29 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 29 612 167,0
Региональные целевые программы 0801 800 00 00 122,4
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 0801 815 00 00 122,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 815 00 00 612 122,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 6 435,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 6 058,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 6 058,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 5 737,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 002 04 00 122 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0804 002 04 00 242 51,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 264,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 377,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0804 795 00 21 239,0



27№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 119,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 120,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0804 795 00 28 138,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 795 00 28 122 44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 28 244 94,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 25 415,0
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 0901 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0901 102 00 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0901 102 01 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0901 102 01 02 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0901 102 01 02 411 1 500,0

САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 18 059,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 18 059,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 18 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 15 359,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0905 475 20 00 612 2 700,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 0909 5 856,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0909 002 00 00 2 578,0

Центральный аппарат 0909 002 04 00 2 578,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 002 04 00 121 2 458,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0909 002 04 00 242 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0909 002 04 00 244 26,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 002 04 00 852 18,4
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

0909 452 00 00 3 278,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 452 99 00 3 278,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 452 99 00 111 2 852,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 452 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0909 452 99 00 242 54,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0909 452 99 00 244 368,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 452 99 00 852 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 744 058,7
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 31 531,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 31 531,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 31 531,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 1001 491 01 00 244 102,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 31 429,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 3 328,0
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 3 328,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 792 99 00 3 328,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 537,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 792 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1002 792 99 00 242 54,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 1002 792 99 00 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 236,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 699 126,7
Федеральные целевые программы 1003 100 00 00 3 459,5
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы 1003 100 88 00 3 459,5
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 100 88 20 321 3 459,5
Социальная помощь 1003 505 00 00 153 101,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 153 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 263,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 150 838,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 13 372,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 10 252,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 2 189,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 313 720,0
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 314 3 600,0

Премии и гранты 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 3 654,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 50,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 
№ 54 «Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 3 120,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 3 120,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

1003 525 00 00 497 843,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 03 00 84 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 145,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 83 000,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 413 698,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 5 698,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 408 000,0
Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 19 262,3
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 4 140,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 4 140,8

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 1003 795 00 18 13 763,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 2 045,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 11 598,0

Иные выплаты населению 1003 795 00 18 360 120,0
Муниципальная целевая программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим на территории города 
Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 1 358,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 1 358,5

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 12 088,9
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 1003 804 00 00 12 088,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 8 191,7
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 8 191,7

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 3 897,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 3 897,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 10 073,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 4 958,0

Центральный аппарат 1006 002 04 00 4 958,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 4 464,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1006 002 04 00 242 137,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 357,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 4 933,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 514 01 00 106,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 514 01 00 122 106,0
Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 4 827,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1006 514 05 00 630 4 827,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 182,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 1006 795 00 28 178,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 795 00 28 122 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 28 244 74,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 29 244 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 362,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 19 771,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 11 606,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 11 606,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 11 206,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 400,0
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 3 216,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 3 216,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 647,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 512 97 00 612 569,0
Субсидии местным бюджетам 1101 524 00 00 385,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

1101 524 04 00 385,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 524 04 00 611 385,0

Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 4 564,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1101 795 00 15 2 200,0

Иные выплаты населению 1101 795 00 15 360 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 1 840,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 60,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1101 795 00 29 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 364,0
МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 277,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 1102 102 00 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

1102 102 01 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 1102 102 01 02 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

1102 102 01 02 411 777,9



28 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Прочие мероприятия в области строительства 1102 796 00 00 500,0
Сертификация вновь вводимых построенных объектов 1102 796 00 01 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1102 796 00 01 244 500,0

СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 9 400,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 9 400,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1103 795 00 15 9 400,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 795 00 15 630 9 400,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 5 914,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 5 767,0

Центральный аппарат 1105 002 04 00 5 767,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 5 482,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 183,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 002 04 00 852 2,0
Целевые программы муниципальных образований 1105 795 00 00 147,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 1105 795 00 28 147,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 795 00 28 244 138,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 18 269,4
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 6 234,1
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 6 234,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 6 234,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 5 334,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1201 453 15 00 622 900,1
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 12 035,3
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 12 035,3

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 12 035,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 10 628,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1202 457 15 00 622 1 407,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 27 423,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 27 423,2

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 27 423,2
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 27 423,2
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 27 423,2

ИТОГО 6 827 577,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, тыс. рублей

2013 год 2014 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 341 257,1 337 403,1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 271,0 2 311,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 2 271,0 2 311,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 2 271,0 2 311,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 2 206,0 2 245,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 65,0 66,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 19 048,0 19 384,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 19 048,0 19 384,0

Центральный аппарат 0103 002 04 00 14 413,0 14 667,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 8 945,0 9 103,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 24,0 24,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 430,0 438,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 4 767,0 4 851,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 247,0 251,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 2 867,0 2 918,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 2 802,0 2 852,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 65,0 66,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0103 002 12 00 1 768,0 1 799,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 12 00 121 1 768,0 1 799,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 131 224,0 133 360,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 131 039,0 133 360,0

Центральный аппарат 0104 002 04 00 93 667,0 95 326,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 78 303,0 79 690,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 46,0 47,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 15 309,0 15 580,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 9,0 9,0
Территориальные органы 0104 002 15 00 37 372,0 38 034,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 29 264,0 29 782,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 8 106,0 8 250,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 2,0 2,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 185,0 0,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0104 795 00 29 185,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 29 244 185,0 0,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 35 131,0 35 752,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 35 131,0 35 752,0

Центральный аппарат 0106 002 04 00 33 240,0 33 828,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 31 057,0 31 607,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 11,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 1 893,0 1 926,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 1,0 1,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 1 891,0 1 924,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 1 891,0 1 924,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 1 630,0 1 659,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 1 630,0 1 659,0

Центральный аппарат 0107 002 04 00 402,0 409,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 402,0 409,0

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 002 26 00 1 228,0 1 250,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 228,0 1 250,0
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды 0111 070 00 00 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 43 482,0 44 252,0
Резервные средства 0111 070 05 00 870 43 482,0 44 252,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 108 471,1 100 685,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 7 603,0 7 737,0

Центральный аппарат 0113 002 04 00 7 603,0 7 737,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 7 085,0 7 210,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 517,0 526,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 1,0 1,0
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 26 094,0 26 556,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

0113 090 02 00 20 646,0 21 011,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 13,0 13,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 19,0 19,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 20 521,0 20 884,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 448,0 5 545,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 016,0 5 105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 431,0 439,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0 1,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0113 452 00 00 42 228,0 42 976,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 452 99 00 42 228,0 42 976,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 38 553,0 39 236,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 925,0 941,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 2 747,0 2 796,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 3,0 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации,
 субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

0113 525 00 00 2 990,1 3 140,1



29№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

0113 525 02 00 2 555,0 2 683,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 405,0 405,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 2 150,0 2 278,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 525 07 00 435,0 457,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 435,0 457,0

Расходы по содержанию имущества 
муниципальной казны 0113 780 00 00 3 238,0 3 295,0

Содержание жилых и нежилых помещений 0113 780 01 00 3 238,0 3 295,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 780 01 00 244 3 238,0 3 295,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 9 595,0 9 765,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 790 99 00 9 595,0 9 765,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 7 310,0 7 439,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 2 007,0 2 043,0

Мероприятия по взаимодействию привлекаемых 
сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

0113 791 00 00 4 451,0 4 530,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 791 99 00 4 451,0 4 530,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 3 504,0 3 566,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0113 791 99 00 112 14,0 14,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 840,0 855,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений 
признанных непригодными для проживания, либо 
находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 00 00 2 419,0 2 462,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, либо 
находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 01 00 2 419,0 2 462,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0113 793 01 00 244 2 419,0 2 462,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 9 640,0
Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации 
города Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

0113 795 00 25 9 640,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 2,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 9 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 37,0

Региональные целевые программы 0113 800 00 00 213,0 224,0
Областная целевая программа «Информационное 
общество Свердловской области» на 2011–2015 годы 0113 815 00 00 213,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 815 00 00 244 213,0 224,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 30 687,0 29 321,0

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 000 00 00 21 491,0 21 007,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 296,0 3 354,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 296,0 3 354,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 2 945,0 2 997,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 54,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 296,0 301,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 002 99 00 852 1,0 1,0
Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 746,0 1 777,0
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 746,0 1 777,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 1 746,0 1 777,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 15 600,0 15 876,0

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 849,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0309 795 00 29 849,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 849,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 2 644,0 1 646,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0310 247 00 00 1 617,0 1 646,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 247 10 00 1 617,0 1 646,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 247 10 00 244 1 617,0 1 646,0

Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 1 027,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0310 795 00 29 1 027,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

0310 795 00 29 630 1 027,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

0314 6 552,0 6 668,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 247 00 00 3 276,0 3 334,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

0314 247 00 20 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 247 00 20 244 3 276,0 3 334,0

Целевые программы муниципальных образований 0314 795 00 00 3 276,0 3 334,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

0314 795 00 02 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 02 244 3 276,0 3 334,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 283 219,0 276 867,0
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 12 236,0 12 364,0
Целевые программы муниципальных образований 0406 795 00 00 7 236,0 7 364,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0406 795 00 40 7 236,0 7 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 795 00 40 244 7 236,0 7 364,0

Региональные целевые программы 0406 800 00 00 5 000,0 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 0406 823 00 00 5 000,0 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и на осуществление действий, 
связанных с приобретением права муниципальной 
собственности на бесхозяйные гидротехнические 
сооружения, расположенные на территориях 
соответствующих муниципальных образований 
в Свердловской области

0406 823 00 02 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 823 00 02 244 5 000,0 5 000,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407 628,0 639,0
Целевые программы муниципальных образований 0407 795 00 00 628,0 639,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0407 795 00 40 628,0 639,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0407 795 00 40 244 628,0 639,0

ТРАНСПОРТ 0408 55 509,0 56 492,0
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 55 509,0 56 492,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 37 006,0 37 661,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 37 006,0 37 661,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 0408 317 02 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 317 02 00 244 18 503,0 18 831,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 167 720,0 170 691,0
Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 109 638,0 111 580,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 109 638,0 111 580,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 0409 315 01 03 109 638,0 111 580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 109 638,0 111 580,0

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 58 082,0 59 111,0
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0409 795 00 24 58 082,0 59 111,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 58 082,0 59 111,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 47 126,0 36 681,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 21 049,0 21 421,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 9 386,0 9 552,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 9 386,0 9 552,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0412 092 99 00 11 663,0 11 869,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 10 072,0 10 250,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 229,0 233,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 1 355,0 1 379,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 7,0 7,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 5 431,0 5 527,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 5 431,0 5 527,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 5 431,0 5 527,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 3 104,0 3 159,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 3 104,0 3 159,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 3 104,0 3 159,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 11 281,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0412 795 00 29 231,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 795 00 29 612 231,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 

0412 795 00 36 11 050,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 795 00 36 622 11 050,0
Региональные целевые программы 0412 800 00 00 6 261,0 6 574,0
Областная целевая программа 
«Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы»

0412 803 00 00 1 399,0 1 469,0



30 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Осуществление мероприятий по постановке 
на учет бесхозяйных автомобильных дорог, 
находящихся на территориях муниципальных 
образований в Свердловской области, 
и оформлению права собственности на них

0412 803 02 07 1 399,0 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 803 02 07 244 1 399,0 1 469,0

Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0412 804 00 00 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Подготовка документов 
территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке 
территории» ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 804 06 00 2 520,0 2 646,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 804 06 00 622 2 520,0 2 646,0
Областная целевая программа «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 00 2 342,0 2 459,0

Реализация мероприятий 
областной целевой программы 0412 806 00 99 2 342,0 2 459,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 806 00 99 244 2 342,0 2 459,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 421 800,0 382 222,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 38 677,0 32 773,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

0501 098 00 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

0501 098 02 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 0501 098 02 01 12 059,0 12 273,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 098 02 01 810 12 059,0 12 273,0

Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 4 415,0 4 494,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

0501 390 01 00 3 342,0 3 402,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 342,0 3 402,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 1 073,0 1 092,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 1 073,0 1 092,0

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 22 203,0 16 006,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0501 795 00 23 15 727,0 16 006,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 23 244 8 901,0 9 059,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0501 795 00 23 622 6 826,0 6 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0501 795 00 31 6 476,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 6 476,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 11 657,0 2 200,0
Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 11 657,0 2 200,0
Муниципальная программа «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 11 657,0 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 11 657,0 2 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 250 350,0 223 644,0
Благоустройство 0503 600 00 00 130 764,0 133 080,0
Уличное освещение 0503 600 01 00 70 264,0 71 508,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 70 264,0 71 508,0

Озеленение 0503 600 03 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 18 503,0 18 831,0

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 12 027,0 12 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 12 027,0 12 240,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 600 05 00 29 970,0 30 501,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 29 970,0 30 501,0

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 49 955,0 45 282,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, утилизации 
твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0503 795 00 01 1 388,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 388,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0503 795 00 37 48 567,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 48 567,0 45 282,0

Региональные целевые программы 0503 800 00 00 69 631,0 45 282,0
Областная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в муниципальных образованиях в Свердловской 
области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

0503 822 00 00 69 631,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 822 00 00 244 69 631,0 45 282,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 121 116,0 123 605,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 80 619,0 82 047,0

Центральный аппарат 0505 002 04 00 22 135,0 22 526,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 20 331,0 20 691,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 140,0 142,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 1 655,0 1 684,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 9,0 9,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 8 391,0 8 540,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 8 391,0 8 540,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0505 002 99 00 50 093,0 50 981,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 41 367,0 42 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 735,0 748,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 7 878,0 8 018,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 113,0 115,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 388,0 1 413,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 388,0 1 413,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня 
услуг по погребению 0505 505 22 10 1 388,0 1 413,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 388,0 1 413,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

0505 525 00 00 36 399,0 40 145,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 8 491,0 9 366,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 7 101,0 7 842,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 4,0 4,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 109,0 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 1 277,0 1 400,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 27 908,0 30 779,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 17 513,0 19 315,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 8,0 9,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 2 784,0 3 070,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 12,0 13,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 342,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 7 249,0 7 995,0

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 2 710,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0505 795 00 29 2 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 29 244 2 710,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 461,0 6 577,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И 
ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 461,0 6 577,0

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 4 221,0 4 296,0

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 2 175,0 2 213,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0603 795 00 40 2 175,0 2 213,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 795 00 40 244 2 175,0 2 213,0

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 65,0 68,0
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 0603 823 00 00 65,0 68,0

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 0603 823 00 01 61,4 61,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 823 00 01 244 65,0 68,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 579 303,8 3 686 629,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 094 743,0 1 176 444,0
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 986 486,0 1 003 958,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 196 553,0 200 034,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 196 553,0 200 034,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 726 158,0 739 020,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 726 158,0 739 020,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 420 99 00 63 775,0 64 904,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 47 333,0 48 171,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 126,0 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 16 316,0 16 605,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 0701 526 00 00 2 731,0 2 787,0

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного 
образования

0701 526 02 00 2 731,0 2 787,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 526 02 00 111 119,0 117,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0701 526 02 00 244 54,0 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 611 2 052,0 2 097,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 621 506,0 518,0



31№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 57 278,0 47 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 54 225,0 47 250,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

0701 795 00 26 411 54 225,0 47 250,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0701 795 00 29 3 053,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 2 928,0
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 48 248,0 122 449,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» 
на 2010–2014 годы

0701 820 00 00 48 248,0 122 449,0

Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных мест в муниципальных 
системах дошкольного образования

0701 820 00 10 19 373,0 20 342,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

0701 820 00 10 411 19 373,0 20 342,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 0701 820 00 20 28 875,0 102 107,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

0701 820 00 20 411 28 875,0 102 107,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 179 678,8 2 196 827,2
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 

0702 102 00 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0702 102 01 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

0702 102 01 02 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа

0702 102 01 02 411 34 189,0 34 794,0

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 153 264,0 155 978,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 149 319,0 151 963,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 149 319,0 151 963,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 421 99 00 3 945,0 4 015,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 3 933,0 4 003,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 421 99 00 852 12,0 12,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 415 668,0 423 030,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 19 454,0 19 799,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 19 454,0 19 799,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 396 214,0 403 231,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 396 214,0 403 231,0

Иные безвозмездные 
и безвозвратные перечисления 0702 520 00 00 24 248,6 24 248,6

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 0702 520 09 00 24 248,6 24 248,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 520 09 00 111 301,6 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 520 09 00 612 23 947,0 23 947,0
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 158 031,0 165 933,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 158 031,0 165 933,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 1 211,0 1 272,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 156 820,0 164 661,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

0702 525 01 10 1 340 418,2 1 342 220,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 22 755,0 22 755,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 317 603,2 1 319 405,6

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) 

0702 525 01 20 11 322,5 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 20 242 61,5 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 111,0 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 11 150,0 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования 

0702 525 01 30 22 845,5 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 372,5 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 30 244 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 22 443,0 22 443,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 0702 526 00 00 1 484,0 1 547,0

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях 
дошкольного образования

0702 526 02 00 365,0 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 526 02 00 611 365,0 372,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях,
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси),
а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 

0702 526 04 00 1 119,0 1 175,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 04 00 612 1 119,0 1 175,0
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 9 196,0 5 445,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 1 133,0 1 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 1 133,0 1 153,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 29 3 846,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 3 707,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений, 
находящихся на территории города Нижний Тагил 
на 2011-2015 годы»

0702 795 00 30 1 499,0 1 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 499,0 1 526,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта, подведомственных управлению
 по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил 
(2012–2016 годы)»

0702 795 00 42 2 718,0 2 766,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 612 2 297,0 2 338,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 622 421,0 428,0
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 9 012,0 9 463,0
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской помощи 
населению, предупреждение и борьба 
с социально значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 00 00 1 557,0 1 635,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 00 1 557,0 1 635,0

Реализация мероприятий областной 
целевой программы по направлению 
«Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 99 1 557,0 1 635,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 612 1 346,0 1 413,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 622 211,0 222,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

0702 811 00 00 2 265,0 2 378,0

Осуществление мероприятийпо капитальному 
ремонту и приведению в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

0702 811 00 10 2 265,0 2 378,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 2 265,0 2 378,0
Областная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 813 00 00 5 190,0 5 450,0

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 5 190,0 5 450,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей - детско-юношеских спортивных 
школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 5 190,0 5 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 4 662,5 4 895,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 622 527,5 554,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 208 892,0 215 957,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 199 383,0 206 357,0

Оздоровление детей 0707 432 02 00 106 665,0 111 998,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 106 665,0 111 998,0



32 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

0707 432 04 00 22 226,0 22 619,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 22 226,0 22 619,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 432 05 00 3 832,0 3 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 05 00 244 833,0 848,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 987,0 1 004,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 1 943,0 1 978,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 621 69,0 70,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 66 660,0 67 840,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 66 660,0 67 840,0

Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 9 293,0 9 373,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 9 210,0 9 373,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 3 124,0 3 179,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 6 086,0 6 194,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0707 795 00 29 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 83,0
Региональные целевые программы 0707 800 00 00 216,0 227,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 00 216,0 227,0

Реализация мероприятий областной целевой 
программы «Молодежь Свердловской области» 
на 2011-2015 годы

0707 814 00 99 216,0 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 814 00 99 611 216,0 227,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 95 990,0 97 401,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 17 824,0 18 139,0

Центральный аппарат 0709 002 04 00 17 824,0 18 139,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 16 241,0 16 529,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 77,0 78,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 1 501,0 1 527,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 002 04 00 852 5,0 5,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования 0709 435 00 00 12 357,0 12 575,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 12 357,0 12 575,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 12 357,0 12 575,0

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 775,0 2 824,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 775,0 2 824,0
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 775,0 2 824,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 2 775,0 2 824,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 452 00 00 62 752,0 63 863,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0709 452 99 00 62 752,0 63 863,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 54 914,0 55 887,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 238,0 3 295,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 4 598,0 4 679,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 452 99 00 852 2,0 2,0
Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 282,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0709 795 00 29 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 29 244 4,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 278,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 229 359,0 232 470,0
КУЛЬТУРА 0801 222 938,0 226 688,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 70 783,0 72 038,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 15 050,0 15 318,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 8 835,0 8 992,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 1 950,0 1 985,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 4 265,0 4 341,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 55 733,0 56 720,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 55 733,0 56 720,0

Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 55 055,0 56 030,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 11 122,0 11 319,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 11 122,0 11 319,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 441 99 00 43 933,0 44 711,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 33 672,0 34 268,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 8,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 10 193,0 10 374,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 60,0 61,0
Библиотеки 0801 442 00 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 43 200,0 43 965,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 53 657,0 54 608,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 15 337,0 15 609,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 15 337,0 15 609,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 38 320,0 38 999,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 38 320,0 38 999,0

Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 243,0 47,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 05 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 05 612 132,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0801 795 00 18 46,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 46,0 47,0
Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации 
города Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

0801 795 00 25 65,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 25 612 65,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 6 421,0 5 782,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 5 681,0 5 782,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 5 681,0 5 782,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 5 190,0 5 282,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 488,0 497,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 740,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0804 795 00 21 740,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 616,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 124,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 16 707,0 17 003,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 16 707,0 17 003,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 16 707,0 17 003,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 828 477,0 897 766,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 31 576,0 32 135,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 31 576,0 32 135,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

1001 491 01 00 31 576,0 32 135,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 31 576,0 32 135,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 1 691,0 1 721,0
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 1 691,0 1 721,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1002 792 99 00 1 691,0 1 721,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 423,0 1 448,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 268,0 273,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 785 599,0 854 133,0
Социальная помощь 1003 505 00 00 164 210,0 172 019,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 164 210,0 172 019,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 427,0 2 542,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 161 783,0 169 477,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 11 674,0 11 881,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 9 343,0 9 509,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 2 065,0 2 102,0

Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 7 232,0 7 360,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 46,0 47,0
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго 
и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 2 331,0 2 372,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 2 331,0 2 372,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

1003 525 00 00 578 410,0 637 931,0



33№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

1003 525 03 00 97 652,0 107 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 329,0 1 466,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 96 323,0 106 244,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 480 758,0 530 221,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 6 622,0 7 303,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 474 136,0 522 918,0

Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 17 593,0 17 905,0
Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 3 238,0 3 295,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 3 238,0 3 295,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012-2014 годы)» 1003 795 00 18 12 967,0 13 197,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 1 892,0 1 926,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 10 964,0 11 158,0

Иные выплаты населению 1003 795 00 18 360 111,0 113,0
Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим на территории города 
Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 1 388,0 1 413,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 1 388,0 1 413,0

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 13 712,0 14 397,0
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 1003 804 00 00 13 712,0 14 397,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 9 607,0 10 087,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 9 607,0 10 087,0

Подпрограмма «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим 
в Свердловской области, на погашение 
основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 4 105,0 4 310,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 4 105,0 4 310,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 9 611,0 9 777,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 4 488,0 4 567,0

Центральный аппарат 1006 002 04 00 4 488,0 4 567,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 4 031,0 4 102,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 457,0 465,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 5 119,0 5 210,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 514 01 00 98,0 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 1006 514 01 00 122 98,0 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 5 021,0 5 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

1006 514 05 00 630 5 021,0 5 110,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 4,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 29 244 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 30 087,0 28 395,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 15 434,0 13 482,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 10 648,0 10 837,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 10 648,0 10 837,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 10 648,0 10 837,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 2 043,0 2 079,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 2 043,0 2 079,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 043,0 2 079,0

Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 2 743,0 566,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся 
вторых классов общеобразовательных учреждений 
города (2009–2013 годы)»

1101 795 00 13 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 1 850,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1101 795 00 15 556,0 566,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 500,0 509,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 56,0 57,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1101 795 00 29 337,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 337,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 9 251,0 9 415,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 9 251,0 9 415,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1103 795 00 15 9 251,0 9 415,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

1103 795 00 15 630 9 251,0 9 415,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 5 402,0 5 498,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 5 402,0 5 498,0

Центральный аппарат 1105 002 04 00 5 402,0 5 498,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 5 072,0 5 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 314,0 320,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 002 04 00 852 2,0 2,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 14 767,0 15 028,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 4 935,0 5 022,0
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 4 935,0 5 022,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 9 832,0 10 006,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 9 832,0 10 006,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 9 832,0 10 006,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 46 257,0 47 076,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 46 257,0 47 076,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 46 257,0 47 076,0
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 46 257,0 47 076,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 149 446,0 313 514,0
ИТОГО 5 977 827,9 6 270 271,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Свод расходов внутреннего финансирования дефицита 
бюджета города Нижний Тагил на 2012 год

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4
1. Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 439 854,5

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 105 746,6

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 701 140,6

4. Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 595 394,0

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 148 573,6

6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 710 200 000,0

7. Погашение кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 810 – 51 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 164 450,8

9. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 7 309 947,4

10. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 7 474 398,2

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 21 083,5

12. Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 21 083,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

УТВЕРЖДЕНА
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 31

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил на 2012 год

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки Наименование вида муниципального внутреннего 
заимствования города Нижний Тагил

2012 год

Сумма 
привлечения, 
тыс. рублей

Сумма 
погашения, 
тыс. рублей

1 2 3 4
1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 701 140,6 – 595 394,0
2 Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 200 000,0 -51 426,4



34 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 32

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ	

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

Рассмотрев постановление Главы горо-
да Нижний Тагил от 6 сентября 2012 года 
№ 121 «О внесении на рассмотрение и 
утверждение в Нижнетагильскую город-
скую Думу проекта Решения Нижнета-
гильской городской Думы «Об увеличении 
(индексации) должностных окладов лиц, 
замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в 
городе Нижний Тагил и размеров ежеме-
сячной надбавки к должностному окладу 
за классный чин муниципальных служа-
щих», письмо Главы города Нижний Тагил 
от 14 сентября 2012 года № 53-3667, ру-
ководствуясь статьями 130, 134 Трудового 
кодекса Российской Федерации, статьей 
22 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», статьей 21 
Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Увеличить (индексировать) с 1 октя-

бря 2012 года в 1,06 раза размеры долж-
ностных окладов лиц, замещающих му-
ниципальные должности и должности 
муниципальной службы, и размеры еже-
месячной надбавки к должностным окла-
дам за классный чин муниципальных слу-
жащих в городе Нижний Тагил.

2. Установить, что при увеличении (ин-
дексации) должностных окладов лиц, за-
мещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы, и 
размеров ежемесячной надбавки к долж-
ностным окладам за классный чин муни-
ципальных служащих в городе Нижний 
Тагил, предусмотренном пунктом 1 на-
стоящего Решения, размеры должностных 

Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

и размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за классный чин муниципальных служащих

окладов лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и должности муниципаль-
ной службы, а также размеры ежемесяч-
ной надбавки к должностным окладам за 
классный чин муниципальных служащих 
в городе Нижний Тагил подлежат округле-
нию до целого рубля в сторону увеличе-
ния.

3. Органам местного самоуправления 
города Нижний Тагил, Избирательной ко-
миссии города Нижний Тагил осуществить 
финансовое обеспечение расходов, свя-
занных с реализацией настоящего Реше-
ния, в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на 2012 год в бюджете 
города Нижний Тагил.

4. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

6. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на постоянную ко-
миссию Нижнетагильской городской Думы 
по бюджету, экономической политике и ин-
вестициям (Бахтеев О. Ш.).

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 33

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ	

Глава города 
Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

Рассмотрев постановление Главы горо-
да Нижний Тагил от 17.08.2012 № 115 «О 
внесении на рассмотрение и утверждение 
в Нижнетагильскую городскую Думу про-
екта Решения Нижнетагильской городской 
Думы «О внесении изменений в Реше-
ние Нижнетагильской городской Думы от 
27.06.2012 № 112 «О Положении о гербе 
города Нижний Тагил», письмо Главы горо-
да Нижний Тагил от 10.09.2012 № 53-3575, 
руководствуясь статьями 4, 21 Устава горо-
да Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о гербе горо-

да Нижний Тагил, утвержденное Реше-

нием Нижнетагильской городской Думы 
от 27.06.2006 № 112 (в редакции Реше-
ний Нижнетагильской городской Думы от 
22.10.2009 № 78, от 24.02.2011 № 7), из-
менение, изложив пункт 1 статьи 5 в сле-
дующей редакции:

«1. Герб города в многоцветном вариан-
те помещается на бланках:

–  Главы города;
–  городской Думы;
–  Счетной палаты;
–  Избирательной комиссии.
Герб города в одноцветном варианте 

помещается на бланках:
–  муниципальных правовых актов ор-

ганов местного самоуправления;
–  Администрации города;

О внесении изменения в Положение о гербе города Нижний Тагил, утвержденное  
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.06.2006 № 112 (в редакции 

Решений Нижнетагильской городской Думы от 22.10.2009 № 78, от 24.02.2011 № 7)
–  депутата городской Думы;
–  структурных подразделений органов 

местного самоуправления;
–  административных комиссий го-

рода Нижний Тагил.
Герб города в одноцветном варианте 

помещается на официальных изданиях 
органов местного самоуправления.».

2. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Та-
гил.

4. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на постоянную ко-
миссию Нижнетагильской городской Думы 
по местному самоуправлению, обществен-
ной безопасности и информационной по-
литике (Раудштейн В. А.).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.09.2012    № 2290

В целях приведения правовых актов 
Администрации города в соответствие с 
действующим законодательством, руко-
водствуясь статьей 26 Устава города Ниж-
ний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о проверке до-

стоверности и полноты сведений, предо-
ставляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими, 

и соблюдения муниципальными служащи-
ми ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей и соблюдения требований 
к служебному поведению, установлен-
ных Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
утвержденное постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 01.12.2009 
№ 2232, следующее изменение:

пункт 28 изложить в новой редакции:
«28. Материалы проверки хранятся в 

отделе муниципальной службы и кадров 
Администрации города или в соответству-
ющей кадровой службе органа в течение 
трех лет со дня ее окончания.

По истечении трех лет, а также после 
увольнения муниципального служащего, 
в отношении которого проводилась про-
верка, материалы проверки включаются в 
личное дело.». 

2. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил. 

3. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации города Г. Г. 
Мальцева.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменения в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 01.12.2009 № 2232 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»



35№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Решению Нижнетагильской городской Думы от 27.09.2012 № 34

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ,
на которой осуществляется 

территориальное общественное 
самоуправление «Руш» 

Ленинского района города Нижний Тагил

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 34

Председатель Нижнетагильской городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ	

Глава города Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

Рассмотрев ходатайство территориального 
общественного самоуправления «Руш» Ленинско-
го района города Нижний Тагил об установлении 
границ территории, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление, 
в соответствии с Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением о территориальном 
общественном самоуправлении в городе Нижний 
Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 26 мая 2006 года № 108 (в редак-
ции Решений Нижнетагильской городской Думы от                                                                                                
24 сентября 2009 года № 67, от 16 декабря 2010 
года № 73), руководствуясь статьей 14 Устава горо-
да Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума  РЕШИЛА:
1. Установить границы территории, на которой 

осуществляется территориальное общественное 
самоуправление «Руш» Ленинского района города 
Нижний Тагил, согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на постоянную комиссию Нижнетагиль-
ской городской Думы по местному самоуправлению, 
общественной безопасности и информационной по-
литике (Раудштейн В. А.).

Об установлении границ территории, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление 

(по ходатайству территориального общественного самоуправления «Руш» 
Ленинского района города Нижний Тагил)

От западного угла жилого дома Санаторий Руш № 12 до юж-
ного угла дома Санаторий Руш № 13, затем на северо-восток 
вдоль домов Санаторий Руш № 13, 14 до северного угла дома 
Санаторий Руш № 14.

Далее – на запад до северного угла дома Санаторий Руш 
№ 15. От северного угла дома Санаторий Руш № 15 – на юго-
запад до западного угла дома Санаторий Руш № 12.

В границы территории, на которой осуществляется обще-
ственное самоуправление «Руш», входят следующие дома:

Санаторий Руш, № 12, 13, 14, 15.

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 35

Об установлении границ территории, на которой осуществляется 
территориальное общественное самоуправление 

(по ходатайству территориального общественного самоуправления «Горки» 
Ленинского района города Нижний Тагил)

Председатель Нижнетагильской городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ	

Глава города Нижний Тагил
____________

В. П. ИСАЕВА

Рассмотрев ходатайство территори-
ального общественного самоуправле-
ния «Горки» Ленинского района города 
Нижний Тагил об установлении границ 
территории, на которой осуществля-
ется территориальное общественное 
самоуправление, в соответствии с Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 
года № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением 
о территориальном общественном са-
моуправлении в городе Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагиль-

ской городской Думы от 26 мая 2006 года 
№ 108 (в редакции Решений Нижнета-
гильской городской Думы от 24 сентября 
2009 года № 67, от 16 декабря 2010 года 
№ 73), руководствуясь статьей 14 Устава 
города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума  
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории, на 

которой осуществляется территориаль-
ное общественное самоуправление «Гор-
ки» Ленинского района города Нижний 
Тагил, согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в 
силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Опубликовать настоящее Решение 
в газете «Тагильский рабочий» и размес
тить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего Решения возложить на постоянную 
комиссию Нижнетагильской городской 
Думы по местному самоуправлению, об-
щественной безопасности и информаци-
онной политике (Раудштейн В. А.).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Нижнетагильской 

городской Думы от 27.09.2012 № 35

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ,
на которой 

осуществляется 
территориальное 

общественное 
самоуправление «Горки» 

Ленинского района 
города Нижний Тагил

Границы территории включают в себя 
границы жилого дома № 2 по ул. Сенная 
(микрорайон Старатель).

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2012    № 71-П

Рассмотрев решение городского организационного ко-
митета по подготовке к празднованию Международного 
Дня пожилых людей от 13.06.2012 № 1, руководствуясь 
Положением о звании «Почетный ветеран города Ниж-
ний Тагил», утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 26.11.2009 № 85 (в ред. Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2011 № 59, от 
31.05.2012 № 17),

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный ветеран города Ниж-

ний Тагил»:

1)  Данилушкину Виктору Петровичу, заместителю 
председателя Совета ветеранов Ленинского района горо-
да Нижний Тагил;

2)  Дунаевой Тамаре Ивановне, председателю куль-
турно-массовой комиссии Совета ветеранов Дзержинско-
го района города Нижний Тагил;

3)  Лабутину Александру Кирилловичу, члену Сове-
та ветеранов открытого акционерного общества «ЕВРАЗ 
Высокогорский горно-обогатительный комбинат», предсе-
дателю общественной организации инвалидов и пенсио-
неров жертв политических репрессий;

4)  Рудневой Валентине Семеновне, члену Совета 
ветеранов Тагилстроевского района, председателю Сове-

та ветеранов общества с ограниченной ответственностью 
«Нижнетагильский завод металлических конструкций».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его под-
писания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Нижнетагильской городской 
Думы Маслова А. В. 

А. В. МАСЛОВ,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.

О присвоении звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил»



36 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города В. П. Исаева объявляет 
о проведении публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межева-
ния территории набережной Нижнета-
гильского пруда по улице Горошникова 
в Ленинском административном райо-
не города Нижний Тагил.

Публичные слушания состоятся 
06.11.2012 года, с 13.00 до 14.00, в по-
мещении МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

Регистрация участников публичных слу-
шаний будет осуществляться по докумен-
там, удостоверяющим личность, с 12.30.

Участником публичных слушаний мо-
жет быть любой житель Ленинского ад-
министративного района города Нижний 
Тагил.

С чертежом планировки территории 
набережной Нижнетагильского пруда по 
улице Горошникова в Ленинском админи-
стративном районе города Нижний Тагил 
(основной чертеж) можно ознакомиться 
в газете «Тагильский рабочий, а также на 
городском информационном сайте города 
Нижний Тагил, в сети Интернет.

Заявки для выступления, предложения 
и рекомендации по обсуждаемому вопросу 
можно направлять с 8 октября 2012 года по 
21 октября 2012 года по адресу: ул. Крас-
ноармейская, 36, управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города, кабинет 15.

Телефон для справок: 25-75-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 02.10.2012    № 135

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О пу-
бличных слушаниях на территории городского округа Нижний 
Тагил», утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 14.07.2005 № 69, постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления город-
ского округа Нижний Тагил», от 31.07.2012 № 1678 «О подго-
товке проекта планировки и проекта межевания территории 
набережной Нижнетагильского пруда по улице Горошникова в 
Ленинском административном районе города Нижний Тагил», 
выступая инициатором назначения публичных слушаний, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и 

проекту межевания территории набережной Нижнетагильского 
пруда по улице Горошникова в Ленинском административном 
районе города Нижний Тагил (далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 6 ноября 2012 года, с 13.00 
до 14.00, в помещении МКУ управление инвестиций, архитек-
туры и градостроительства Администрации города, кабинет 15 
(622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, ка-
бинет 17).

3. Организатором проведения публичных слушаний опреде-
лить Комиссию по землепользованию и застройке города Ниж-
ний Тагил.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний на-
значить управление инвестиций, архитектуры и градострои-
тельства Администрации города Нижний Тагил.

5. Ведущим публичных слушаний назначить заместителя 
Главы Администрации города по стратегическому развитию и 
инвестициям, председателя Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил Ю. Г. Кузнецова.

6. Установить срок приема предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в 
период с 8 октября 2012 года по 21 октября 2012 года по адре-
су: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
управление инвестиций, архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15.

7. Данное постановление, извещение о проведении публич-
ных слушаний, чертеж планировки территории набережной 
Нижнетагильского пруда по улице Горошникова в Ленинском 
административном районе города Нижний Тагил (основной 
чертеж) опубликовать в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации города по 
стратегическому развитию и инвестициям Ю. Г. Кузнецова.

Срок контроля – 15 апреля 2013 года. 
В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории набережной 

Нижнетагильского пруда по улице Горошникова 
в Ленинском административном районе города Нижний Тагил

В соответствии с постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 31.07.2012 № 1678 МАУ «Ма-
стерская Генерального плана» выполнен проект пла-
нировки и межевания территории набережной Нижне-
тагильского пруда по улице Горошникова в Ленинском 
административном районе города Нижний Тагил. 

Набережная по улице Горошникова, общей площадью 
9,9458 га, является зоной отдыха городского значения и 
расположена между улицей Горошникова и водной гладью 
Нижнетагильского пруда в самом центре города Нижний 
Тагил. Это территория рекреационного назначения, пред-
назначенная и обустроенная для организации тихого и ак-
тивного массового отдыха, для осуществления комплекса 
культурно-просветительной и оздоровительной деятель-
ности.

На основе проведенного анализа проектируемая терри-
тория разбита на функциональные зоны: зона обществен-
ного питания, прогулочная зона, спортивная зона, детская 
зона, зона проведения торжеств для новобрачных, зона для 
концертных и театральных мероприятий.

Все зоны соединены между собой существующей и со-
храненной проектом пешеходной аллеей, по которой осу-
ществляется транзитное движение пешеходов и посетите-
лей рекреации. Композиционное решение проекта принято с 
учетом пешеходного сообщения между сквером на театраль-
ной площади и набережной. На условном пересечении этих 
объектов проектом предусмотрено увеличение смотровой 
площадки, обеспечивающей возможность подхода к воде, 
«цветочные часы» и искусственный водопад.

Зона общественного питания распределена вдоль всей 
проектируемой территории. В нее входят два кафе, спорт бар 
и кафе «Кораблик», каждое рассчитано на 50 посадочных 
мест. Первые два предприятия – капитальные сооружения, 
кафе «Кораблик» – это плавучее средство, оборудование 

под кафе с учетом нормативных требований, предусмотрен-
ное для использования на летний период.

Прогулочная зона представлена сетью прогулочных доро-
жек и организованных спусков к воде, площадками отдыха и 
видовыми площадками, где удобнее всего наблюдать за кра-
сочным закатом, праздничным фейерверком. Это идеальное 
место для романтических встреч! Зона расположена вдоль 
всей рекреации и занимает большую ее часть.

Спортивная зона разместилась почти в центре набереж-
ной, между существующими территорией насосной и здани-
ем кафе «Сливки» и состоит из набора спортивных площа-
док для занятия волейболом, баскетболом, бадминтоном, 
теннисом, скейтбордом и стритболом. В здании спорт бара 
предусматривается возможность проката спортивного ин-
вентаря. По периметру расположена велосипедная до-
рожка. В восточной части проектируемого объекта разме-
щается спортивный комплекс. Это капитальное здание со 
спортивным залом для проведения игр с мячом, занятий 
аэробикой с полным набором вспомогательных, и техниче-
ских помещений.

Почти по всей зоне отдыха расположены детские игро-
вые площадки.

Центральную часть набережной занимает зона прове-
денных торжеств для новобрачных, которая представлена 
«Аллеей Любви». Это место встреч, свиданий, место, где 
время останавливается, не тревожа влюбленных поступью 
стрелок часов. Вдоль аллеи расположены цветники с ма-
лыми архитектурными формами, скамейками и другими 
элементами благоустройства. Доминантой аллеи является 
ротонда с «деревьями любви» для проведения торжествен-
ных мероприятий. Продолжением аллеи служит «площадь 
любви», на которой размещаются «деревья любви», «мо-
стики замков», «ротонда встреч». Каждая вновь образован-
ная семья имеет возможность заложить камень любви – па-
мятную плитку с именами новобрачных. Обрамляют аллею 

«ворота любви». В зоне предусмотрены площадки отдыха 
со «скамейками встреч» и «часами встреч».

Зона для концертных и театральных мероприятий пред-
ставлена амфитеатром, расположенным напротив Пери-
натального центра и выставочным павильоном. Сцена ам-
фитеатра может быть как временной, устанавливаемой на 
время мероприятий, а так же и стационарной. При правиль-
ном решении акустики и звукообеспечения амфитеатра, ис-
пользовании временного ограничения шум от проведенных 
мероприятий не будет мешать пациентам Демидовской 
больницы.

В решении архитектурной композиции и эстетического об-
раза набережной не маловажную роль играло использование 
существующего рельефа. Так, ряд объектов предусмотрено 
выполнить встроенными в рельеф. Это кафе на 50 посадоч-
ных мест и выставочный павильон. Подземный авто паркинг 
на 120 машино мест решает сложившуюся проблему с обе-
спечением парковочных мест как парка им. Бондина, так и 
проектируемого объекта. Он расположен центрично по отно-
шению к этим двум объектам в районе памятникам войнов. 
Она и имеет два въезда-выезда используемых как для ма-
шин паркинга, так и для загрузки кафе и выставочного пави-
льона. Предусмотрены четыре входа для владельцев авто. 
Проектом предусмотрена гостевая парковка для временной 
остановки посетителей рекреации на 40 машино мест.

По всей зоне отдыха расставлены биотуалеты. Предусмо-
трены площадки с мусорными контейнерами для временного 
накопления мусора с последующим его вывозом.

Существующие на проектируемой территории объек-
ты, такие как: кафе «Сливки», ресторан «Жемчужина», 
клуб моржей, насосная, пляж, и проектируемые: гостиница 
«Жемчужина», кафе «Скорпион» гармонично вписались в 
композицию рекреационной зоны и дополняют ее. 

Проект предусматривает активное использование зоны 
отдыха не только в теплые периоды года, но и в зимний пе-

Информация о проекте планировки территории набережной Нижнетагильского пруда 
по улице Горошникова в Ленинском административном районе города Нижний Тагил



37№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

риод: круглогодичная работа капитальных объектов, очист-
ка прогулочных дорожек и аллей от снега, оборудование 
спортивных площадок для катания на коньках, и площадок 
отдыха для проведения новогоднего праздника, рождества, 
масленицы и т. д.

Проект планировки территории разработан с учетом 
нормативной документации с возможностью обеспечения 
доступа маломобильных групп населения во все функ-
циональные зоны рекреации. Предусмотрены : пандусы 
в местах перепада высот, нормативная ширина дорожек, 
большое количество площадок отдыха, оборудованных ска-
мейками. Для граждан маломобильных групп населения в 
подземной парковке предназначено 12 машино мест, а в го-
стевой 4 машино места.

Проектируемый объект расположен вдоль существую-
щей ул. Горошникова районного значения, активное дви-
жение автотранспорта которой не дает осуществлению 
свободной связи сквера на театральной площади и зоны 
отдыха. Движение по этой улице перекрывается в выход-
ные и праздничные дни. Рекреация насыщена капитальны-
ми объектами, к которым необходимо обеспечить подъезд 
машин различного назначения, поэтому необходимо пред-
усмотреть конструкцию дорожек и аллей с возможностью 
проезда машин.

Проектом решено обеспечение посетителей как зоны 
отдыха, так и парка им. Бондина парковочными местами в 

подземной парковке на 120 машино мест и гостевой парков-
ке на 40 машино мест. 

В спортивной зоне предусмотрена велосипедная до-
рожка. В местах пересечения ее с прогулочными дорожка-
ми предусмотрены пешеходные зебры и информационные 
знаки, предупреждающие о возможном появлении велоси-
педиста.

Вертикальная планировка выполняется с незначитель-
ной корректировкой рельефа в западной её части, где раз-
мещены подземный паркинг с примыкающими к нему двумя 
кафе и дорожки-спуски к береговой линии водохранилища, 
а также в восточной части участка в месте размещения зда-
ния спортивного комплекса.На остальной части территории 
проектирования сохраняются существующие отметки и, 
следовательно, существующие направления поверхност-
ных стоков.

Проектом предусмотрено обеспечение капитальных 
объектов рекреации инженерными сетями: водоснабжения 
и водоотведения, теплоснабжения и горячего водоснабже-
ния, электроснабжения, связи. По всей территории запроек-
тирован поливочный водопровод и наружное освещение.

Основные технико-экономические показатели:
Общая площадь проектируемой территории, га -- 9,9458
Здания и сооружения:
Кафе на 50 п/м, м2 -------------------------------------------- 400.0

Выставочный павильон, м2 -------------------------------- 430.0
Подземный авто паркинг на 120м/м, м2 -------------- 6000.0
Кафе на 50 п/м, м2 --------------------------------------------- 360.0
Кафе «Кораблик» на 50 п/м, м2 --------------------------- 300.0
Спортивный бар на 50 п/м, м2 ----------------------------- 500.0
Спортивный комплекс, м2 ----------------------------------- 900.0
Элементы благоустройства:
Площадь мощения, га ----------------------------------------- 2.52
Площадь озеленения, га ------------------------------------- 6.99 
Площадь проездов, га ----------------------------------------- 0.48
Проект планировки и проект межевания территории на-

бережной Нижнетагильского пруда по улице Горошникова 
в Ленинском административном районе города Нижний 
Тагил разработан с учетом современных градостроитель-
ных, архитектурных и санитарных норм и правил. Админи-
страция города Нижний Тагил приглашает жителей города 
принять участие в публичных слушаниях по проекту плани-
ровки и проекту межевания территории набережной Ниж-
нетагильского пруда по улице Горошникова в Ленинском 
административном районе города Нижний Тагил, которые 
состоятся 6 ноября 2012 года в помещении МКУ управле-
ние инвестиций, архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города.

МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства 

Администрации города Нижний Тагил.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28.09.2012    № 2336

В целях упорядочения работы городской конкурсной 
комиссии на звание «Лучший двор, дом, подъезд», в свя-
зи с кадровыми изменениями в Администрации города, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 16.07.2010 № 1606 «О проведении кон-
курса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» следую-
щие изменения:

1)  пункт 16 Приложения № 1 «Положение о конкурсе 
на звание «Лучший двор, дом, подъезд», утвержденного 
постановлением, дополнить абзацем следующего содер-
жания: 

«Денежные премии для награждения актива обществен-
ности, занявшего призовые места в конкурс е на звание 
«Лучший двор, дом, подъезд», перечисляются целевыми 
платежами на расчетные счета организаций, осуществляю-
щих управление многоквартирными домами: управляющие 
организации, товарищества собственников жилья, жилищ-
ные, жилищно-строительные кооперативы.»; 

2)  Приложение № 2 «Состав городской конкурсной ко-
миссии на звание «Лучший двор, дом, подъезд», утверж-
денный постановлением, изложить в новой редакции 
(Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 16.07.2010 № 1606 «О проведении конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд»

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации города от 28.09.2012  № 2336

СОСТАВ
городской конкурсной комиссии на звание «Лучший двор, дом, подъезд»

Данилов Вячеслав Валерьевич – заместитель Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству 
и энергетике, председатель комиссии

Жеребцова Татьяна Владимировна – начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации города, заместитель председателя комиссии

Белая Юлия Владиславовна – главный специалист отдела по эксплуатации жилищного фонда управления 
по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Камешков Дмитрий Александрович – начальник отдела по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Дзержинского района
Кузьминых Валерий Анатольевич – начальник отдела по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Ленинского района
Мелихов Игорь Викторович – начальник отдела по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации Тагилстроевского района
Полозов Алексей Михайлович – начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда управления 

по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города
Савина Ангелина Владимировна – начальник отдела по экологии и природопользованию Администрации города
Седышева Ольга Юрьевна – ведущий специалист отдела градостроительного регулирования управления 

инвестиций, архитектуры и градостроительства Администрации города
Семин Михаил Михайлович – заместитель председателя комитета по городскому хозяйству Администрации города
Язовских Дмитрий Валерьевич – начальник отдела по делам молодежи Администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.09.2012    № 2269

Внести в Приложение № 2 «Состав Совета по развитию малого 
и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил», утверж-
денный постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 31.08.2012 № 1672 «О Совете по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» (с изменениями от 
14.09.2012 № 2223), следующие изменения:  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в состав Совета по развитию малого и среднего пред-

принимательства в городе Нижний Тагил Орехова Сергея Виталье-
вича, председателя правления Региональной общественной орга-
низации Свердловской области по взаимодействию с Китайской 
народной республикой «Содружество».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский ра-
бочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в состав 
Совета по развитию малого 

и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.09.2012    № 2262

В целях повышения качества образовательно-
го процесса в муниципальных учреждениях физи-
ческой культуры и спорта города Нижний Тагил, в 
соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и Свердловской области, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что компенсационные посту-

пления за переход спортсменов из муниципаль-
ных учреждений, находящихся в ведении отде-
ла по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города (далее – Учреждения), 
в другие спортивные учреждения (организации) 
поступают на внебюджетные расчетные счета 
Учреждений и после уплаты установленных дей-

ствующим законодательством налоговых плате-
жей расходуются на реализацию уставных целей 
деятельности Учреждений.

2. Распространить действие настоящего по-
становления на правоотношения, возникшие с 1 
июля 2012 года. 

3. Опубликовать данное постановление в га-
зете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя Главы 
Администрации города по экономике и финан-
сам А. В. Ларина.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О расходовании муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении отдела по физической 

культуре, спорту и туризму Администрации города 
Нижний Тагил, компенсационных поступлений 

за переход спортсменов



38 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города В. П. Исаева объ-
являет о проведении публичных 
слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории 
микрорайона 2 жилого района «Му-
ринские пруды» в Тагилстроевском 
административном районе города 
Нижний Тагил.

Публичные слушания состоятся 
06.11.2012 года, с 14.00 до 15.00, в по-
мещении МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

Регистрация участников публичных 
слушаний будет осуществляться по до-
кументам, удостоверяющим личность, 
с 13.30.

Участником публичных слушаний 
может быть любой житель Тагилстро-
евского административного района го-
рода Нижний Тагил.

С чертежом планировки территории 
микрорайона 2 жилого района «Мурин-
ские пруды» в Тагилстроевском адми-
нистративном районе города Нижний 
Тагил (основной чертеж) можно ознако-
миться в газете «Тагильский рабочий, а 
также на городском информационном 
сайте города Нижний Тагил, в сети Ин-
тернет.

Заявки для выступления, предложе-
ния и рекомендации по обсуждаемому 
вопросу можно направлять с 8 октя-
бря 2012 года по 21 октября 2012 года 
по адресу: ул. Красноармейская, 36, 
управление инвестиций, архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города, кабинет 15. 

Телефон для справок: 25-75-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 02.10.2012    № 136

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложением «О публичных слушаниях на территории город-
ского округа Нижний Тагил», утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69, 
постановлениями Администрации города Нижний Тагил 
от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка под-
готовки документации по планировке территории, раз-
рабатываемой на основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», от 20.07.2012 № 1543 
«О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории микрорайона 2 жилого района «Муринские 
пруды» в Тагилстроевском административном районе го-
рода Нижний Тагил», выступая инициатором назначения 
публичных слушаний, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту плани-

ровки и проекту межевания территории микрорайона 2 
жилого района «Муринские пруды» в Тагилстроевском 
административном районе города Нижний Тагил (далее – 
публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 6 ноября 2012 года, с 
14.00 до 15.00, в помещении МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Администрации горо-
да, кабинет 15 (622001, город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных слушаний 

определить Комиссию по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний 
назначить управление инвестиций, архитектуры и градо-
строительства Администрации города Нижний Тагил.

5. Ведущим публичных слушаний назначить замести-
теля Главы Администрации города по стратегическому 
развитию и инвестициям, председателя Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил                   
Ю. Г. Кузнецова.

6. Установить срок приема предложений и рекоменда-
ций участников публичных слушаний по обсуждаемому 
вопросу в период с 8 октября 2012 года по 21 октября 2012 
года по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, управление инвестиций, архитектуры и 
градостроительства Администрации города, кабинет 15.

7. Данное постановление, извещение о проведении 
публичных слушаний, чертеж планировки территории 
микрорайона 2 жилого района «Муринские пруды» в Та-
гилстроевском административном районе города Нижний 
Тагил (основной чертеж) опубликовать в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации города 
по стратегическому развитию и инвестициям Ю. Г. Кузне-
цова. 

Срок контроля – 15 апреля 2013 года. 
В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории 

микрорайона 2 жилого района «Муринские пруды» 
в Тагилстроевском административном районе 

города Нижний Тагил



39№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Информация о проекте планировки территории микрорайона 2 жилого района «Муринские пруды» 
в Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил

В соответствии с постановлениями Администра-
ции города Нижний Тагил № 1543 от 20.07.2012 кол-
лективом МАУ «Мастерская Генерального плана» 
подготовлен проект планировки и проект межевания 
территории микрорайона 2 жилого района «Мурин-
ские пруды» в Тагилстроевском административном 
районе города Нижний Тагил.

Настоящим проектом определена планировочная 
структура микрорайона 2 жилого района «Муринские 
пруды», установлены параметры планируемого развития 
элементов планировочной структуры, границы застроен-
ных и незастроенных земельных участков, планируемых 
для предоставления физическим и юридическим лицам 
для строительства, а также границы земельных участков, 
предназначенных для размещения объектов капитально-
го строительства местного значения, в том числе линей-
ных объектов и зона ландшафтно-рекреационной терри-
тории.

 Проектируемая территория микрорайона 2 жилого 
района «Муринские пруды» расположен в Тагилстроев-
ском административном районе города Нижний Тагил на 
северном берегу Муринского пруда, и занимает южную 
часть жилого Гальяно-Горбуновского массива.

Микрорайон 2 жилого района «Муринские пруды» со-
стоит из двух зон: зона многоэтажной жилой застройки и 
зона ландшафтно-рекреационная.

Зона многоэтажной жилой застройки ограничена:
–  с севера улицей – Удовенко;
–  с востока – проспектом Уральский (проектное поло-

жение по генеральному плану);
–  с юга – границей между функциональной зоны мно-

гоэтажной жилой застройки и зоны малоэтажной жилой 
застройки согласно генплану г. Нижний Тагил, далее в об-
ход границ ранее предоставленных участков с кадастро-
выми № 66:56:0601010:6, № 66:56:0601010:4;

–  с запада – границей землеотвода под строительство 
детской многопрофильной больницы.

Зона ландшафтно-рекреационная ограничена:
–  с севера – улицей Макаева;
–  с востока – проспектом Уральский (проектное поло-

жение по генеральному плану), далее территорией обще-
го пользования;

–  с юга – берегом Муринского пруда;
–  с запада – существующей индивидуальной жилой 

застройкой. 
В настоящее время участок свободен от застройки.

АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ РЕШЕНИЯ
Планировочная структура зоны многоэтажной жилой 

застройки и ландшафтно-рекреационной зоны является 
составной частью планировочной структуры жилого райо-
на «Муринские пруды». 

Территорию многоэтажной жилой застройки микро-
района 2 жилого района «Муринские пруды» пересекают 
улицы Захарова, Удовенко, Третьякова, Макаева, Прокат-
чиков, Инвестиционная.

Улично-дорожная сеть микрорайона, представленная 
жилыми улицами и внутриквартальными проездами, обе-
спечивающими удобную, быструю и безопасную связь 
со всеми функциональными зонами района, другими 
районами города и автомобильными дорогами городской 
транспортной сети.

Амфитеатральное композиционное решение застрой-
ки обусловлено расположением микрорайона в близости 
территории общего пользования. Предусмотренная про-
ектом этажность застройки характеризуется постепенным 

понижением от 12-ти этажных многоквартирных домов, 
расположенных вдоль улицы Удовенко, до 7-ми этажных, 
приближенных к улице Третьякова.

 Запроектированы подъезды к жилым домам, гостевые 
парковки с выделением мест для инвалидов, хозяйствен-
ные, спортивные, детские площадки, подземные автопар-
кинги.

На территории многоэтажной застройки выделены 
участки детского дошкольного учреждения, общеобразо-
вательной школы и инженерных сооружений: трансфор-
маторных подстанций и центральных тепловых пунктов. 

Зона ландшафтно-рекреационная расположена между 
улицей Макаева и Муринским прудом.

Проектом обеспечен проезд автотранспорта к капи-
тальным объектам, входящим в состав рекреационной 
зоны:

–  специальная детская-юношеская школа олимпий-
ского резерва им. Лопатина;

–  лыжная база «Детско-юношеской спортивной школы 
«Старт»;

«детское кафе.
На этой же территории предусмотрены парковки, оста-

новки общественного транспорта, сеть пешеходных вело-
сипедных и лыже-роллерных дорожек. Запроектированы 
площадки: отдыха, детские игровые, аттракционов, спор-
тивные, выгула собак. 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО И КУЛЬТУРНО-
БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Потребность многоэтажной жилой застройки микро-
района 2 жилого района «Муринские пруды» в объектах 
социального и культурно-бытового обслуживания опре-
делена исходя из перспективной численности населе-
ния (2607 человек). Планировочной структурой учтена 
нормативная зона доступности объектов социального и 
культурно-бытового обслуживания. В границах микрорай-
она 2 определены зоны для размещения:

–  общеобразовательной школы на 600 учащихся;
–  детского дошкольного образовательного учрежде-

ния;
–  транспортной и инженерной инфраструктуры;
–  специальной детско-юношеской школы олимпийско-

го резерва им. Лопатина на 350 мест;
–  предприятий обслуживания в шаговой доступности 

(расположенные на первых этажах жилых зданий мага-
зины, предприятия бытового обслуживания населения, 
офисы, блока первичного обслуживания населения с раз-
мещением отделения связи и помещений ЖЭО);

–  лыжной базы «Детско-юношеской спортивной шко-
лы «Старт» с пропускной способностью 240 человек;

–  детского кафе на 50 посадочных мест. 

ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА
Трассировка проектируемых сетей, обеспечивающих 

потребность в инженерных ресурсах, принята исходя 
из генерального плана перспективного развития города 
Нижний Тагил и в том числе: схемы развития водоснабже-
ния и канализации города Нижний Тагил, схемы развития 
электроснабжения, тепло- и газоснабжения города Ниж-
ний Тагил, схемы развития транспортной инфраструкту-
ры.

Источником электроснабжения для проектируемой в се-
верной части микрорайона 2 жилого района «Муринские 
пруды» КТП является существующая ПС 110/35/10кВ – 
«Горбуново». 

Источником водоснабжения является водовод d-1000 мм 
по Черноисточинскому шоссе.

Отвод бытовых стоков предусмотрен в существую-
щий коллектор бытовой канализации d-500 мм по ули-
це Муринская, расположенный вдоль южной границы 
ландшафтно-рекреационных территорий и в коллектор 
хозбытовой канализации d-500 мм по проспекту Ураль-
ский, проходящий вдоль восточной границы микрорайона, 
и далее в канализационную насосную станцию № 23. По-
верхностные стоки отводятся по проектируемым уличным 
и внутриквартальным сетям на проектируемые очистные 
сооружения ливневой канализации, расположенные на 
восточном и западном берегах Муринского пруда.

Источником телефонизации является ОУС-5 в районе 
жилого дома по проспекту Уральский, 58а.

Врезка системы теплоснабжения проектируемой жи-
лой застройки выполняется в ТК-2 у жилого дома № 2 по 
улице Захарова.

Источником газоснабжения микрорайона 2 жилого рай-
она «Муринские пруды» является газовая сеть высокого 
давления, проложенная по Октябрьскому проспекту. Для 
понижения давления используется ГРПШ, расположен-
ный в проектируемом МКР 3. 

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Общая площадь 30,8225 га, в том числе зона ланд-

шафтно-рекреационная 14,5545 га.
Размеры кварталов в Красных линиях составляют:  
I кв. – 1,2 га; II кв. – 0,86 га; III кв. – 7,67 га;
Общая площадь в границах отведенной территории – 

30,8225 га.
Площадь участка детского сада – 1,7 га.
Площадь участков под сооружения инфраструктуры – 

0,024 га.
Площадь участков с ограниченным использованием – 

0,1 га
Площадь под многоэтажную жилую застройку – 5,34 га. 
Спортивно-оздоровительные – 2,09 га.
Детское кафе и элементы благоустройства – 1,18 га.
Зоны рекреации, транспортной и инженерной инфра-

структуры (включая улицы, дороги и охранные зоны се-
тей) – 22,2 га.

Проект планировки и проект межевания террито-
рии микрорайона 2 жилого района «Муринские пруды» 
в Тагилстроевском административном районе горо-
да Нижний Тагил разработан с учетом современных 
градостроительных,архитектурных и санитарных норм и 
правил с целью обеспечения комфортных условий для 
пребывания и проживания горожан. Проект удовлетворя-
ет целям и задачам, поставленным Генеральный планом 
городского округа Нижний Тагил применительно к насе-
ленному пункту город Нижний Тагил на период до 2030 
года, утвержденному Решением Нижнетагильской город-
ской Думы от 25.11.2010 № 67. 

Проект планировки и проект межевания территории 
микрорайона 2 жилого района «Муринские пруды» в Та-
гилстроевском административном районе города Нижний 
Тагил разработан с учетом современных градостроитель-
ных, архитектурных и санитарных норм и правил. Админи-
страция города Нижний Тагил приглашает жителей города 
принять участие в публичных слушаниях по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории микрорайона 
2 жилого района «Муринские пруды» в Тагилстроевском 
административном районе города Нижний Тагил, которые 
состоятся 6 ноября 2012 года в помещении МКУ управле-
ние инвестиций, архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города.

МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства 

Администрации города Нижний Тагил.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.09.2012    № 2260

В соответствии с требованиями Федерального закона от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в связи с совершенство-
ванием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Кадры от-

расли «культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» (да-
лее – Программа), утвержденную постановлением Главы города 
Нижний Тагил от 23.06.2008 № 512 (с изменениями от 20.04.2012 
№ 806), следующие изменения:

1)  в тексте паспорта и Программы слова «отдел культуры Ад-
министрации города Нижний Тагил» заменить словами «муници-
пальное казенное учреждение «Отдел культуры Администрации 
города Нижний Тагил»;

2)  в пункте 5 паспорта и по тексту Программы слова «муници-
пальные учреждения культуры» и «муниципальные образователь-
ные учреждения дополнительного образования детей» заменить 

словами «муниципальные казенные, бюджетные и автономные 
учреждения культуры» и «муниципальные бюджетные образова-
тельные учреждения дополнительного образования детей»;

3)  в пункте 12 паспорта Программы сокращение «МОУ ДОД» 
заменить на «МБОУ ДОД»;

4)  в первом абзаце раздела 4 «Ресурсное обеспечение про-
граммы» слова «Главным распорядителем бюджетных средств 
является управление культуры Администрации города» заме-
нить словами «Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
культуры Администрации города Нижний Тагил» является глав-
ным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого 
находятся казенные учреждения, а также осуществляет функ-
ции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреж-
дений культуры».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Кадры отрасли «культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)»

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

о  планируемом  
предоставлении 

земельного участка 
для ведения 

огородничества

В соответствии со статьей 34 Зе-
мельного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь принципами 
эффективности, справедливости, пу-
бличности, открытости и прозрачности 
процедур предоставления земельных 
участков, Администрация города Ниж-
ний Тагил информирует о предостав-
лении в аренду земельного участка 
для ведения огородничества. Строи-
тельство вести запрещается.

№ 
п/п

Адрес 
земельного 

участка

Площадь, 
кв. м

1

город Нижний Тагил, 
в районе 
земельного участка 
по ул. Азовская, 11

963 



40 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Глава города В. П. Исаева объ-
являет о проведении публичных 
слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории 
микрорайона 3 жилого района «Му-
ринские пруды» в  Тагилстроевском 
административном районе города 
Нижний Тагил.

Публичные слушания состоятся 
06.11.2012 года, с 15.00 до 16.00, в по-
мещении МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

Регистрация участников публичных 
слушаний будет осуществляться по до-
кументам, удостоверяющим личность,  
с 14.30.

Участником публичных слушаний 
может быть любой житель Тагилстро-
евского административного района го-
рода Нижний Тагил.

С чертежом планировки территории 
микрорайона 3 жилого района «Мурин-
ские пруды» в  Тагилстроевском адми-
нистративном районе города Нижний 
Тагил (основной чертеж) можно ознако-
миться в газете «Тагильский рабочий, а 
также на городском информационном 
сайте города Нижний Тагил, в сети Ин-
тернет.

Заявки для выступления, предложе-
ния и рекомендации по обсуждаемому 
вопросу можно направлять с 8 октя-
бря 2012 года  по 21 октября 2012 года 
по адресу: ул. Красноармейская, 36, 
управление инвестиций, архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города, кабинет 15.  

Телефон для справок: 25-75-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 02.10.2012    № 137

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложением «О публичных слушаниях на территории город-
ского округа Нижний Тагил», утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69, 
постановлениями Администрации города Нижний Тагил 
от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка под-
готовки документации по планировке территории, раз-
рабатываемой на основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления 
городского округа Нижний Тагил», от 16.07.2012 № 1508 
«О подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории микрорайона 3 жилого района «Муринские 
пруды» в Тагилстроевском административном районе го-
рода Нижний Тагил», выступая инициатором назначения 
публичных слушаний, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту плани-

ровки и проекту межевания территории микрорайона 3 
жилого района «Муринские пруды» в Тагилстроевском 
административном районе города Нижний Тагил (далее – 
публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 6 ноября 2012 года 
с 15.00 до 16.00 часов в помещении МКУ управление 
инвестиций, архитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15 (622001, город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных слушаний 

определить Комиссию по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний 
назначить управление инвестиций, архитектуры и градо-
строительства Администрации города Нижний Тагил.

5. Ведущим публичных слушаний назначить замести-
теля Главы Администрации города по стратегическому 
развитию и инвестициям, председателя Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил                  
Ю. Г. Кузнецова.

6. Установить срок приема предложений и рекоменда-
ций участников публичных слушаний по обсуждаемому во-
просу в период с 8 октября 2012 года по 21 октября 2012 
года по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, управление инвестиций, архитектуры и 
градостроительства Администрации города, кабинет 15.

7. Данное постановление, извещение о проведении 
публичных слушаний, чертеж планировки территории 
микрорайона 3 жилого района «Муринские пруды» в Та-
гилстроевском административном районе города Нижний 
Тагил (основной чертеж) опубликовать в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации города 
по стратегическому развитию и инвестициям Ю. Г. Кузне-
цова. 

Срок контроля – 15 апреля 2013 года.
В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории 

микрорайона 3 жилого района «Муринские пруды» 
в Тагилстроевском административном районе 

города Нижний Тагил



41№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Информация о проекте планировки территории микрорайона 3 жилого района «Муринские пруды» 
в Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил

В соответствии с постановлением Администрации 
города Нижний Тагил № 1508 от 16.07.2012 коллекти-
вом ООО «ЭкоПроект» подготовлен проект планировки 
и проект межевания территории микрорайона 3 жилого 
района «Муринские пруды» в Тагилстроевском адми-
нистративном районе города Нижний Тагил.

Настоящим проектом определена планировочная 
структура микрорайона 3 жилого района «Муринские 
пруды», установлены параметры планируемого развития 
элементов планировочной структуры, границы застроен-
ных и незастроенных земельных участков, планируемых 
для предоставления физическим и юридическим лицам 
для строительства, а также границы земельных участков, 
предназначенных для размещения объектов капитального 
строительства местного значения, в том числе линейных 
объектов и объектов инженерной инфраструктуры.

Проектируемая территория микрорайона 3 жилого 
района «Муринские пруды» расположена в Тагилстро-
евском административном районе города Нижний Тагил 
между проектируемыми территориями микрорайона 2,                                                                                     
ранее предоставленными участками с кадастровыми 
№ 66:56:0601010:4 и № 66:56:0601010:6, и занимает юж-
ную часть жилого Гальяно-Горбуновского массива.

Микрорайон 3 жилого района «Муринские пруды» со-
стоит из зон: малоэтажная жилая застройка, в которой 
расположены двухэтажные одноквартирные блокирован-
ные жилые дома, одноподъездные трехэтажные жилые 
дома; индивидуальная жилая застройка, в которой рас-
положены одноквартирные жилые дома до трех этажей с 
приусадебными участками.

Территория микрорайона 3 ограничена:
–  с севера – проектируемой зоной многоэтажной за-

стройки микрорайона 2;
–  с востока – проспектом Уральский (проектное поло-

жение по генеральному плану);
–  с юга – проектируемой ландшафтно-рекреационной 

зоной микрорайона 2;
–  с запада – границей ранее предоставленного участ-

ка с кадастровым № 66:56:0601010:6.
В настоящее время участок свободен от застройки.

АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ РЕШЕНИЯ
Планировочная структура зоны микрорайон 3 является 

составной частью планировочной структуры жилого райо-
на «Муринские пруды». 

Территорию микрорайона 3 жилого района «Мурин-
ские пруды» пересекают улицы Третьякова, Волошина, 
Мастеровая, Захарова, Изобретателей, Прокатчиков и 
Макаева.

Улично-дорожная сеть микрорайона 3 представлена 
жилыми улицами и внутриквартальными проездами, обе-
спечивающими удобную, быструю и безопасную связь 
со всеми функциональными зонами района, другими 

районами города и автомобильными дорогами городской 
транспортной сети.

Запроектированы подъезды к жилым домам, гостевые 
парковки с выделением мест для инвалидов, хозяйствен-
ные, спортивные, детские площадки.

На территории малоэтажной застройки выделены 
участки для отдельно стоящих и пристроенных зданий 
магазинов продовольственных и промышленных товаров, 
здания офисного назначения, внутриквартального клуба и 
инженерных сооружений: трансформаторных подстанций 
и центральных тепловых пунктов, блочной газораспреде-
лительной подстанции. 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО И КУЛЬТУРНО-
БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Потребность микрорайона 3 жилого района «Муринские 
пруды» в объектах социального и культурно-бытового об-
служивания определена исходя из перспективной числен-
ности населения (991 человек). Планировочной структурой 
учтена нормативная зона доступности объектов социаль-
ного и культурно-бытового обслуживания. В границах ми-
крорайона 3 определены зоны для размещения:

–  магазинов продовольственных и промышленных то-
варов;

–  транспортной и инженерной инфраструктуры;
–  здание офисного назначения;
–  внутриквартальный клуб;
–  центр бытового обслуживания.

ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА
Трассировка проектируемых сетей, обеспечивающих 

потребность в инженерных ресурсах, принята исходя 
из генерального плана перспективного развития города 
Нижний Тагил и в том числе: схемы развития водоснабже-
ния и канализации, схемы развития электроснабжения, 
телефонизации, тепло- и газоснабжения, схемы развития 
транспортной инфраструктуры города Нижний Тагил.

Источником электроснабжения микрорайона 3 жилого 
района «Муринские пруды» является существующая ПС 
110/35/10кВ – «Горбуново». 

Источником водоснабжения является водовод d-1000 
мм на пересечении Черноисточинского шоссе и ул. Му-
ринская.

Отвод бытовых стоков предусмотрен в существующий 
самотечный коллектор хозбытовой канализации d-500 мм 
по улице Муринская, расположенный вдоль южной грани-
цы ландшафтно-рекреационных территорий и в коллектор 
хозбытовой канализации d-500 – по проспекту Уральский, 
проходящий вдоль восточной границы микрорайона, и да-
лее в канализационную насосную станцию № 23.

Поверхностные стоки отводятся по проектируемым 
уличным и внутриквартальным сетям на проектируемые 
очистные сооружения ливневой канализации, расположен-
ные на восточном и западном берегах Муринского пруда.

Источником телефонизации является ОУС-5 в районе 
жилого дома по проспекту Уральский, 58а.

Теплоснабжение микрорайона 3 предусмотрено от 
проектируемого ЦТП. Подключение системы теплоснаб-
жения проектируемой жилой застройки выполняется в 
ТК-2 у жилого дома № 2 по улице Захарова.

Источником газоснабжения микрорайона 3 жилого рай-
она «Муринские пруды» является газовая сеть высокого 
давления, проложенная по Октябрьскому проспекту. Для 
понижения давления используется ГРПБ, расположенный 
в проектируемом микрорайоне 3. 

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Общая площадь в границах отведенной территории – 

22,7375 га.
Размеры кварталов в Красных линиях составляют: 
I кв. – 1,481 га; II кв. – 4,993 га; III кв. – 1,307 га; 
IV кв. – 0,9 га; V кв. – 1,517 га; VI кв. – 3,08 га; 
VII кв. – 1,06 га.
Площадь участков под сооружения инфраструктуры – 

0,16 га (0,7%).
Площадь участков под инженерные сооружения – 

0,021 га (0,09%). 
Площадь зоны малоэтажной жилой застройки – 6,474 га 

(28,5%). 
Площадь зоны индивидуальной жилой – 6,804 га 

(29,9%). 
Проект планировки и проект межевания территории 

микрорайона 3 жилого района «Муринские пруды» в Та-
гилстроевском административном районе города Нижний 
Тагил разработан с учетом действующих градостроитель-
ных, архитектурных, санитарных норм и правил с целью 
обеспечения комфортных условий для пребывания и про-
живания горожан. Проект выполнен в соответствии с Ге-
неральным планом городского округа Нижний Тагил при-
менительно к населенному пункту город Нижний Тагил на 
период до 2030 года, утвержденному Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 25.11.2010 № 67. 

Проект планировки и проект межевания территории 
микрорайона 3 жилого района «Муринские пруды» в Та-
гилстроевском административном районе города Нижний 
Тагил разработан с учетом современных градостроитель-
ных, архитектурных и санитарных норм и правил. Ад-
министрация города Нижний Тагил приглашает жителей 
города принять участие в публичных слушаниях по про-
екту планировки и проекту межевания территории микро-
района 3 жилого района «Муринские пруды» в Тагилстро-
евском административном районе города Нижний Тагил, 
которые состоятся 6 ноября 2012 года в помещении МКУ 
управление инвестиций, архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города.

МКУ управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства 

Администрации города Нижний Тагил.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24.09.2012    № 2267

В целях приведения нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законода-
тельством, руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации го-

рода Нижний Тагил от 07.10.2009 № 1774 «О ко-
миссии по определению потребности населения 
города Нижний Тагил в древесине для собствен-
ных нужд» следующие изменения:

1)  пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за выполнением настояще-

го постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-
коммунальному хозяйству и энергетике В. В. Да-
нилова.»;

2)  Приложение № 2 «Состав постоянно дей-
ствующей комиссии Администрации города по 
определению потребности населения города Ниж-
ний Тагил в древесине для собственных нужд», 
утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от  07.10.2009 № 1774, из-
ложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в га-
зете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 07.10.2009 № 1774 «О комиссии по определению потребности населения 

города Нижний Тагил в древесине для собственных нужд»

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации города от 24.09.2012  № 2267

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по определению потребности населения 

города Нижний Тагил в древесине для собственных нужд

Данилов Вячеслав Валерьевич – заместитель Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству 
и энергетике, председатель комиссии

Савина Ангелина Владимировна – начальник отдела по экологии и природопользованию Администрации города, 
заместитель председателя комиссии

Кедярова Екатерина Ивановна – ведущий специалист отдела по экологии и природопользованию 
Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ахметова Ирина Геннадьевна – главный специалист отдела инвестиций управления 

инвестиций, архитектуры и градостроительства 
Администрации города

Потеев Дмитрий Юрьевич – главный специалист отдела по благоустройству 
и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тагилстроевского района

Ракина Елена Борисовна – главный специалист отдела по благоустройству и коммунальному хозяйству 
администрации Дзержинского района

Рыбин Алексей Вениаминович – начальник отдела топливно-энергетического хозяйства и энергосбережения 
Администрации города 

Трапезникова Татьяна Витальевна – главный специалист отдела по благоустройству и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Ленинского района



42 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.09.2012 № 2236

В соответствии с изменениями принятыми в подпрограмме «Обеспечение жильем 
молодых семей в Свердловской области» на 2011–2015 годы областной целевой про-
граммы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 
№ 1487-ПП, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Предоставление молодым семьям 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил 
(2011–2015 годы)» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2170 (с изменениями от 11.09.2012 № 2193), сле-
дующие изменения:

1)  пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:
«9. Общий объем финансирования Программы составляет 1336791,991 тыс. рублей:
–  средства областного бюджета (в том числе средства федерального бюджета в 

виде субсидий бюджету Свердловской области) – 401651,2 тыс. рублей*;
–  средства бюджета города Нижний Тагил – 134140,791 тыс. рублей*; 
–  собственные средства молодых семей, кредитных организаций – 801000,0 тыс. ру-

блей.
(* –  ежегодно уточняются при принятии соответствующих бюджетов)»;
2)  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции со-

гласно Приложению № 1;
3)  Раздел 8 «План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 

«Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строитель-
ство) жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)» изложить в новой редакции со-
гласно Приложению № 2.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

РАЗДЕЛ 4. Ресурсное обеспечение программы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации города от 19.09.2012 № 2236

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации города от 19.09.2012 № 2236

№
п/п

Мероприятия,
 источники 

финансирования

Исполнители
мероприятия

Сроки исполнения, 
объемы финансирования, 

тыс. рублей

Объем 
финанси-
рования,
2011–2015

Основные виды товаров 
и работ, приобретение 
и выполнение которых 

необходимо для 
осуществления мероприятия

Результат 
выполнения 
мероприятия

2011 2012 2013 2014 2015

ЗАДАЧА 1. Обеспечение предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономического класса 
или строительство индивидуального жилого дома экономического класса

1. Формирование списков молодых семей – 
участников программы, оформление 
документов для рассмотрения 
в Правительстве Свердловской области

отдел учета 
и распределения жилья, 

отдел по делам молодежи 
Администрации города

– – – – – – – Участие в отборах 
на последующий год 
в Свердловской 
области

2. Обеспечение социальных выплат 
(местный бюджет)

–  областной бюджет
–  бюджет города

отдел по делам молодежи 
Администрации города

75000,0
25000,0

11651,2
3902,791

105000,0
35000,0

105000,0
35000,0

105000,0
35000,0

401651,2
134140,791

Выдача социальных выплат Обеспечение жильем 
около 300 молодых 
семей, нуждающихся 
в улучшении 
жилищных условий

3. Расчет и определение ежегодного 
объема средств, выделяемых 
из городского бюджета на реализацию 
мероприятий программы

отдел по делам молодежи 
Администрации города

– – – – – – – Выполнение 
программы 
по количеству 
социальных выплат, 
выданных 
молодым семьям

Финансирование по задаче № 1, в том числе:
–  областной бюджет
–  бюджет города

100000,0
75000,0
25000,0

15791,991
11651,2

4140,791

140000,0
105000,0
35000,0

140000,0
105000,0
35000,0

140000,0
105000,0
35000,0

535791,991
401651,2

134140,791
Ожидаемые результаты реализации Программы: 

1. Обеспечение жильем 300 молодых семей города, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2. Развитие и закрепление положительных демографических тенденций в городе.
3. Укрепление семейных отношений и снижение уровня социальной напряженности в городе

ЗАДАЧА 2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, 
предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение (строительство) жилья

1. Проведение разъяснительной работы 
с молодыми семьями получателями 
социальных выплат по кредитованию
 и кредитным организациям

отдел по делам молодежи 
Администрации города

– – – – – – Привлечение в жилищную сферу 
собственных средств 

молодых семей, а также 
финансовых средств банков 

и других организаций, 
предоставляющих ипотечные 
жилищные кредиты и займы

Ожидаемые результаты реализации Программы: 
1. Повышение информированности молодых семей города.
2. Привлечение в жилищную сферу собственных средств граждан, а также финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы. 
3. Развитие системы ипотечного жилищного кредитования в города

ЗАДАЧА 3. Информирование населения об условиях и порядке получения социальной выплаты молодыми семьями, нуждающимися в улучшении жилищных условий, 
и вариантах улучшения жилищных условий в первую очередь граждан в возрасте не старше 35 лет

1. Организация информационно- 
разъяснительной работы 
среди населения города

отдел учета 
и распределения жилья, 

отдел по делам молодежи 
Администрации города

– – – – – – – Повышение 
информированности 
молодых семей 
города

Ожидаемые результаты реализации Программы: 
Повышение информированности молодых семей города
Всего финансирование по Программе, в том числе:

–  областной бюджет
–  бюджет города

100000,0
75000,0
25000,0

15791,991
11651,2

4140,791

140000,0
105000,0
35000,0

140000,0
105000,0
35000,0

140000,0
105000,0
35000,0

535791,991
401651,2

134140,791

Согласно расчетам разработчиков Программы необходимая ресурсная потребность 
для реализации Программы (в ценах 1-го квартала 2011 года) составляет на период с 
2011-2015 годы – 1336791,991 тыс. рублей*, в том числе за счет средств: 

Расходы на реализацию программы ежегодно корректируются с учетом необходимых 
потребностей и утверждаются Нижнетагильской городской Думой при утверждении бюд-
жета города Нижний Тагил на планируемый год.

№
п/п

Источники 
финансирования

Сроки исполнения,
объемы финансирования (тыс. руб.)

2011 2012 2013 2014 2015 2011-2015
1. Бюджет 

Свердловской области 
(в том числе средства 
федерального бюджета 
в виде субсидий бюджету 
Свердловской области)

75000,0 11651,2 105000,0 105000,0 105000,0 401651,2

2. Бюджет города 
Нижний Тагил

25000,0 4140,791 35000,0 35000,0 35000,0 134140,791

3. Внебюджетные средства 
(собственные средства 
семей, привлеченные 
средства банков 
и кредитных организаций)

150000,0 21000,0 210000,0 210000,0 210000,0 801000,0

ВСЕГО по всем источникам 250000,0 36791,991 350000,0 350000,0 350000,0 1336791,991

*- ежегодно уточняются при принятии соответствующих бюджетов

РАЗДЕЛ 8. План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы 
«Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»



43№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Реклама

Реклама

Информация о наличии (отсутствии) технической 
возможности доступа к регулируемым товарам 

и услугам регулируемых организаций, 
а также о регистрации и ходе реализации заявок 

на подключение к системе теплоснабжения

Наименование организации МУП «Тагилэнерго»
ИНН 6668016401
КПП 666801001
Местонахождение (адрес) г. Нижний Тагил, ул. Черных, 16
Отчетный период с 1 июля 2012 г. по 30 сентября 2012 г.

Наименование Показатель 
Количество поданных 
и зарегистрированных заявок 
на подключение к системе теплоснабжения 

109

Количество исполненных заявок 
на подключение к системе теплоснабжения 

107

Количество заявок на подключение 
к системе теплоснабжения, по которым 
принято решение об отказе в подключении 

 2

Резерв мощности системы теплоснабжения имеется по отдельным 
источникам теплоснабжения

Кадастровым инженером Цыпушкиным Данилом 
Юрьевичем (66-11-431; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел.: 8 (3435) 41-83-71, 
25-47-77) выполняются кадастровые работы в отноше-
нии образуемого земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил,                     
в районе жилого дома № 68 по ул. Первомайская в                                                                                                    
кадастровом квартале 66:56:0110002, с разрешенным 
использованием для размещения торгового павиль-
она.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация 
города Нижний Тагил.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, д. 36.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 

и требования о проведении согласования местоположения 
границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования на-
стоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красно-
армейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования границ состоится 07.11.2012 г., 
в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 
д. 36, кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем 
которого требуется согласование:  Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Первомайская (К№ 66:56:0110002:43). 

При проведении согласования местоположения грани-
цы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Реклама

Кадастровым инженером Цыпушкиным Данилом 
Юрьевичем (66-11-431; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел.: 8 (3435) 41-83-71, 
25-47-77) выполняются кадастровые работы в отноше-
нии образуемого земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
в районе ул. Тимирязева, 85 в кадастровом квартале 
66:56:0402008.

Заказчиком кадастровых работ является: Администра-
ция города Нижний Тагил.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, д. 36.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 

границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования на-
стоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красно-
армейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования границ состоится 07.11.2012 г., в 
10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, 
кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладате-
лем которого требуется согласование: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Коминтерна, дом 65 (К№ 
66:56:0402008:153). 

При проведении согласования местоположения грани-
цы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Реклама

Кадастровым инженером Цыпушкиным Данилом 
Юрьевичем (66-11-431; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел.: 8 (3435) 41-83-71, 
25-47-77) выполняются кадастровые работы в отноше-
нии образуемого земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, в 
районе жилого дома № 27 по улице Черных в кадастро-
вом квартале 66:56:0109006, с разрешенным использо-
ванием для размещения торгового павильона.

Заказчиком кадастровых работ является: Администра-
ция города Нижний Тагил.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, д. 36.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 

границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования на-
стоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красно-
армейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования границ состоится 07.11.2012 г., 
в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 
д. 36, кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем 
которого требуется согласование: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Черных, дом 27 (К№ 66:56:0109006:19). 

При проведении согласования местоположения грани-
цы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Реклама

Кадастровым инженером Цыпушкиным Данилом 
Юрьевичем (66-11-431; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел.: 8 (3435) 41-83-71, 
25-47-77) выполняются кадастровые работы в отноше-
нии уточняемого земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СТ 
«Юбилейный», Серебрянский тракт, гор. лесничество, 
кв. 156, уч. 16.

Заказчиком кадастровых работ является: Зайцев Вале-
рий Константинович.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, д. 36.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 

границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования на-
стоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования границ состоится 07.11.2012 г., 
в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 
д. 36, кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем 
которого требуется согласование: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, СТ «Юбилейный», Серебрянский тракт,   
гор. лесничество, кв. 156, уч. 15 (К№66:56:0115002:14).

При проведении согласования местоположения грани-
цы при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Реклама

В извещении о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Свердлова, 3                                        
(К№ 66:56:0402001:357) и земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил,                
ул. Красногорская, 26 (К№ 66:56:0206001:109); была допущена опечатка: дату следует читать как 18.10.2012 г.

Телефоны отдела 
рекламы: 

41-50-09, 41-50-10

Победителем аукциона признается 
лицо, предложившее наиболее высокую 
цену за выставленное на аукцион иму-
щество. Предложения о цене заявляются 
участниками открыто в ходе проведения 
торгов.

Уведомление о признании участника 
аукциона победителем и копия протокола 
об итогах аукциона выдаются победителю 
или его уполномоченному представителю 
под расписку либо высылается ему по по-
чте не позднее 5 дней с даты утвержде-
ния протокола комитетом по управлению 
муниципальным имуществом (далее –                                   
комитет). Аукцион проводится не ранее  
10 рабочих и не позднее 15 рабочих дней 
со дня признания претендентов участни-
ками аукциона.

Договор купли-продажи (приложение 
№ 1) заключается между комитетом и 
победителем аукциона не ранее 10 рабо-
чих и не позднее 15 рабочих дней после 
утверждения протокола об итогах аукци-
она.

Форма и сроки платежа – единовремен-
ные, в соответствии с договором купли-
продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое помещение, 

номера на поэтажном плане № 4-10, 32. 
Адрес: ул. Зари, 47. (Ранее проведен-
ные аукционы 16.11.2010 г., 20.12.2010 г., 
09.03.2011 г., 18.07.2011 г., 22.08.2011 г. и 
30.09.2011 г. признаны несостоявшимися 
в связи с отсутствием заявок на участие). 

Более подробная информация по объек-
ту торгов указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБ-
ХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе в двух 
экземплярах (приложения № 2, 3).

2. Копию платежного документа, под-
тверждающего внесение задатка. Вели-
чина задатка указана в таблице показа-
телей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: 

Финансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.
3. Юридические лица дополнительно 

предоставляют:
нотариально заверенные копии учреди-

тельных документов;
решение в письменной форме соответ-

ствующего органа управления заявителя о 
приобретении имущества (если это необ-
ходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента и законодатель-
ством государства, в котором зарегистри-
рован претендент);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без 
доверенности;

документ, содержащий сведения о доле 
Российской Федерации, субъекта Россий-

ской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его ру-
ководителем письмо);

Все листы документов, представляе-
мых одновременно с заявкой, либо от-
дельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

4. К заявке прилагается подписанная 
претендентом опись предоставленных до-
кументов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представите-
лем претендента предъявляется надлежа-
ще оформленная доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ:  доля Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований не должна 
превышать 25% уставного капитала пре-
тендента.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе бу-
дут допускаться только те претенденты, 
суммы задатка которых поступят на рас-
четный счет не позднее 30.10.2012 г. До-
кументом, подтверждающим поступление 
задатка на счет, указанный в информацион-
ном сообщении, является выписка с этого 
счета. Задаток перечисляется только после 
заключения с комитетом договора о задат-
ке (приложение № 4). Данное сообщение 
является публичной офертой для заключе-
ния договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации. 

Суммы задатков возвращаются участни-
кам аукциона, за исключением победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона. 

До признания претендента участником 
аукциона он имеет право посредством уве-
домления в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку. В случае отзыва 
претендентом в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок по-
ступивший от претендента задаток подлежит 
возврату в срок не позднее, чем пять дней со 
дня поступления уведомления об отзыве за-
явки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества за-
даток ему не возвращается, и он утрачивает 
право на заключение указанного договора.

Для ознакомления с объектом и получе-
ния дополнительных сведений о нем Вы 
можете обратиться в комиссию по проведе-
нию аукциона.

Заявки на участие в аукционе с при-
лагаемыми документами принимаются с 
05.10.2012 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 
96-04-30 (комиссия по проведению аукцио-
на). Время приема заявок с 9.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на уча-
стие в аукционе 30.10.2012 г., до 17.00. 
Дата определения участников аукциона 
06.11.2012 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 21.11.2012 г., 
в 10.00, по адресу: ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 259. Регистрация участни-
ков: 21.11.2012 г., с 9.30 до 10.00, каби-
нет № 250. Подведение итогов аукциона: 
21.11.2012 г., в 14.00, кабинет № 259.

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Нижний Тагил»

на основании Постановления Администрации города от 27.09.2012  № 2315

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели
Нежилое помещение, 

номера на поэтажном плане № 4-10, 32.
Адрес: ул. Зари, 47

1. Начальная цена продажи (руб.) 1 650 000 

2. Шаг аукциона (руб.) 82 500

3. Общая полезная площадь (кв. м)* 100,2

4. Площадь земельного участка (кв. м) --------

5. Год постройки 1977

6. Степень износа (%)* 10

7. Выкупная цена земельного участка (руб.) 
для физических лиц; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------

8. Величина задатка (руб.) 165 000 

* по данным технической инвентаризации



44 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее наиболее высокую цену 
за выставленное на аукцион имущество. 
Предложения о цене заявляются участни-
ками открыто в ходе проведения торгов.

Уведомление о признании участника 
аукциона победителем и копия протокола 
об итогах аукциона выдаются победителю 
или его уполномоченному представителю 
под расписку либо высылается ему по по-
чте не позднее 5 дней с даты утвержде-
ния протокола комитетом по управлению 
муниципальным имуществом (далее –                                   
комитет). Аукцион проводится не ранее  
10 рабочих и не позднее 15 рабочих дней 
со дня признания претендентов участни-
ками аукциона.

Договор купли-продажи (приложение 
№ 1) заключается между комитетом и побе-
дителем аукциона не ранее 10 рабочих и не 
позднее 15 рабочих дней после утвержде-
ния протокола об итогах аукциона.

Форма и сроки платежа – единовремен-
ные, в соответствии с договором купли-
продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения 

№ 1-3, 5, 7-11, 14, 16-45. Адрес: ул. Газет-
ная, 95. (Ранее проведенные аукционы 
01.02.2012 г. признан несостоявшимся в 
связи с наличием единственного участни-
ка, в соответствии с п.3 ст. 18 № 178-ФЗ 
от 21.12.2001 «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», 
11.05.2012 признан несостоявшимися в 
связи с отсутствием заявок на участие). 

Более подробная информация по объек-
ту торгов указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБ-
ХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе в двух 
экземплярах (приложения № 2, 3).

2. Копию платежного документа, под-
тверждающего внесение задатка. Вели-
чина задатка указана в таблице показа-
телей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: 

Финансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.
3. Юридические лица дополнительно 

предоставляют:
нотариально заверенные копии учреди-

тельных документов;
решение в письменной форме соответ-

ствующего органа управления заявителя о 
приобретении имущества (если это необ-
ходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента и законодатель-
ством государства, в котором зарегистри-
рован претендент);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без 
доверенности;

документ, содержащий сведения о доле 
Российской Федерации, субъекта Россий-

ской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его ру-
ководителем письмо);

Все листы документов, представляе-
мых одновременно с заявкой, либо от-
дельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

4. К заявке прилагается подписанная 
претендентом опись предоставленных до-
кументов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представите-
лем претендента предъявляется надлежа-
ще оформленная доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ:  доля Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований не должна 
превышать 25% уставного капитала пре-
тендента.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе бу-
дут допускаться только те претенденты, 
суммы задатка которых поступят на рас-
четный счет не позднее 30.10.2012 г. До-
кументом, подтверждающим поступление 
задатка на счет, указанный в информацион-
ном сообщении, является выписка с этого 
счета. Задаток перечисляется только после 
заключения с комитетом договора о задат-
ке (приложение № 4). Данное сообщение 
является публичной офертой для заключе-
ния договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации. 

Суммы задатков возвращаются участни-
кам аукциона, за исключением победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона. 

До признания претендента участником 
аукциона он имеет право посредством уве-
домления в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку. В случае отзыва 
претендентом в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок по-
ступивший от претендента задаток подлежит 
возврату в срок не позднее, чем пять дней со 
дня поступления уведомления об отзыве за-
явки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества 
задаток ему не возвращается, и он утрачи-
вает право на заключение указанного до-
говора.

Для ознакомления с объектом и получе-
ния дополнительных сведений о нем Вы 
можете обратиться в комиссию по проведе-
нию аукциона.

Заявки на участие в аукционе с при-
лагаемыми документами принимаются с 
05.10.2012 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 
96-04-30 (комиссия по проведению аукцио-
на). Время приема заявок с 9.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на уча-
стие в аукционе 30.10.2012 г., до 17.00. 
Дата определения участников аукциона 
06.11.2012 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 21.11.2012 г., 
в 10.20, по адресу: ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 259. Регистрация участни-
ков: 21.11.2012 г., с 9.30 до 10.00, каби-
нет № 250. Подведение итогов аукциона: 
21.11.2012 г., в 14.00, кабинет № 259.

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Нижний Тагил»

на основании Постановления Администрации города от 27.09.2012  № 2318

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели
Нежилые помещения 

№ 1-3, 5, 7-11, 14, 16-45. 
Адрес: ул. Газетная, 95

1. Начальная цена продажи (руб.) 6 000 000 
2. Шаг аукциона (руб.) 300 000
3. Общая полезная площадь (кв. м)* 600
4. Площадь земельного участка (кв. м) --------
5. Год постройки 1966
6. Степень износа (%)* 23
7. Выкупная цена земельного участка (руб.) 

для физических лиц; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------
8. Величина задатка (руб.) 600 000 

* по данным технической инвентаризации

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее наиболее высокую цену 
за выставленное на аукцион имущество. 
Предложения о цене заявляются участни-
ками открыто в ходе проведения торгов.

Уведомление о признании участника аук-
циона победителем и копия протокола об 
итогах аукциона выдаются победителю или 
его уполномоченному представителю под 
расписку либо высылается ему по почте не 
позднее 5 дней с даты утверждения прото-
кола комитетом по управлению муниципаль-
ным имуществом (далее – комитет). Аукцион 
проводится не ранее  10 рабочих и не позд-
нее 15 рабочих дней со дня признания пре-
тендентов участниками аукциона.

Договор купли-продажи (приложение 
№ 1) заключается между комитетом и по-
бедителем аукциона не ранее 10 рабочих и 
не позднее 15 рабочих дней после утверж-
дения протокола об итогах аукциона.

Форма и сроки платежа – единовремен-
ные, в соответствии с договором купли-
продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое помещение, но-

мера на поэтажном плане 33-37 цокольно-
го этажа. Адрес: ул. Зари, 33. (Ранее торги 
не проводились).

Объект обременен договором аренды 
от 19.03.2010 г. № 920 сроком действия по 
15.03.2015 г., заключенным между муници-
пальным казенным учреждением «Комитет 
по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Нижний Та-
гил», с одной стороны, и индивидуальным 
предпринимателем Рапыгиной А. В., с дру-
гой стороны. 

Более подробная информация по объек-
ту торгов указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБ-
ХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе в двух 
экземплярах (приложения № 2, 3).

2. Копию платежного документа, под-
тверждающего внесение задатка. Величина 
задатка указана в таблице показателей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: 

Финансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.
3. Юридические лица дополнительно 

предоставляют:
нотариально заверенные копии учреди-

тельных документов;
решение в письменной форме соответ-

ствующего органа управления заявителя о 
приобретении имущества (если это необ-
ходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента и законодатель-
ством государства, в котором зарегистри-
рован претендент);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без 
доверенности;

документ, содержащий сведения о доле 
Российской Федерации, субъекта Россий-
ской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его ру-
ководителем письмо);

Все листы документов, представляе-
мых одновременно с заявкой, либо от-
дельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

4. К заявке прилагается подписанная 
претендентом опись предоставленных до-
кументов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представите-
лем претендента предъявляется надлежа-
ще оформленная доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ:  доля Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, му-
ниципальных образований не должна превы-
шать 25% уставного капитала претендента.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе будут 
допускаться только те претенденты, суммы 
задатка которых поступят на расчетный счет 
не позднее 30.10.2012 г. Документом, под-
тверждающим поступление задатка на счет, 
указанный в информационном сообщении, 
является выписка с этого счета. Задаток 
перечисляется только после заключения с 
комитетом договора о задатке (приложение 
№ 4). Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации. 

Суммы задатков возвращаются участни-
кам аукциона, за исключением победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона. 

До признания претендента участником 
аукциона он имеет право посредством уве-
домления в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку. В случае отзыва 
претендентом в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок по-
ступивший от претендента задаток подлежит 
возврату в срок не позднее, чем пять дней со 
дня поступления уведомления об отзыве за-
явки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества за-
даток ему не возвращается, и он утрачивает 
право на заключение указанного договора.

Для ознакомления с объектом и получе-
ния дополнительных сведений о нем Вы 
можете обратиться в комиссию по проведе-
нию аукциона.

Заявки на участие в аукционе с при-
лагаемыми документами принимаются с 
05.10.2012 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 
96-04-30 (комиссия по проведению аукцио-
на). Время приема заявок с 9.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на уча-
стие в аукционе 30.10.2012 г., до 17.00. 
Дата определения участников аукциона 
06.11.2012 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 21.11.2012 г., 
в 10.10, по адресу: ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 259. Регистрация участни-
ков: 21.11.2012 г., с 9.30 до 10.00, каби-
нет № 250. Подведение итогов аукциона: 
21.11.2012 г., в 14.00, кабинет № 259.

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Нижний Тагил»

на основании Постановления Администрации города от 27.09.2012  № 2311

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели

Нежилое помещение, 
номера на поэтажном плане 33-37 

цокольного этажа.
Адрес: ул. Зари, 33

1. Начальная цена продажи (руб.) 400 000 
2. Шаг аукциона (руб.) 20 000
3. Общая полезная площадь (кв. м)* 28
4. Площадь земельного участка (кв. м) --------
5. Год постройки 1977
6. Степень износа (%)* 25
7. Выкупная цена земельного участка (руб.) 

для физических лиц; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------
8. Величина задатка (руб.) 40 000 

* по данным технической инвентаризации



45№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Победителем аукциона признается 
лицо, предложившее наиболее высокую 
цену за выставленное на аукцион иму-
щество. Предложения о цене заявляются 
участниками открыто в ходе проведения 
торгов.

Уведомление о признании участника 
аукциона победителем и копия протокола 
об итогах аукциона выдаются победителю 
или его уполномоченному представителю 
под расписку либо высылается ему по по-
чте не позднее 5 дней с даты утвержде-
ния протокола комитетом по управлению 
муниципальным имуществом (далее –                                   
комитет). Аукцион проводится не ранее  
10 рабочих и не позднее 15 рабочих дней 
со дня признания претендентов участни-
ками аукциона.

Договор купли-продажи (приложение 
№ 1) заключается между комитетом и 
победителем аукциона не ранее 10 рабо-
чих и не позднее 15 рабочих дней после 
утверждения протокола об итогах аукци-
она.

Форма и сроки платежа – единовремен-
ные, в соответствии с договором купли-
продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое помещение 

№ 14-19 по поэтажному плану цокольного 
этажа. Адрес: ул. Газетная, 54 (Ранее торги 
не проводились).

Более подробная информация по объек-
ту торгов указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБ-
ХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе в двух 
экземплярах (приложения № 2, 3).

2. Копию платежного документа, под-
тверждающего внесение задатка. Вели-
чина задатка указана в таблице показа-
телей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: 

Финансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.
3. Юридические лица дополнительно 

предоставляют:
нотариально заверенные копии учреди-

тельных документов;
решение в письменной форме соответ-

ствующего органа управления заявителя о 
приобретении имущества (если это необ-
ходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента и законодатель-
ством государства, в котором зарегистри-
рован претендент);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без 
доверенности;

документ, содержащий сведения о доле 
Российской Федерации, субъекта Россий-
ской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридиче-

ского лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его ру-
ководителем письмо);

Все листы документов, представляе-
мых одновременно с заявкой, либо от-
дельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

4. К заявке прилагается подписанная 
претендентом опись предоставленных до-
кументов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представите-
лем претендента предъявляется надлежа-
ще оформленная доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ:  доля Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований не должна 
превышать 25% уставного капитала пре-
тендента.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе бу-
дут допускаться только те претенденты, 
суммы задатка которых поступят на рас-
четный счет не позднее 30.10.2012 г. До-
кументом, подтверждающим поступление 
задатка на счет, указанный в информацион-
ном сообщении, является выписка с этого 
счета. Задаток перечисляется только после 
заключения с комитетом договора о задат-
ке (приложение № 4). Данное сообщение 
является публичной офертой для заключе-
ния договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации. 

Суммы задатков возвращаются участни-
кам аукциона, за исключением победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона. 

До признания претендента участником 
аукциона он имеет право посредством уве-
домления в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку. В случае отзыва 
претендентом в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок по-
ступивший от претендента задаток подлежит 
возврату в срок не позднее, чем пять дней со 
дня поступления уведомления об отзыве за-
явки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества 
задаток ему не возвращается, и он утрачи-
вает право на заключение указанного до-
говора.

Для ознакомления с объектом и получе-
ния дополнительных сведений о нем Вы 
можете обратиться в комиссию по проведе-
нию аукциона.

Заявки на участие в аукционе с при-
лагаемыми документами принимаются с 
05.10.2012 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 
96-04-30 (комиссия по проведению аукцио-
на). Время приема заявок с 9.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на уча-
стие в аукционе 30.10.2012 г., до 17.00. 
Дата определения участников аукциона 
06.11.2012 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 21.11.2012 г., 
в 10.40, по адресу: ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 259. Регистрация участни-
ков: 21.11.2012 г., с 9.30 до 10.00, каби-
нет № 250. Подведение итогов аукциона: 
21.11.2012 г., в 14.00, кабинет № 259.

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Нижний Тагил»

на основании Постановления Администрации города от 27.09.2012  № 2321

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели
Нежилое помещение № 14-19

по поэтажному плану цокольного этажа.
Адрес: ул. Газетная, 54

1. Начальная цена продажи (руб.) 800 000 

2. Шаг аукциона (руб.) 40 000

3. Общая полезная площадь (кв. м)* 253,8

4. Площадь земельного участка (кв. м) --------

5. Год постройки 1964

6. Степень износа (%)* 32

7. Выкупная цена земельного участка (руб.) 
для физических лиц; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------

8. Величина задатка (руб.) 80 000 

* по данным технической инвентаризации

Победителем аукциона признается 
лицо, предложившее наиболее высокую 
цену за выставленное на аукцион иму-
щество. Предложения о цене заявляются 
участниками открыто в ходе проведения 
торгов.

Уведомление о признании участника аук-
циона победителем и копия протокола об 
итогах аукциона выдаются победителю или 
его уполномоченному представителю под 
расписку либо высылается ему по почте не 
позднее 5 дней с даты утверждения прото-
кола комитетом по управлению муниципаль-
ным имуществом (далее – комитет). Аукцион 
проводится не ранее  10 рабочих и не позд-
нее 15 рабочих дней со дня признания пре-
тендентов участниками аукциона.

Договор купли-продажи (приложение 
№ 1) заключается между комитетом и по-
бедителем аукциона не ранее 10 рабочих и 
не позднее 15 рабочих дней после утверж-
дения протокола об итогах аукциона.

Форма и сроки платежа – единовремен-
ные, в соответствии с договором купли-
продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения 

№ 1-18. Адрес: пр. Мира, 4 (Ранее торги 
не проводились).

Объект обременен договором аренды 
от 11.06.2009 г. № 824 сроком действия по 
09.06.2009 г., заключенным между муници-
пальным казенным учреждением «Коми-
тет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Нижний 
Тагил», с одной стороны, и обществом с 
ограниченной ответственностью «ДиС», с 
другой стороны. 

Более подробная информация по объек-
ту торгов указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБ-
ХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе в двух 
экземплярах (приложения № 2, 3).

2. Копию платежного документа, под-
тверждающего внесение задатка. Величина 
задатка указана в таблице показателей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: 

Финансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.
3. Юридические лица дополнительно 

предоставляют:
нотариально заверенные копии учреди-

тельных документов;
решение в письменной форме соответ-

ствующего органа управления заявителя о 
приобретении имущества (если это необ-
ходимо в соответствии с учредительными 
документами претендента и законодатель-
ством государства, в котором зарегистри-
рован претендент);

документ, который подтверждает полно-
мочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без 
доверенности;

документ, содержащий сведения о доле 
Российской Федерации, субъекта Россий-
ской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его ру-
ководителем письмо);

Все листы документов, представляе-
мых одновременно с заявкой, либо от-
дельные тома данных документов должны 
быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

4. К заявке прилагается подписанная 
претендентом опись предоставленных до-
кументов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представите-
лем претендента предъявляется надлежа-
ще оформленная доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ:  доля Российской Феде-
рации, субъектов Российской Федерации, му-
ниципальных образований не должна превы-
шать 25% уставного капитала претендента.

ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе будут 
допускаться только те претенденты, суммы 
задатка которых поступят на расчетный счет 
не позднее 30.10.2012 г. Документом, под-
тверждающим поступление задатка на счет, 
указанный в информационном сообщении, 
является выписка с этого счета. Задаток 
перечисляется только после заключения с 
комитетом договора о задатке (приложение 
№ 4). Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации. 

Суммы задатков возвращаются участни-
кам аукциона, за исключением победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения ито-
гов аукциона. 

До признания претендента участником 
аукциона он имеет право посредством уве-
домления в письменной форме отозвать за-
регистрированную заявку. В случае отзыва 
претендентом в установленном порядке за-
явки до даты окончания приема заявок по-
ступивший от претендента задаток подлежит 
возврату в срок не позднее, чем пять дней со 
дня поступления уведомления об отзыве за-
явки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок зада-
ток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя 
аукциона от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества за-
даток ему не возвращается, и он утрачивает 
право на заключение указанного договора.

Для ознакомления с объектом и получе-
ния дополнительных сведений о нем Вы 
можете обратиться в комиссию по проведе-
нию аукциона.

Заявки на участие в аукционе с при-
лагаемыми документами принимаются с 
05.10.2012 г. по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 
96-04-30 (комиссия по проведению аукцио-
на). Время приема заявок с 9.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на уча-
стие в аукционе 30.10.2012 г., до 17.00. 
Дата определения участников аукциона 
06.11.2012 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 21.11.2012 г., 
в 10.30, по адресу: ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 259. Регистрация участни-
ков: 21.11.2012 г., с 9.30 до 10.00, каби-
нет № 250. Подведение итогов аукциона: 
21.11.2012 г., в 14.00, кабинет № 259.

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Нижний Тагил»

на основании Постановления Администрации города от 27.09.2012  № 2314

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели Нежилые помещения № 1-18.
Адрес: пр. Мира, 4

1. Начальная цена продажи (руб.) 5 200 000 

2. Шаг аукциона (руб.) 260 000

3. Общая полезная площадь (кв. м)* 259,8

4. Площадь земельного участка (кв. м) --------

5. Год постройки 1963

6. Степень износа (%)* 36

7. Выкупная цена земельного участка (руб.) 
для физических лиц; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------

8. Величина задатка (руб.) 520 000 

* по данным технической инвентаризации



46 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

ПРОЕКТ (приложение № 1)
Регистрационный № ______

ДОГОВОР № _____
купли-продажи муниципального недвижимого имущества

г. Нижний Тагил 		              «____» _____________ 2012 г.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Нижний Тагил», 
именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета 
Хватаева Вадима Владимировича, действующего на основании По-
ложения о комитете, Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», с 
одной стороны и _____________________________________________ 
		                (наименование для юр. лица), 

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили 
настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с итоговым протоколом заседания аукционной 

комиссии от ___.___.2012 г., Продавец продает, а Покупатель приоб-
ретает (Наименование имущества (___________________________
______________), расположенные по адресу: г. Нижний Тагил, улица 
______________________ (далее «Объект»).

Состав и стоимость Объекта указаны в Приложении № 1 к настоя-
щему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

1.2. На момент заключения настоящего Договора Объект находится 
в муниципальной собственности. Продавец подтверждает что, Объект 
не обременен правами третьих лиц, никому не запродан, не заложен, в 
споре и под запрещением (арестом) не состоит. 

1.3. Передача Объекта Покупателю подтверждается передаточным 
актом, подписываемым Продавцом и Покупателем. 

1.4. Объект обременен договором аренды от _________________ 
№ _____ сроком действия по _______________, заключенным между 
муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации города Нижний Тагил», с 
одной стороны, и ____________, с другой стороны. *

Статья 2.  ЦЕHА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Продажная цена Объекта, являющегося предметом настоящего 

Договора, составляет ______ (_________________________) рублей.
2.2. Указанную сумму Покупатель обязуется перечислить на рас-

четный счет Продавца в течении тридцати календарных дней со дня 
подписания настоящего Договора.

2.3. Покупатель также обязуется оплатить НДС с указанной в п. 2.1. 
продажной цены. 

2.4. Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчиты-
вается в счет оплаты приобретаемого Объекта.

Статья 3.  ОТВЕТСТВЕHHОСТЬ СТОРОH
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных 

обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с дей-
ствующим законодательством РФ.

3.2. В случае просрочки внесения платежа, предусмотренного ст. 2 
настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу в течение трид-
цати календарных дней штраф в размере 10 (десяти) процентов от сум-
мы просроченного платежа.

3.3. Если по истечении десяти дней после окончания срока, уста-
новленного п.2.2. настоящего Договора, Покупатель не оплатит про-
дажную цену Объекта, то это считается отказом от его приобретения, 
а настоящий договор в этом случае считается аннулированным (рас-
торгнутым). Кроме того, в данном случае Покупатель уплачивает Про-
давцу штраф в размере 20 (двадцати) процентов от продажной цены 
Объекта в течение 5 календарных дней после аннулирования (рас-
торжения) настоящего договора. 

3.4. В случае установления факта незаконного происхождения 
средств, используемых Покупателем при совершении платежей, а так-
же недостоверности представленных сведений о происхождении этих 
средств, настоящий Договор признается недействительным в порядке, 
установленном законодательством РФ.

3.5. Споры, возникающие между сторонами при исполнении на-
стоящего Договора, рассматриваются в порядке, установленном зако-
нодательством РФ.

Статья 4.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Покупатель обязан в течении двадцати дней после полной опла-

ты продажной цены Объекта зарегистрировать право собственности на 
Объект в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним. Регистрацию права собствен-
ности на Объект покупатель осуществляет за свой счет. 

4.2. В случае проведения капитального ремонта, реконструкции 
помещений (здания), а также изменения назначения Имущества, По-
купатель обязан обратиться в городской комитет по архитектуре и гра-
достроительству и орган охраны объектов культурного наследия для 
определения возможности реконструкции и оформления надлежащей 
документации.

4.3. Покупатель обязан обеспечивать доступ представителей спе-
циализированных предприятий для устранения аварий, осмотра ин-
женерного оборудования, установок электро-, тепло-, водоснабжения, 
Объекта, приборов учета и контроля.

4.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим До-
говором, регламентируются действующим законодательством.

4.5. В случае изменения условий Договора стороны составляют до-
полнительное соглашение.

4.6. Настоящий Договор считается заключенным с момента его под-
писания сторонами.

4.7. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с мо-
мента государственной регистрации этого права.

4.8. В период с момента подписания настоящего договора и до госу-
дарственной регистрации Объекта Покупатель полностью принимает 
на себя риск его повреждения или гибели.

4.9. Кроме того, Покупатель обязуется в указанный в п. 4.8. период 
производить в полном объеме и своевременно все необходимые комму-
нальные платежи, а также осуществлять текущий ремонт Объекта. 

4.10. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, име-
ющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается в 
орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним, один Покупателю, два находятся у 
Продавца.

Статья 5.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОH
ПРОДАВЕЦ: Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом администрации города Ниж-
ний Тагил», 622034, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а

Получатель УФК по Свердловской области (КУМИ) 
ИHH 6623000472, КПП 662301001, Р/с 40101810500000010010 в 

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области, ОКАТО 65476000000, 
БИК 046577001

КБК 90211402043040001410 – недвижимое имущество 

ПОКУПАТЕЛЬ:  Адрес: 622_____, город __________________, об-
ласть _________________ ул. ___________, д. __, кв. __ 

паспорт: ____ ___________ выдан ________________ дата выдачи 
___.___.______ г.

для юр. лиц
Наименование организации «______________________________»
Адрес: 622_____, город ___________, область __________________ 

ул. __________________________

Р/счет ______________________ в _________________________
К/счет __________________ БИК _________________
ИНН ______________ КПП ______________ ОГРН ___________ 
ОКПО _____________
Тел. ________________

ОТ ПРОДАВЦА 			       ОТ ПОКУПАТЕЛЯ
__________________ В. В. Хватаев 	     __________________ 
 	 М.П. 			                      М.П. 

Настоящий Договор зарегистрирован в комитете	 по управлению 
муниципальным имуществом за № _______

«____» ________________ 2012 г. 

* Пункт 1.4. включается в текст при наличии обременения.

(приложение № 2)

	       ПРОДАВЦУ
_____________________________
      (полное наименование Продавца)
_____________________________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
(физического лица)

«____» _______________ 2012 г.

___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, 

подающего заявку)

___________________________________________________________,

именуемый далее Претендент, принимая решение об участии в аук-
цион по продаже находящегося в муниципальной собственности иму-
щества:
___________________________________________________________
(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________,

обязуюсь:
1)  соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информацион-

ном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете «Та-
гильский рабочий» (официально) от__.__. 2012 г. № ___, а также по-
рядок проведения аукциона, установленный Федеральным Законом от 
21.12.01 г. № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», Положением о продаже на аукционе государственного 
или муниципального имущества, утвержденным Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585;

2)  в случае признания победителем аукциона заключить с Продав-
цом договор купли-продажи не ранее 10 рабочих и не позднее 15 рабо-
чих дней после утверждения протокола об итогах аукциона и уплатить 
Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукцио-
на, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

Адрес и банковские реквизиты Претендента:
___________________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________

Приложения:
1. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверж-

дающее внесение Претендентом установленной суммы задатка.
2. Подписанная Претендентом опись представляемых документов 

(в 2 экземплярах).

Подпись Претендента (его полномочного представителя)
________________________________________

«____» _______________ 2012 г.

Заявка принята Продавцом:
час. ____ мин. ____ «___» _______________ 2012 г. за № ______

Подпись уполномоченного лица Продавца
________________________________________

(приложение № 3)

 	        ПРОДАВЦУ
_____________________________
      (полное наименование Продавца)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
(юридического лица)

«____» _______________ 2012 г.

___________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица, подающего заявку)

именуемый далее Претендент, 
в лице _____________________________________________________,
		  (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании
__________________________________________________, принимая 
решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муници-
пальной собственности имущества:
___________________________________________________________
(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________,

обязуюсь:
1)  соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информацион-

ном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете «Та-
гильский рабочий» (официально) от__.__. 2012 г. № ___, а также по-
рядок проведения аукциона, установленный Федеральным Законом от 
21.12.01 г. № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», Положением о продаже на аукционе государственного 

или муниципального имущества, утвержденным Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585;

2)  в случае признания победителем аукциона заключить с Продав-
цом договор купли-продажи не ранее 10 рабочих и не позднее 15 рабо-
чих дней после утверждения протокола об итогах аукциона и уплатить 
Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукцио-
на, в сроки, определяемые договором купли-продажи.

Адрес и банковские реквизиты Претендента:
___________________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________

Приложения:
1. Нотариально заверенные копии учредительных документов;
2. Копию платежного документа (с указанием ИНН плательщика), 

подтверждающего внесение задатка.
3. Решение в письменной форме соответствующего органа управ-

ления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии 
с учредительными документами претендента и законодательством го-
сударства, в котором зарегистрирован претендент);

4. Документ, который подтверждает полномочия руководителя юри-
дического лица на осуществление действий от имени юридического 
лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и 
в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации или муниципального образования в 
уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подпи-
санное его руководителем письмо);

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, 
пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его представителем;

6. К заявке прилагается подписанная претендентом опись предо-
ставленных документов в двух экземплярах;

7. В случае подачи заявки представителем претендента предъявля-
ется надлежаще оформленная доверенность.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)
________________________________________
М.П. 

«____» _______________ 2012 г.

Заявка принята Продавцом:
час. ____ мин. ____ «___» _______________ 2012 г. за № ______

Подпись уполномоченного лица Продавца
________________________________________

(приложение № 4)

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Нижний Тагил 		              «____» _____________ 2012 г.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Нижний Тагил», 
именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета 
Хватаева Вадима Владимировича, действующего на основании Поло-
жения о комитете, Федерального Закона от 21.12.01 г. № 178–ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и од-
ной стороны и _______________________________________________
		               (наименование для юр. лица),  
именуемое в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили 
договор о нижеследующем:

1. Для участия в аукционе Претендент обязуется внести денежный 
задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе иму-
щества (Наименование имущества (__________________________), 
ул. _______________________).

2. Размер задатка составляет ________________ (____________) 
рублей.

3. Претендент обязан внести задаток на расчетный счет Продавца 
в срок, указанный в объявлении о проведении открытых аукционных 
торгов по продаже муниципального имущества, которое опубликовано 
в газете «Тагильский рабочий» (официально) от__.__. 2012 г. №___, 
но только после заключения и подписания сторонами настоящего до-
говора.

4. Все платежи, предусмотренные настоящим Договором, уплачи-
ваются по безналичному расчету строго в указанной сумме и дробле-
нию не подлежат.

5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим До-
говором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6. Настоящий Договор считается заключенным с момента его под-
писания сторонами.

7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, один из которых передается Претен-
денту, один находится у Продавца. 

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Нижний Тагил» 

622034, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а,
Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: Финансовое управление Администрации города 
Нижний Тагил (л/с 05901002380 КУМИ), 
ИНН 6623073720/КПП 662301001, БИК 046510000 
Расчетный счет получателя: 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил ОКАТО 65476000000

ПОКУПАТЕЛЬ:  Адрес: 622_____, город __________________, об-
ласть _________________ ул. ___________, д. __, кв. __ 

паспорт: ____ ___________ выдан ________________ дата выдачи 
___.___.______ г.

для юр. лиц
Наименование организации «______________________________»
Адрес: 622_____, город ___________, область __________________ 

ул. __________________________
Р/счет ______________________ в _________________________
К/счет __________________ БИК _________________
ИНН ______________ КПП ______________ ОГРН ___________ 
ОКПО _____________
Тел. ________________

ОТ ПРОДАВЦА 			   ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
__________________ В. В. Хватаев 	 ________________ 
 	 М.П. 



47№ 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА№ 58 (58) ОФИЦИАЛЬНО

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 01.10.2012 г., в 10.00, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения № 65-74, 76-80 по поэ-

тажному плану цокольного этажа. Адрес: ул. Космонавтов, 9. 
Объект обременен договором аренды от 15.05.2008 г. № 760 
сроком действия по 02.04.2018 г., заключенным между муни-
ципальным казенным учреждением «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Нижний 
Тагил», с одной стороны, и ООО «Специализированное пред-
приятие» «Тагиллифт», с другой стороны. Начальная цена 
продажи – 3 000 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в 
связи с отсутствием заявок на участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 01.10.2012 г., в 10.10, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое помещение № 1-4 подземного эта-

жа. Адрес: ул. Горошникова, 56/ул. Красноармейская, 36, строе-                                                                                                                                
ние 1 литера Б. Начальная цена продажи – 5 000 000 руб. Аук-
цион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 
участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 01.10.2012 г., в 10.20, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения, номера на поэтажном 

плане: № 1-18, 22-26, по поэтажному плану подвала в строе-
нии (литера А1). Адрес: ул. Красноармейская, 66. Начальная 
цена продажи – 5 000 000 руб. Аукцион признан несостояв-
шимся в связи с отсутствием заявок на участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 01.10.2012 г., в 10.30, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения, № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 

20, по поэтажному плану первого этажа в строении (литера 
А). Адрес: ул. Орджоникидзе, 24. Начальная цена продажи – 
2 000 000 руб. Подано 6 заявок. К участию в аукционе были 
допущены все участники: Индивидуальный предприниматель 
Дружинин О. В., Индивидуальный предприниматель Фирсова 
М. А., Левинских А. Г., Индивидуальный предприниматель 
Мамедов Г. М.-о., Надоршина С. З. и ООО «Строительные 
технологии». Цена сделки – 2 700 000 руб. Покупатель: Ле-
винских А. Г.

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 01.10.2012 г., в 10.40, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое встроенное помещение. Адрес: 

ул. Ульяновская, 44. Объект обременен договором аренды от 
23.09.2009 г. № 850 сроком действия по 23.09.2014 г., заключен-
ным между муниципальным казенным учреждением «Комитет 
по управлению муниципальным имуществом Администрации 
города Нижний Тагил», с одной стороны, и индивидуальным 
предпринимателем Галлиевым Альбертом Мударисовичем, 

с другой стороны. Начальная цена продажи – 5 000 000 руб. 
Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок 
на участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 02.10.2012 г., в 10.00, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилое помещение, номера на поэтажном 

плане: № 1, 2, 3, этаж: 1. Адрес: ул. 9 Января, 5. Объект обреме-
нен договором аренды от 18.09.2009 г. № 849 сроком действия 
по 08.09.2014 г., заключенным между	 муниципальным казен-
ным учреждением «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Нижний Тагил», с одной 
стороны, и Открытым акционерным обществом междугород-
ней и международной связи «Ростелеком», с другой стороны. 
Начальная цена продажи – 200 000 руб. Подано 2 заявки. К 
участию в аукционе были допущены все участники: Абаку-
мова И. А. и ОАО «Ростелеком». Цена сделки – 200 000 руб. 
Покупатель: ОАО «Ростелеком».

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже движимого имущества, 
состоявшихся 02.10.2012 г., в 10.10, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  транспортное средство ВАЗ-21310, 1998 

года выпуска, государственный номер Р 974 СА 66, иденти-
фикационный номер (VIN) XТА213100W1371359. Начальная 
цена – 69 262 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с 
отсутствием заявок на участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже движимого имущества, 
состоявшихся 02.10.2012 г., в 10.20, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  транспортное средство ГАЗ 3110, 2000 года 

выпуска, государственный номер С 005 ОВ 66, идентифика-
ционный номер (VIN) XТН311000Y0950602. Начальная цена 
продажи – 36 230 руб. Подано 2 заявки. К участию в аукционе 
были допущены все участники: Ременец А. В. и Вернигоров 
А. В. Цена сделки – 36 230 руб. Покупатель: Ременец А. В.

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже движимого имущества, 
состоявшихся 02.10.2012 г., в 10.30, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  транспортное средство ГАЗ-330210, 1995 

года выпуска, государственный номер Е 978 АУ 96, идентифи-
кационный номер (VIN) XТН330210S1558034. Начальная це-
на – 41 515,96 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи 
с отсутствием заявок на участие. 

Информация о результатах проведенных 
муниципальным казенным учреждением 

«Комитет по управлению 
муниципальным имуществом» 
открытых аукционных торгов 

по продаже движимого имущества, 
состоявшихся 02.10.2012 г., в 10.40, 

по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:   грузовое транспортное средство ГАЗ 330700, 

1994 года выпуска, государственный номер А 185 ЕВ 66, иден-
тификационный номер (VIN) XТН330700R1498283. Начальная 
цена – 40 155,79 руб. Аукцион признан несостоявшимся в свя-
зи с отсутствием заявок на участие.

ПРОТОКОЛ № 32
рассмотрения заявок на участие 

в конкурсе по отбору управляющей 
организации для управления 

многоквартирным домом

г. Нижний Тагил 		        	  1 октября 2012 г.

Место и время проведения:       ул. Пархоменко, 1а, 
			              к. 207 (2-й этаж), 10.00

Председатель комиссии:	Жеребцова Т. В.
Секретарь комиссии:	 Гартман Л. П.
Члены комиссии:	 Калинина А. В., 
			   Мартюшев Л. В.
			   Петров А. Б., 
			   Шаяхметова И. Н.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным(и) домом(ами) (3 объект, 
лот № 1032), расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний 
Тагил,

1. ул. Ватутина, 50
2. ул. Орджоникидзе, 1а
3. пр. Дзержинского, 75

в присутствии претендентов: ____
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

(наименование организаций, должность, 
Ф.И.О. их представителей 

или Ф.И.О. индивидуальных предпринимателей)

составили настоящий протокол о том, что на момент 
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
поступили следующая заявка: 

ООО «Управляющая компания Дзержинского рай-
она», г. Нижний Тагил, ул. Алтайская, 51

на лот № 1032, расположенные в г. Нижний Тагил по 
следующим адресам:

1. ул. Ватутина, 50
2. ул. Орджоникидзе, 1а
3. пр. Дзержинского, 75

На основании решения конкурсной комиссии признан 
участником конкурса следующий претендент:

ООО «Управляющая компания Дзержинского рай-
она», г. Нижний Тагил,ул. Алтайская, 51.

На основании решения конкурсной комиссии не до-
пущены к участию в конкурсе следующие претенден-
ты: ____
_______________________________________________

Учитывая, что на лот № 1032 подана единственная 
заявка, то в соответствии с пунктом 71 постановления 
Правительства РФ от06.02.2006 № 75 «О порядке про-
ведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организацией для 
управления многоквартирным домом» победителем 
конкурса признан участник конкурса: 

ООО «Управляющая компания Дзержинского рай-
она», г. Нижний Тагил, ул. Алтайская, 51.

Размер платы за содержание и ремонт жилого поме-
щения в многоквартирных домах (руб./кв. м в месяц):

1. ул. Ватутина, 50 – 12,59;
2. ул. Орджоникидзе, 1а – 12,59;
3. пр. Дзержинского, 75 – 13.02. 

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах 
на 2 листах.

Председатель комиссии:	
		  _______________ 	Т. В. Жеребцова

Секретарь комиссии:	
		  _______________ 	Л. П. Гартман

Члены комиссии:	
		  _______________ 	А. В. Калинина, 
		  _______________ 	Л. В. Мартюшев,
		  _______________ 	А. Б. Петров, 
		  _______________ 	 И. Н. Шаяхметова

25 сентября 2012 г.

ВНИМАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЕЙ!
Избирательная комиссия города Нижний Та-

гил сообщает, что на заседании Тагилстроевской 
районной территориальной избирательной ко-
миссии 29 сентября 2012 года принято решение 
о внесении изменений в состав участковой из-
бирательной комиссии избирательного участка 
№ 2267.

Копцева  В. П. освобождена от обязанностей чле-
на комиссии с правом решающего голоса.

Хомутова Л. М. назначена членом комиссии с пра-
вом решающего голоса.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий (официально)» – 2109



48 № 185 (23584),  ПЯТНИЦА,  5  ОКТЯБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 58 (58)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3517. Т. 164. Объем 12 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 19.30.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете, 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным(и) домом(ами)

Организатор конкурса:  Управление по ЖКХ Администрации города Нижний 
Тагил. 

Местонахождение организатора:  г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, каби-  
нет № 266.

Почтовый адрес:  улица Пархоменко, д. 1а, г. Нижний Тагил, Свердловская об-
ласть, Россия, 622034.

ОБЪЕКТ КОНКУРСА:  ЛОТ № 1027

Адрес электронной почты:  ugp@tagadm.tagiltelecom.ru
Контактный телефон/факс:  8 (3435) 47-10-57, секретарь комиссии.
Основание проведения конкурса:
– постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 

«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

№
п/п

Адрес 
дома

Год
постройки

Серия,
тип 

постройки

Этаж-
ность

Коли-
 чество
квартир

Площадь
жилых

помещений,
кв. м

Площадь
помещений

общего
пользо-
вания,
кв. м

Площадь
нежилых

помещений,
кв. м

Виды
благоустройства

Кадаст-
ровый 
номер
(при

наличии)

Площадь
земельного

участка,
кв. м

Размер платы 
за содержание

и ремонт жилого 
помещения,

руб./кв. м
в месяц

Размер платы 
за содержание

и ремонт жилого 
помещения,

руб./кв. м
в год

1 Всеобуча, 3 1952 шлакоблок+
кирпич 2 12 594,4 149,9

Холодное водоснабжение
Центральное теплоснабжение

Водоотведение
2804 15,29 183,48

2 Всеобуча, 4 1952 мелкий блок
(шлакоблок) 2 8 372,8 129

Холодное водоснабжение
Центральное теплоснабжение

Водоотведение
880 15,29 183,48

3 Всеобуча, 5 1952 мелкий блок
(шлакоблок) 2 16 850,4 211,4

Холодное водоснабжение
Центральное теплоснабжение

Водоотведение
1748 15,29 183,48

№ 
п/п Название работы, услуги

Стоимость 
на 1 кв. м 

общей площади,
руб./в месяц 

(без НДС)

Годовая плата 
на 1 кв. м 

общей площади, 
руб./в год
(без НДС)

1. Содержание помещений общего пользования (без мытья) 0,44 5,28
2. Уборка земельного участка, входящего 

в состав общего имущества многоквартирного дома 1,16 13,92

3. Подготовка многоквартирного дома 
к сезонной эксплуатации 1,48 17,76

4. Проведение технических осмотров и устранение 
незначительных неисправностей в системах вентиляции, 
дымоудаления, электротехнических устройств

1,18 14,16

5. Аварийное обслуживание на системах 
водоснабжения, теплоснабжения, 
газоснабжения, канализации, энергоснабжения

0,41 4,92

6. Дератизация, дезинсекция 0,01 0,12
7. Транспортировка и захоронение бытовых отходов

(твердые бытовые отходы) 1,16 13,92

ИТОГО: 5,84 70,08

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме, являющемся объектом конкурса*

Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документа-
ция:  сайт города Нижний Тагил http://www.ntagil.org

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:  конкурс-
ная документация (копия) предоставляется заинтересованному лицу по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, улица Пархоменко, д. 1а, кабинет № 266, в течение 2 рабочих дней с даты 
получения организатором конкурса письменного заявления от указанного лица. 

Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе:  заинтересован-
ное лицо подает заявку на участие в конкурсе по форме, утвержденной постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом» (Приложение № 4) 
по адресу: г. Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а, кабинет № 266, со дня опубли-
кования извещения до 9 час. 00 мин. 30.10.2012 г., в рабочие дни (с 9.00 до 12.00 и 
с 13.00 до 17.00). Заявка с приложениями подается в запечатанном конверте с наи-
менованием конкурса, временем и датой его проведения, номером(ами) лота(ов), без 
наименования организации участника конкурса.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкур-
се:  г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, зал заседаний (2-й этаж), 30.10.2012 г., 
начало в 10 час. 00 мин.

Место, дата и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на уча-
стие в конкурсе:  г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, зал заседаний (2-й этаж), 
31.10.2012 г., начало в 10 час. 00 мин.

Место, дата и время проведения конкурса:  г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 
д. 1а, зал заседаний (2-й этаж), 31.10.2012 г., начало в 10 час. 30 мин.

* Работы производятся в зависимости от вида благоустройства дома. 
   Перечень приведен в укрупненном виде.

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на должность 

Главы города Нижний Тагил  при проведении выборов 14 октября 2012 года  (по информации отделений Сбербанка России)

по состоянию на 03.10.2012

№ ФИО кандидата/ субъект 
выдвижения

Поступило средств (руб.)                                                                                              Израсходовано средств (руб.)                                                                          

Возвращено 
денежных средств 

жертвователям, 
поступивших 

с нарушением закона

всего

из них

всего

из них

всего

в том числе
от юридических 

лиц от граждан

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 к
ан

ди
да

та

средства, 
выделенные 

кандидату 
избирательным 
объединением

на оплату 
изготовления 

подписных 
листов, 
сбора 

подписей

на проведение 
предвыборной агитации

на
 о

пл
ат

у 
ра

бо
т, 

ус
лу

г, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
пр

ов
ед

ен
ие

м
 

из
би

ра
те

ль
но

й 
 к

ам
па

ни
и

ко
ли

че
ст

во
 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

ко
ли

че
ст

во
 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

су
м

м
а

ко
ли

че
ст

во
 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

су
м

м
а

ко
ли

че
ст

во
 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

вы
пу

ск
 и

 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х 

аг
ит

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
аг

ит
ац

ии
 в

 С
М

И

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ин

ой
 а

ги
та

ци
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Гаев В. А. (ЛДПР) 1 890 0 0 0 0 1 890 0 1 890 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Семенченко К. П. (самовыдвижение) 1 800 0 0 0 0 1 800 0 1 800 500 0 0 0 1 300 0 0 0
3 Носов С. К. (ЕР) 3 556 300 3 555 000 6 0 0 1 300 0 2 813 532 0 1 494 422 1 302 750 0 16 360 0 0 0
4 Макаров И. Ю. (Патриоты России) 1 300 0 0 0 0 1 300 0 1 300 0 0 0 0 1 300 0 0 0
5 Кубасов А. М. (КПРФР) 300 000 0 0 0 0 0 300 000 283 895 0 264 295 19 600 0 0 0 0 0
6 Муринович А. А. (СР) 250 000 250 000 2 0 0 0 0 185 000 0 125 000 0 60 000 0 60 000 1 0

ИТОГО: 4 111 290 3 805 000 8 0 0 6 290 300 000 3 287 417 500 1 885 607 1 322 350 60 000 18 960 60 000 1 0

Председатель  Избирательной комиссии города Нижний Тагил                Л. Г. БРЫЗГАЛОВА


